
1 

 

 

 

ВЕСТНИК 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 
 

 

10 декабря 2021г. № 68 (981) 
 

Выходит с 30 ноября 2007 г. 
 

НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 07 декабря 2021 года        № 81 

 

Об утверждении бюджета городского округа город 

Нововоронеж на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 

годов 

 

На основании ст. ст. 9, 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 5 Положения о бюджетном процессе в городском округе 

город Нововоронеж, утвержденного решением Нововоронежской городской Думы от 26.12.2019 № 384, руководствуясь ст. 28 Устава 

городского округа город Нововоронеж, Нововоронежская городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа город Нововоронеж на 2022 год:  

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа город Нововоронеж в сумме 779 225,9 тыс. рублей, в том числе 

безвозмездные поступления в сумме 324 659,9 тыс. рублей, из них: 

- безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 324 659,9 тыс. рублей, в том 

числе: субсидии – 68 260,1 тыс. рублей, субвенции – 246 156,7 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты – 10 243,1 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета городского округа город Нововоронеж в сумме 839  834,5 тыс. рублей;  

3) прогнозируемый дефицит бюджета городского округа город Нововоронеж в сумме 60  608,6 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа город Нововоронеж на 2023 год и 2024 год:  

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа город Нововоронеж: 

- на 2023 год в сумме 810 054,9 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 345 154,9 тыс. рублей, из них: 

- безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 345 154,9 тыс. рублей, в том 

числе: субсидии – 73 785,7 тыс. рублей, субвенции – 261 126,1 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты – 10 243,1 тыс. рублей;  

- на 2024 год в сумме 826 545,2 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 359 377,2 тыс. рублей, из них: 

- безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 359  377,2 тыс. рублей, в том 

числе: субсидии – 65 874,6  тыс. рублей,  субвенции – 282 639,4 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты – 10 863,2 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета городского округа город Нововоронеж на 2023 год в сумме 856  544,9 тыс. рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 12 785,0 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 873 262,0 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 25 695,0 тыс. рублей; 

3) прогнозируемый дефицит бюджета городского округа город Нововоронеж на 2023 год в сумме 46  490,0 тыс. рублей, на 2024 год в 

сумме 46 716,8 тыс. рублей. 

3. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа город Нововоронеж на 2022 год и плановый 

период 2023 и 2024 годов согласно приложению 1 к настоящему решению. 

4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета городского округа город Нововоронеж на 2022 год  и плановый период 2023 и 

2024 годов согласно приложению 2 к настоящему решению. 

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

городского округа город Нововоронеж), группам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа город Нововоронеж 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.  

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам городского округа город 

Нововоронеж), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета городского округа город Нововоронеж 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.  

7. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств городского округа город 

Нововоронеж на 2022 год в сумме 16 619,5 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 18 309,9 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 19 089,4 тыс. 

рублей с распределением согласно приложению 5 к настоящему решению. 

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа город Нововоронеж) 

группам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа город Нововоронеж на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов, согласно приложению 6 к настоящему решению. 

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований за счет налоговых и неналоговых поступлений по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам городского округа город Нововоронеж) группам видов расходов классификации расходов 

бюджета городского округа город Нововоронеж на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, согласно приложению 7 к настоящему 

решению. 

10. Утвердить общий объем резервного фонда администрации городского округа город Нововоронеж на 2022 год в сумме 2 000,0 тыс. рублей, на 2023 

год в сумме 2 000,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 2 000,0 тыс. рублей. 

Использование средств резервного фонда администрации городского округа город Нововоронеж осуществляется в порядке, установленном 

администрацией городского округа город Нововоронеж. 



2 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

11. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда городского округа город Нововоронеж на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов в размере прогнозируемого объема установленных действующим законодательством источников 

формирования муниципального дорожного фонда городского округа город Нововоронеж на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

согласно приложению 8 к настоящему решению. 

Использование средств муниципального дорожного фонда городского округа город Нововоронеж осуществляется в порядке, 

установленном решением Нововоронежской городской Думы. 

12. Утвердить распределение бюджетных ассигнований из бюджета городского округа город Нововоронеж по разделам и подразделам в 

соответствии с бюджетной классификацией расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на осуществление бюджетных 

инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности городского округа город Нововоронеж, согласно 

приложению 9 к настоящему решению. 

13. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий бюджетным и автономным учреждениям), бюджетные инвестиции 

юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями, подлежат перечислению на лицевые счета, открытые в финансовом 

органе городского округа город Нововоронеж, кроме средств предоставляемых: 

1) специализированным организациям (службам) по вопросам похоронного дела, предоставляющих услуги по погребению;  

2) социально ориентированным некоммерческим организациям; 

3) в виде грантов; 

4) Автономной некоммерческой организации «Нововоронежский центр поддержки предпринимательства». 

Операции по зачислению и списанию средств, отраженных на лицевых счетах, указанных в абзаце первом настоящей статьи, 

осуществляются в порядке, установленном финансовом органом городского округа город Нововоронеж . 

14. Установить, что за счет средств бюджета городского округа город Нововоронеж, а также за счет межбюджетных трансфертов, 

передаваемых из областного бюджета, в порядке, определяемом муниципальным правовым актом администрации городского округа город 

Нововоронеж, предоставляются субсидии: 

14.1. Муниципальному унитарному предприятию городского округа город Нововоронеж «Ритуал» в размере 1 266,7 тыс. рублей в 2022 

году; 1 317,4 тыс. рублей в 2023 году; 1 368,8 тыс. рублей в 2024 году в целях возмещения затрат, связанных с содержанием мест 

захоронения на территории городского округа город Нововоронеж; 

14.2. Некоммерческой организации, не являющейся муниципальным учреждением, Нововоронежской городской (муниципальной) общественной 

организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов в 

размере 1 506,8 тыс. рублей в 2022 году; 1 506,8 тыс. рублей в 2023 году; 1 506,8 тыс. рублей в 2024 году на поддержку деятельности организации; 

14.3. Некоммерческой организации, не являющейся муниципальным учреждением, Нововоронежскому отделению Воронежской 

областной общественной организации всероссийского общества инвалидов в размере 600,0 тыс. рублей в 2022 году; 600,0 тыс. рублей в 

2023 году; 600,0 тыс. рублей в 2024 году на поддержку деятельности организации; 

14.4. Автономной некоммерческой организации «Нововоронежский центр поддержки предпринимательства» в размере 50,0 тыс. рублей 

в 2022 году; 50,0 тыс. рублей в 2023 году; 50,0 тыс. рублей в 2024 году в целях содействия развитию малого и среднего 

предпринимательства на территории городского округа город Нововоронеж. 

14.5. Некоммерческой организации, не являющейся муниципальным учреждением, (городская спортивная общественная организация 

«Нововоронежская Федерация футбола») в размере 3 000,0 тыс. рублей в 2022 году; 3 000,0 тыс. рублей в 2023 году; 3  000,0 тыс. рублей в 

2024 году для возмещения части затрат по подготовке и участию спортивных команд в официальных областных и российских спортивных 

соревнованиях. 

14.6. Субъектам малого и среднего предпринимательства в городском округе город Нововоронеж в размере 150,0 тыс. рублей в 2022 году; 150,0 тыс. 

рублей в 2023 году; 150,0 тыс. рублей в 2024 году в целях оказания муниципальной финансовой поддержки; 

15. Органы местного самоуправления городского округа город Нововоронеж и структурные подразделения администрации городского 

округа город Нововоронеж не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2022 году численности муниципальных служащих и 

работников, замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципальной службы городского округа за 

исключением случаев, связанных с изменением состава и (или функций) органов местного самоуправления.  

16. Установить, что получатели средств бюджета городского округа, бюджетные учреждения городского округа при заключении 

договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг вправе предусматривать авансовые платежи  

в размере до 100 процентов суммы договора (контракта) на подписку печатных изданий и их приобретений, обучение на курсах повышения 

квалификации, приобретение авиа- и железнодорожных билетов, обязательного страхования гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств. 

17. Установить, что остатки средств бюджета городского округа по состоянию на 01 января 2022 года, образовавшиеся в связи с 

неполным использованием бюджетных ассигнований по средствам, поступившим в 2021 году из областного бюджета, направляются в 2022 

году в соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

18. Установить в соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 55 Положения о бюджетном 

процессе в городском округе город Нововоронеж, утвержденного Решением Нововоронежской городской Думы от 26.12.2019г. №384 

основания для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета городского округа город Нововоронеж без внесения  

изменений в настоящее решение о бюджете: 

1) в случае увеличения бюджетных ассигнований на сумму остатков средств областного бюджета по согласованию с главным 

администратором бюджетных средств областного бюджета; 

2) по обращениям главных распорядителей средств бюджета городского округа и контрольных органов местного самоуправления на 

сумму средств, использованных не по целевому назначению, выявленных в результате контрольных мероприятий, в соответствии с 

законодательством; 

3) в случае перераспределения бюджетных ассигнований на выплату пособий при увольнении, других пособий и компенсаций в связи с 

реформированием, оптимизацией численности работников органов местного самоуправления и муниципальных казенных учрежд ений; 

5) в случае перераспределения бюджетных ассигнований на сумму средств, необходимых для выполнения условий софинансирования, 

установленных для получения межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету городского округа из вышестоящего бюджета в 

форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов, в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствующему 

главному распорядителю средств бюджета городского округа; 

6) в случае изменения бюджетной классификации Российской Федерации в соответствии с нормативными правовыми актами Российской 

Федерации; 

7) в случае распределения зарезервированных в составе утвержденных пунктами 6,7,8,11 настоящего Решения Нововоронежской городской Думы 

бюджетных ассигнований, предусмотренных по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» на реализацию решений главы администрации 

городского округа город Нововоронеж, в том числе на реализацию региональных и национальных проектов; 

Использование зарезервированных средств осуществляется в порядке, установленном администрацией городского округа город Нововоронеж. 

8) при перераспределении бюджетных ассигнований, источником формирования которых являются межбюджетные трансферты, в случае изменения 

условий их предоставления и направлений использования. 

19. Установить предельный объем муниципального долга городского округа город Нововоронеж на 2022 год в сумме 100 000,0 тыс. рублей; на 2023 

год в сумме 0,0 тыс. рублей; на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

20. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа город Нововоронеж на 01 января 2023 года в 

сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 01 января 2023 года в сумме 0,00 тыс. рублей; на 



3 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

01 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 01 января 2024 года в 

сумме 0,0 тыс. рублей; на 01 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 

01 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей. 

21. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга городского округа город Нововоронеж на 2023 год в сумме 0,0 

тыс. рублей; на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей; на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

22. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований городского округа город Нововоронеж на 2022 год и плановый 

период 2023 и 2024 годов согласно приложению 10 к настоящему решению. 

23. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года. 

24. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 

Глава городского округа город Нововоронеж        Н.Н. Нетяга 

 

Приложение 1 

к решению Нововоронежской городской Думы 

от 07.12.2021 № 81 

 

ИСТОЧНИКИ 

ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ 

 

тыс. руб. 

№            

п/п 
Наименование Код классификации 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 

  

Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 
01 00 00 00 00 0000 000 60 608,6 46 490,0 46 716,8 

1 

Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 
01 02 00 00 00 0000 000 45 456,6 0,0 0,0 

Получение кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации 
01 02 00 00 00 0000 700 

45 456,6 

 
0,0 0,0 

Получение кредитов от кредитных 

организаций  бюджетами городских округов в 

валюте  Российской Федерации 

01 02 00 00 04 0000 710 45 456,6 0,0 0,0 

Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте 

Российской Федерации 

01 02 00 00 00 0000 800 0,0 0,0 0,0 

Погашение бюджетами городских округов в 

валюте  Российской Федерации кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

01 02 00 00 04 0000 810 0,0 0,0 0,0 

2 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
01 03 00 00 00 0000 000 0,0 0,0 0,0 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации  

01 03 01 00 00 0000 000 0,0 0,0 0,0 

Получение бюджетных кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

01 03 01 00 00 0000 700 0,0 0,0 0,0 

Получение кредитов от других бюджетов  

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами городских округов в валюте  
Российской Федерации 

01 03 01 00 04 0000 710 0,0 0,0 0,0 

Погашение бюджетных кредитов, полученных 

от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

01 03 01 00 00 0000 800 0,0 0,0 0,0 

Погашение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

городских округов в валюте  Российской 

Федерации 

01 03 01 00 04 0000 810 0,0 0,0 0,0 

3 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 
01 05 00 00 00 0000 000 15 152,0 46 490,0 46 716,8 

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 779 225,9 810 054,9 826 545,2 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 

Российской Федерации 

01 05 02 01 04 0000 510 779 225,9 810 054,9 826 545,2 

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 839 834,5 856 544,9 873 262,0 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 

Российской Федерации 

01 05 02 01 04 0000 610 839 834,5 856 544,9 873 262,0 

 



4 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Приложение №2 

к решению Нововоронежской городской Думы 

от 07.12.2021 № 81 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ  

НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ 

                                                                                                                                                               тыс. руб. 

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ВСЕГО:           839 834,5 843 759,9 847 567,0 

Нововоронежская городская Дума 910         10 251,6 10 251,6 10 251,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
910 01       10 251,6 10 251,6 10 251,6 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и  

представительных органов 

муниципальных образований 

910 01 03     10 151,6 10 151,6 10 151,6 

Муниципальная программа 

"Создание условий для 

благоприятного проживания 

населения, развитие коммунальной и 

инженерной инфраструктуры на 

территории городского округа город 

Нововоронеж" 

910 01 03 02 0 00 00000   390,8 357,2 366,7 

Подпрограмма 

"Энергоэффективность и развитие 

энергетики в городском округе город 

Нововоронеж" 

910 01 03 02 4 00 00000   390,8 357,2 366,7 

Основное мероприятие 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

жилищно – коммунальной 

инфраструктуры городского округа 

город Нововоронеж" 

910 01 03 02 4 15 00000   390,8 357,2 366,7 

Мероприятия, направленные на 

обеспечение энергосбережения и 

повышения энергетической 

эффективности в учреждениях и 

иных организациях с участием 

муниципального образования  

910 01 03 02 4 15 80570   390,8 357,2 366,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

910 01 03 02 4 15 80570 200 390,8 357,2 366,7 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление и 

развитие социальной политики в 

городском округе город 

Нововоронеж» 

910 01 03 03 0 00 00000   8 925,7 8 959,3 8 949,8 

Подпрограмма «Муниципальное 

управление» 
910 01 03 03 1 00 00000   8 865,7 8 917,3 8 949,8 

Основное мероприятие "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" 

910 01 03 03 1 05 00000   2 309,8 2 123,3 1 896,3 

Финансовое обеспечение в части 

приобретения услуг (выполнения 

работ) 

910 01 03 03 1 05 80040   1 251,3 1 251,3 1 118,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

910 01 03 03 1 05 80040 100 212,0 212,0 212,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

910 01 03 03 1 05 80040 200 1 039,3 1 039,3 906,3 

Финансовое обеспечение в части 

материально - технического 

оснащения 

910 01 03 03 1 05 80050   391,7 391,7 353,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

910 01 03 03 1 05 80050 200 391,7 391,7 353,7 

Выполнение других расходных 

обязательств 
910 01 03 03 1 05 80060   76,3 76,3 76,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

910 01 03 03 1 05 80060 100 0,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 910 01 03 03 1 05 80060 800 76,3 76,3 76,3 



5 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Системная интеграция, приобретение 

серверного, коммуникационного 

оборудования, рабочих станций 

пользователей, соответствующего 

серверного, системного и 

прикладного ПО, включая 

приобретение и обновление 

справочно – информационных баз 

данных 

910 01 03 03 1 05 80460   369,1 164,6 125,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

910 01 03 03 1 05 80460 200 369,1 164,6 125,2 

Подключение и использование сети 

Интернет 
910 01 03 03 1 05 80470   100,3 100,3 100,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

910 01 03 03 1 05 80470 200 100,3 100,3 100,3 

Техническое обслуживание 

электронной техники, приобретение 

отдельных устройств и расходных 

материалов для электронной и 

компьютерной техники, утилизация 

электронной и компьютерной 

техники 

910 01 03 03 1 05 80480   59,0 77,0 60,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

910 01 03 03 1 05 80480 200 59,0 77,0 60,4 

Обеспечение функционирования и 

развития телефонной связи, 

приобретение телефонов и 

телекоммуникационного 

оборудования, услуги связи 

910 01 03 03 1 05 80500   62,1 62,1 62,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

910 01 03 03 1 05 80500 200 62,1 62,1 62,1 

Основное мероприятие "Развитие 

муниципальной службы в городском 

округе город Нововоронеж" 

910 01 03 03 1 17 00000   4,8 4,8 4,8 

Мероприятия, направленные на 

сохранение и укрепление здоровья 

муниципальных служащих 

910 01 03 03 1 17 80610   4,8 4,8 4,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

910 01 03 03 1 17 80610 200 4,8 4,8 4,8 

Основное мероприятие 

"Совершенствование системы 

оплаты труда лиц, замещающих 

муниципальные должности, 

муниципальных служащих и 

работников, замещающих должности, 

не являющиеся должностями 

муниципальной службы городского 

округа город Нововоронеж" 

910 01 03 03 1 19 00000   6 551,1 6 789,2 7 048,7 

Формирование фонда оплаты труда 

лиц, замещающих муниципальные 

должности органов местного 

самоуправления 

910 01 03 03 1 19 80640   2 198,7 2 278,5 2 361,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными)органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

910 01 03 03 1 19 80640 100 2 198,7 2 278,5 2 361,5 

Формирование фонда оплаты труда 

муниципальных служащих 

городского округа город 

Нововоронеж 

910 01 03 03 1 19 80650   871,7 906,6 942,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными)органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

910 01 03 03 1 19 80650 100 871,7 906,6 942,9 

Формирование фонда оплаты труда 

работников городского округа, 

замещающих должности, не 

являющиеся должностями 

муниципальной службы 

910 01 03 03 1 19 80660   3 480,7 3 604,1 3 744,3 



6 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

910 01 03 03 1 19 80660 100 3 480,7 3 604,1 3 744,3 

Подпрограмма "Управление 

муниципальным имуществом в 

городском округе город 

Нововоронеж" 

910 01 03 03 2 00 00000   60,0 42,0 0,0 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности управления 

муниципальным имуществом" 

910 01 03 03 2 20 00000   60,0 42,0 0,0 

Приобретение, содержание и учет 

муниципального имущества 
910 01 03 03 2 20 80670   60,0 42,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
910 01 03 03 2 20 80670 200 60,0 42,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение общественного порядка 

и противодействие преступности, 

защита населения и территории 

городского  округа город 

Нововоронеж от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах"  

910 01 03 04 0 00 00000   835,1 835,1 835,1 

Подпрограмма "Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие преступности на 

территории городского  округа город 

Нововоронеж" 

910 01 03 04 1 00 00000   742,0 742,0 742,0 

Основное мероприятие  

"Профилактика правонарушений на 

территории городского округа город 

Нововоронеж" 

910 01 03 04 1 26 00000   742,0 742,0 742,0 

Мероприятия, направленные на 

профилактику  терроризма, 

экстремистской деятельности, 

массовых нарушений, общественного 

порядка 

910 01 03 04 1 26 80350   742,0 742,0 742,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

910 01 03 04 1 26 80350 200 742,0 742,0 742,0 

Подпрограмма "Защита населения и 

территории городского округа город 

Нововоронеж  от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах" 

910 01 03 04 2 00 00000   93,1 93,1 93,1 

Основное мероприятие "Организация 

и осуществление мероприятий в 

сфере ГО и ЧС, обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности на территории  

городского округа город 

Нововоронеж" 

910 01 03 04 2 27 00000   93,1 93,1 93,1 

Мероприятия, направленные на 

обеспечение  первичных мер 

пожарной безопасности в границах 

городского округа город 

Нововоронеж 

910 01 03 04 2 27 80360   93,1 93,1 93,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

910 01 03 04 2 27 80360 200 93,1 93,1 93,1 

Другие общегосударственные 

вопросы 
910 01 13     100,0 100,0 100,0 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление и 

развитие социальной политики в 

городском округе город 

Нововоронеж» 

910 01 13 03 0 00 00000   100,0 100,0 100,0 

Подпрограмма  "Муниципальное 

управление" 
910 01 13 03 1 00 00000   100,0 100,0 100,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 

910 01 13 03 1 05 00000   100,0 100,0 100,0 

Выполнение других расходных 

обязательств 
910 01 13 03 1 05 80060   100,0 100,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 910 01 13 03 1 05 80060 800 100,0 100,0 100,0 

Администрация городского округа 

город Нововоронеж 
914         329 381,2 318 160,6 302 861,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
914 01       68 163,1 69 786,3 71 957,8 



7 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Функционирование Правительства 

РФ, высших исполнительных 

органов государственной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций 

914 01 04     65 601,6 67 149,4 69 240,8 

Муниципальная программа 

"Создание условий для 

благоприятного проживания 

населения, развитие коммунальной и 

инженерной инфраструктуры на 

территории городского округа город 

Нововоронеж" 

914 01 04 02 0 00 00000   1 197,3 1 233,8 1 277,8 

Подпрограмма 

"Энергоэффективность и развитие 

энергетики в городском округе город 

Нововоронеж" 

914 01 04 02 4 00 00000   1 197,3 1 233,8 1 277,8 

Основное мероприятие 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

жилищно – коммунальной 

инфраструктуры городского округа 

город Нововоронеж" 

914 01 04 02 4 15 00000   1 197,3 1 233,8 1 277,8 

Мероприятия, направленные на 

обеспечение энергосбережения и 

повышения энергетической 

эффективности в учреждениях и 

иных организациях с участием 

муниципального образования  

914 01 04 02 4 15 80570   1 197,3 1 233,8 1 277,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 01 04 02 4 15 80570 200 1 197,3 1 233,8 1 277,8 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление и 

развитие социальной политики в 

городском округе город 

Нововоронеж» 

914 01 04 03 0 00 00000   64 254,7 65 766,0 67 813,4 

Подпрограмма «Муниципальное 

управление» 
914 01 04 03 1 00 00000   64 254,7 65 766,0 67 813,4 

Основное мероприятие "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" 

914 01 04 03 1 05 00000   7 928,8 7 067,2 6 726,0 

Финансовое обеспечение в части 

приобретения услуг (выполнения 

работ) 

914 01 04 03 1 05 80040   1 774,8 1 524,8 1 524,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

914 01 04 03 1 05 80040 100 304,2 304,2 304,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 01 04 03 1 05 80040 200 1 470,6 1 220,6 1 220,6 

Финансовое обеспечение в части 

материально - технического 

оснащения 

914 01 04 03 1 05 80050   2 135,6 1 645,9 1 345,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 01 04 03 1 05 80050 200 2 135,6 1 645,9 1 345,9 

Выполнение других расходных 

обязательств 
914 01 04 03 1 05 80060   905,5 705,5 705,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

914 01 04 03 1 05 80060 100 119,2 119,2 119,2 

Иные бюджетные ассигнования 914 01 04 03 1 05 80060 800 786,3 586,3 586,3 

Мероприятия по защите 

персональных данных и 

конфиденциальной информации в 

информационных системах 

914 01 04 03 1 05 80450   0,0 60,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 01 04 03 1 05 80450 200 0,0 60,0 0,0 



8 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Системная интеграция, приобретение 

серверного, коммуникационного 

оборудования, рабочих станций 

пользователей, соответствующего 

серверного, системного и 

прикладного ПО, включая 

приобретение и обновление 

справочно – информационных баз 

данных 

914 01 04 03 1 05 80460   1 518,4 1 518,4 1 518,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 01 04 03 1 05 80460 200 1 518,4 1 518,4 1 518,3 

Подключение и использование сети 

Интернет 
914 01 04 03 1 05 80470   453,8 471,9 490,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 01 04 03 1 05 80470 200 453,8 471,9 490,8 

Техническое обслуживание 

электронной техники, приобретение 

отдельных устройств и расходных 

материалов для электронной и 

компьютерной техники, утилизация 

электронной и компьютерной 

техники 

914 01 04 03 1 05 80480   540,7 540,7 540,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 01 04 03 1 05 80480 200 540,7 540,7 540,7 

Обеспечение функционирования и 

развития телефонной связи, 

приобретение телефонов и 

телекоммуникационного 

оборудования, услуги связи 

914 01 04 03 1 05 80500   600,0 600,0 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 01 04 03 1 05 80500 200 600,0 600,0 600,0 

Основное мероприятие "Развитие 

муниципальной службы в городском 

округе город Нововоронеж" 

914 01 04 03 1 17 00000   150,0 80,0 80,0 

Мероприятия, направленные на 

сохранение и укрепление здоровья 

муниципальных служащих 

914 01 04 03 1 17 80610   80,0 80,0 80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 01 04 03 1 17 80610 200 80,0 80,0 80,0 

Оценка кадрового потенциала и 

профессиональное развитие 

муниципальных служащих 

городского округа город 

Нововоронеж 

914 01 04 03 1 17 80620   70,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 01 04 03 1 17 80620 200 70,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование системы 

оплаты труда лиц, замещающих 

муниципальные должности, 

муниципальных служащих и 

работников, замещающих должности, 

не являющиеся должностями 

муниципальной службы городского 

округа город Нововоронеж" 

914 01 04 03 1 19 00000   56 175,9 58 618,8 61 007,4 

Формирование фонда оплаты труда 

муниципальных служащих 

городского округа город 

Нововоронеж 

914 01 04 03 1 19 80650   17 534,0 18 451,0 19 235,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными)органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

914 01 04 03 1 19 80650 100 17 534,0 18 451,0 19 235,0 

Формирование фонда оплаты труда 

работников городского округа, 

замещающих должности, не 

являющиеся должностями 

муниципальной службы 

914 01 04 03 1 19 80660   38 641,9 40 167,8 41 772,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

914 01 04 03 1 19 80660 100 38 641,9 40 167,8 41 772,4 



9 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Муниципальная программа 

"Обеспечение общественного порядка 

и противодействие преступности, 

защита населения и территории 

городского  округа город 

Нововоронеж от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах"  

914 01 04 04 0 00 00000   149,6 149,6 149,6 

Подпрограмма "Защита населения и 

территории городского округа город 

Нововоронеж  от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах" 

914 01 04 04 2 00 00000   149,6 149,6 149,6 

Основное мероприятие "Организация 

и осуществление мероприятий в 

сфере ГО и ЧС, обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности на территории  

городского округа город 

Нововоронеж" 

914 01 04 04 2 27 00000   149,6 149,6 149,6 

Мероприятия, направленные на 

обеспечение  первичных мер 

пожарной безопасности в границах 

городского округа город 

Нововоронеж 

914 01 04 04 2 27 80360   149,6 149,6 149,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 01 04 04 2 27 80360 200 149,6 149,6 149,6 

Другие общегосударственные 

вопросы 
914 01 13     2 561,5 2 636,9 2 717,0 

Муниципальная программа 

"Создание условий для 

благоприятного проживания 

населения, развитие коммунальной и 

инженерной инфраструктуры на 

территории городского округа город 

Нововоронеж" 

914 01 13 02 0 00 00000   503,5 516,9 533,0 

Подпрограмма 

"Энергоэффективность и развитие 

энергетики в городском округе город 

Нововоронеж" 

914 01 13 02 4 00 00000   503,5 516,9 533,0 

Основное мероприятие 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

жилищно – коммунальной 

инфраструктуры городского округа 

город Нововоронеж" 

914 01 13 02 4 15 00000   503,5 516,9 533,0 

Мероприятия, направленные на 

обеспечение энергосбережения и 

повышения энергетической 

эффективности в нежилом фонде 

городского округа город 

Нововоронеж  

914 01 13 02 4 15 80560   503,5 516,9 533,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

914 01 13 02 4 15 80560 200 503,5 516,9 533,0 

Муниципальная программа 

"Муниципальное управление и 

развитие социальной политики в 

городском округе город 

Нововоронеж" 

914 01 13 03 0 00 00000   2 058,0 2 120,0 2 184,0 

Подпрограмма  "Муниципальное 

управление" 
914 01 13 03 1 00 00000   1 758,0 1 820,0 1 884,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" 

914 01 13 03 1 05 00000   100,0 100,0 100,0 

Выполнение других расходных 

обязательств 
914 01 13 03 1 05 80060   100,0 100,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 914 01 13 03 1 05 80060 800 100,0 100,0 100,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование системы 

оплаты труда лиц, замещающих 

муниципальные должности, 

муниципальных служащих и 

работников, замещающих должности, 

не являющиеся должностями 

муниципальной службы городского 

округа город Нововоронеж" 

914 01 13 03 1 19 00000   1 658,0 1 720,0 1 784,0 



10 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Реализация мероприятий на создание 

и организацию деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав  

914 01 13 03 1 19 78391   428,0 442,0 456,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

914 01 13 03 1 19 78391 100 428,0 442,0 456,0 

Расходы на выполнение переданных 

полномочий по организации и 

осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству 

914 01 13 03 1 19 78392   845,0 877,0 911,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

914 01 13 03 1 19 78392 100 845,0 877,0 911,0 

Реализация мероприятий на создание 

и организацию деятельности 

административных комиссий  

914 01 13 03 1 19 78470   385,0 401,0 417,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

914 01 13 03 1 19 78470 100 385,0 401,0 417,0 

Подпрограмма "Управление 

муниципальным имуществом в 

городском округе город 

Нововоронеж" 

914 01 13 03 2 00 00000   300,0 300,0 300,0 

Основное мероприятие "Управление 

муниципальным материальным 

резервом" 

914 01 13 03 2 21 00000   300,0 300,0 300,0 

Мероприятия, направленные на 

регулирование и совершенствование 

деятельности в сфере имущественных 

и земельных отношений городского 

округа город Нововоронеж 

914 01 13 03 2 21 80680   300,0 300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 01 13 03 2 21 80680 200 300,0 300,0 300,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

914 03       15 015,5 14 465,5 14 465,5 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

914 03 10     15 015,5 14 465,5 14 465,5 

Муниципальная программа 

"Обеспечение общественного порядка 

и противодействие преступности, 

защита населения и территории 

городского  округа город 

Нововоронеж от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах"  

914 03 10 04 0 00 00000   15 015,5 14 465,5 14 465,5 

Подпрограмма "Защита населения и 

территории городского округа город 

Нововоронеж  от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах" 

914 03 10 04 2 00 00000   15 015,5 14 465,5 14 465,5 

Основное мероприятие  

"Предоставление субсидий 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям" 

914 03 10 04 2 10 00000   15 015,5 14 465,5 14 465,5 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания  
914 03 10 04 2 10 80070   14 465,5 14 465,5 14 465,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

914 03 10 04 2 10 80070 600 14 465,5 14 465,5 14 465,5 

Предоставление субсидий 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям на иные 

цели 

914 03 10 04 2 10 80120   550,0 0,0 0,0 



11 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

914 03 10 04 2 10 80120 600 550,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 914 04       34 535,2 40 110,0 32 276,9 

Сельское хозяйство и рыболовство 914 04 05     513,3 532,2 552,0 

Муниципальная программа 

"Создание условий для 

благоприятного проживания 

населения, развитие коммунальной и 

инженерной инфраструктуры на 

территории городского округа город 

Нововоронеж" 

914 04 05 02 0 00 00000   513,3 532,2 552,0 

Подпрограмма "Охрана окружающей 

среды в городском округе город 

Нововоронеж" 

914 04 05 02 2 00 00000   513,3 532,2 552,0 

Основное мероприятие "Мониторинг 

окружающей среды и обращение с 

отходами на территории городского 

округа город Нововоронеж" 

914 04 05 02 2 11 00000   513,3 532,2 552,0 

Мероприятие направлено, на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий в 

области обращения с животными без 

владельцев  

914 04 05 02 2 11 78450   513,3 532,2 552,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 04 05 02 2 11 78450 200 513,3 532,2 552,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
914 04 09     33 453,9 38 677,8 30 956,8 

Муниципальная программа 

"Создание условий для 

благоприятного проживания 

населения, развитие коммунальной и 

инженерной инфраструктуры на 

территории городского округа город 

Нововоронеж" 

914 04 09 02 0 00 00000   31 064,0 38 677,8 30 956,8 

Подпрограмма  "Развитие 

транспортной системы в городском 

округе город Нововоронеж" 

914 04 09 02 3 00 00000   31 064,0 38 677,8 30 956,8 

Основное мероприятие "Содержание 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них, в границах 

городского округа город 

Нововоронеж" 

914 04 09 02 3 13 00000   13 402,1 17 122,1 9 401,1 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования в границах 

городского округа город 

Нововоронеж 

914 04 09 02 3 13 80420   13 402,1 17 122,1 9 401,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 04 09 02 3 13 80420 200 13 402,1 17 122,1 9 401,1 

Основное мероприятие "Развитие 

сети автомобильных дорог общего 

пользования местного значени" 

914 04 09 02 3 14 00000   17 661,9 21 555,7 21 555,7 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

(cофинансирование) 

914 04 09 02 3 14 S8850   34,9 34,9 34,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) 

нужд 

914 04 09 02 3 14 S8850 200 34,9 34,9 34,9 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  

914 04 09 02 3 14 S8850   17 627,0 21 520,8 21 520,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) 

нужд 

914 04 09 02 3 14 S8850 200 17 627,0 21 520,8 21 520,8 

Муниципальная программа 

"Обеспечение общественного порядка 

и противодействие преступности, 

защита населения и территории 

городского  округа город 

Нововоронеж от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах"  

914 04 09 04 0 00 00000   2 389,9 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие преступности на 

территории городского  округа город 

Нововоронеж" 

914 04 09 04 1 00 00000   2 389,9 0,0 0,0 



12 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Основное мероприятие  "Безопасность 

дорожного движения на территории 

городского округа город Нововоронеж" 

914 04 09 04 1 25 00000   2 389,9 0,0 0,0 

Организация и обеспечение 

безопасности дорожного движения 
914 04 09 04 1 25 80270   2 389,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 04 09 04 1 25 80270 200 2 389,9 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
914 04 12     568,0 900,0 768,1 

Муниципальная программа 

"Создание условий для 

благоприятного проживания 

населения, развитие коммунальной и 

инженерной инфраструктуры на 

территории городского округа город 

Нововоронеж" 

914 04 12 02 0 00 00000   218,0 600,0 468,1 

Подпрограмма «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем, 

коммунальными услугами населения 

городского округа город 

Нововоронеж» 

914 04 12 02 1 00 00000   218,0 600,0 468,1 

Основное мероприятие 

"Мероприятия, направленные на 

развитие инфраструктуры городского 

округа город Нововоронеж" 

914 04 12 02 1 08 00000   218,0 600,0 468,1 

Мероприятия по развитию 

градостроительной деятельности 
914 04 12 02 1 08 S8460   0,0 570,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 04 12 02 1 08 S8460 200 0,0 570,0 0,0 

Мероприятия по развитию 

градостроительной деятельности 

(софинансирование) 

914 04 12 02 1 08 S8460   0,0 30,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 04 12 02 1 08 S8460 200 0,0 30,0 0,0 

Мероприятия направленные на 

проведение комплексных 

кадастровых работ 

914 04 12 02 1 08 L5110   0,0 0,0 374,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 04 12 02 1 08 L5110 200 0,0 0,0 374,5 

Мероприятия направленные на 

проведение комплексных 

кадастровых работ 

(софинансирование) 

914 04 12 02 1 08 L5110   0,0 0,0 93,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 04 12 02 1 08 L5110 200 0,0 0,0 93,6 

Обеспечение градостроительной 

деятельности 
914 04 12 02 1 08 80370   218,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 04 12 02 1 08 80370 200 218,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Муниципальное управление и 

развитие социальной политики в 

городском округе город 

Нововоронеж" 

914 04 12 03 0 00 00000   350,0 300,0 300,0 

Подпрограмма "Развитие малого и 

среднего предпринимательства" 
914 04 12 03 3 00 00000   350,0 300,0 300,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по развитию и 

поддержке малого и среднего 

предпринимательства" 

914 04 12 03 3 22 00000   350,0 300,0 300,0 

Мероприятия, направленные на 

обеспечение расширения доступа 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства, самозанятых 

граждан к финансовым и 

имущественным ресурсам, создание и 

развитие инфраструктуры малого и 

среднего предпринимательства 

914 04 12 03 3 22 80390   200,0 200,0 200,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

914 04 12 03 3 22 80390 600 50,0 50,0 50,0 

Иные бюджетные ассигнования 914 04 12 03 3 22 80390 800 150,0 150,0 150,0 



13 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Проведение мероприятий, 

направленных на содействие роста 

конкурентоспособности и 

продвижению продукции субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства и самозанятых 

граждан 

914 04 12 03 3 22 80410   150,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 04 12 03 3 22 80410 200 150,0 100,0 100,0 

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
914 05       76 921,3 57 674,5 46 966,1 

Жилищное хозяйство 914 05 01     2 032,4 2 032,4 2 032,4 

Муниципальная программа 

"Муниципальное управление и 

развитие социальной политики в 

городском округе город 

Нововоронеж" 

914 05 01 03 0 00 00000   2 032,4 2 032,4 2 032,4 

Подпрограмма "Управление 

муниципальным имуществом в 

городском округе город 

Нововоронеж" 

914 05 01 03 2 00 00000   2 032,4 2 032,4 2 032,4 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности управления 

муниципальным имуществом" 

914 05 01 03 2 20 00000   2 032,4 2 032,4 2 032,4 

Приобретение, содержание и учет 

муниципального имущества 
914 05 01 03 2 20 80670   1 702,4 1 702,4 1 702,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 05 01 03 2 20 80670 200 1 702,4 1 702,4 1 702,4 

Приобретение, содержание и учет 

муниципального имущества 

свободного от прав третьих лиц 

городского округа город 

Нововоронеж 

914 05 01 03 2 20 80720   330,0 330,0 330,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 05 01 03 2 20 80720 200 330,0 330,0 330,0 

Благоустройство 914 05 03     71 395,7 55 473,9 44 765,5 

Муниципальная программа 

"Создание условий для 

благоприятного проживания 

населения, развитие коммунальной и 

инженерной инфраструктуры на 

территории городского округа город 

Нововоронеж" 

914 05 03 02 0 00 00000   50 574,7 34 752,9 29 565,5 

Подпрограмма «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем, 

коммунальными услугами населения 

городского округа город 

Нововоронеж» 

914 05 03 02 1 00 00000   23 776,9 15 810,9 10 623,5 

Основное мероприятие «Создание 

условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ 

населения городского округа город 

Нововоронеж» 

914 05 03 02 1 09 00000   23 776,9 15 810,9 10 623,5 

Мероприятия по благоустройству, 

санитарной обработки, утилизации 

бытовых отходов на территории 

городского округа город 

Нововоронеж 

914 05 03 02 1 09 80260   23 776,9 15 810,9 10 623,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 05 03 02 1 09 80260 200 22 410,2 14 493,5 9 254,7 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
914 05 03 02 1 09 80260 300 100,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 914 05 03 02 1 09 80260 800 1 266,7 1 317,4 1 368,8 

Подпрограмма "Охрана окружающей 

среды в городском округе город 

Нововоронеж" 

914 05 03 02 2 00 00000   8 997,8 1 142,0 1 142,0 

Основное мероприятие "Мониторинг 

окружающей среды и обращение с 

отходами на территории городского 

округа город Нововоронеж" 

914 05 03 02 2 11 00000   0,0 1 142,0 1 142,0 

Проведение мониторинга 

окружающей среды на территории 

городского округа  

914 05 03 02 2 11 80300   0,0 1 142,0 1 142,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 05 03 02 2 11 80300 200 0,0 1 142,0 1 142,0 

Основное мероприятие "Озеленение 

территории городского округа город 

Нововоронеж" 

914 05 03 02 2 12 00000   8 997,8 0,0 0,0 



14 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Мероприятия по озеленению 

территории городского округа город 

Нововоронеж 

914 05 03 02 2 12 80320   8 997,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 05 03 02 2 12 80320 200 8 997,8 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Энергоэффективность и развитие 

энергетики в городском округе город 

Нововоронеж" 

914 05 03 02 4 00 00000   17 800,0 17 800,0 17 800,0 

Основное мероприятие "Уличное 

освещение в городском округе город 

Нововоронеж" 

914 05 03 02 4 16 00000   17 800,0 17 800,0 17 800,0 

Обеспечение уличным освещением 

территории городского округа город 

Нововоронеж  

914 05 03 02 4 16 80590   17 800,0 17 800,0 17 800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 05 03 02 4 16 80590 200 17 800,0 17 800,0 17 800,0 

Муниципальная программа 

"Формирование комфортной 

городской среды на территории 

городского округа город 

Нововоронеж" 

914 05 03 07 0 00 00000   20 821,0 20 721,0 15 200,0 

Основное мероприятие 

"Формирование комфортной 

городской среды" 

914 05 03 07 0 F2 00000   20 821,0 20 721,0 15 200,0 

Мероприятие направлено на 

поддержку муниципальных программ 

в рамках регионального проекта 

"Формирование комфортной 

городской среды"  

914 05 03 07 0 F2 55550   20 000,0 20 000,0 15 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 05 03 07 0 F2 55550 200 20 000,0 20 000,0 15 000,0 

Мероприятие направлено на 

поддержку муниципальных программ 

в рамках регионального проекта 

"Формирование комфортной 

городской среды" 

(софинансирование)  

914 05 03 07 0 F2 55550   821,0 721,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

914 05 03 07 0 F2 55550 200 821,0 721,0 200,0 

Другие вопросы в области жилищно - 

коммунального хозяйства 
914 05 05     3 493,2 168,2 168,2 

Муниципальная программа 

"Создание условий для 

благоприятного проживания 

населения, развитие коммунальной и 

инженерной инфраструктуры на 

территории городского округа город 

Нововоронеж" 

914 05 05 02 0 00 00000   3 325,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем, 

коммунальными услугами населения 

городского округа город 

Нововоронеж» 

914 05 05 02 1 00 00000   3 325,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие " Создание 

условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ 

населения городского округа город 

Нововоронеж"  

914 05 05 02 1 09 00000   3 325,0 0,0 0,0 

Развитие систем хозяйственно-

питьевого и производственно-

технического водоснабжения 

городского округа город 

Нововоронеж 

914 05 05 02 1 09 80250   3 325,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) 

нужд 

914 05 05 02 1 09 80250 200 3 325,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа  

"Муниципальное управление и 

развитие социальной политики в 

городском округе город 

Нововоронеж" 

914 05 05 03 0 00 00000   168,2 168,2 168,2 

Подпрограмма "Управление 

муниципальным имуществом в 

городском округе город 

Нововоронеж" 

914 05 05 03 2 00 00000   168,2 168,2 168,2 

Основное мероприятие  "Повышение 

эффективности управления 

муниципальным имуществом" 

914 05 05 03 2 20 00000   168,2 168,2 168,2 



15 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Приобретение, содержание и учет 

муниципального имущества 
914 05 05 03 2 20 80670   168,2 168,2 168,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 05 05 03 2 20 80670 200 168,2 168,2 168,2 

ОБРАЗОВАНИЕ 914 07       23 532,4 23 532,4 23 532,4 

Дополнительное образование детей 914 07 03     23 532,4 23 532,4 23 532,4 

Муниципальная программа  

"Муниципальное управление и 

развитие социальной политики в 

городском округе город 

Нововоронеж" 

914 07 03 03 0 00 00000   23 532,4 23 532,4 23 532,4 

Подпрограмма "Развитие культуры в 

городском округе город 

Нововоронеж" 

914 07  03 03 5 00 00000   23 532,4 23 532,4 23 532,4 

Основное мероприятие 

"Предоставление субсидий 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям" 

914 07 03 03 5 10 00000   23 532,4 23 532,4 23 532,4 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания  
914 07 03 03 5 10 80070   23 532,4 23 532,4 23 532,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

914 07 03 03 5 10 80070 600 23 532,4 23 532,4 23 532,4 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  914 08       27 379,2 27 379,5 27 378,9 

Культура 914 08 01     27 379,2 27 379,5 27 378,9 

Муниципальная программа 

"Муниципальное управление и 

развитие социальной политики в 

городском округе город 

Нововоронеж" 

914 08 01 03 0 00 00000   27 379,2 27 379,5 27 378,9 

Подпрограмма "Развитие культуры в 

городском округе город 

Нововоронеж" 

914 08 01 03 5 00 00000   27 379,2 27 379,5 27 378,9 

Основное мероприятие  

"Предоставление субсидий 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям" 

914 08 01 03 5 10 00000   27 222,9 27 222,9 27 222,9 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания 
914 08 01 03 5 10 80070   27 222,9 27 222,9 27 222,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

914 08 01 03 5 10 80070 600 27 222,9 27 222,9 27 222,9 

Основное мероприятие "Культурная 

среда" 
914 08 01 03 5 А1 00000   156,3 156,6 156,0 

Мероприятия направленные на 

государственную поддержку отрасли 

культуры "Финансирование 

комплектования документных 

фондов общедоступных библиотек 

Воронежской области" 

914 08 01 03 5 А1 55190   150,7 150,7 150,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

914 08 01 03 5 A1 55190 600 150,7 150,7 150,7 

Мероприятия направленные на 

государственную поддержку отрасли 

культуры "Финансирование 

комплектования документных 

фондов общедоступных библиотек 

Воронежской области" 

(софинансирование) 

914 08 01 03 5 A1 55190   5,6 5,9 5,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

914 08 01 03 5 A1 55190 600 5,6 5,9 5,3 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 914 10       23 032,3 25 000,7 26 107,2 

Пенсионное обеспечение 914 10 01     4 610,0 4 900,0 5 240,0 

Муниципальная программа 

"Муниципальное управление и 

развитие социальной политики в 

городском округе город 

Нововоронеж" 

914 10 01 03 0 00 00000   4 610,0 4 900,0 5 240,0 

Подпрограмма "Социальная 

поддержка граждан в городском 

округе город Нововоронеж" 

914 10 01 03 4 00 00000   4 610,0 4 900,0 5 240,0 

Основное мероприятие "Назначение 

и выплата пенсии за выслугу лет 

(доплат к пенсии) лицам, 

замещающим муниципальные 

должности, должности 

муниципальной службы, отдельным 

категориям пенсионеров городского 

округа город Нововоронеж" 

914 10 01 03 4 24 00000   4 610,0 4 900,0 5 240,0 



16 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Формирование, определение и 

назначение доплаты к пенсии: 

отдельным категориям пенсионеров в 

городском округе город 

Нововоронеж; лицам, замещавшим 

муниципальные должности органов 

местного самоуправления; лицам, 

замещавшим должности 

муниципальной службы 

914 10 01 03 4 24 80200   4 610,0 4 900,0 5 240,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
914 10 01 03 4 24 80200 300 4 610,0 4 900,0 5 240,0 

Социальное обеспечение населения 914 10 03     5 682,0 5 682,0 5 682,0 

Муниципальная программа 

"Муниципальное управление и 

развитие социальной политики в 

городском округе город 

Нововоронеж" 

914 10 03 03 0 00 00000   5 682,0 5 682,0 5 682,0 

Подпрограмма "Социальная 

поддержка граждан в городском 

округе город Нововоронеж" 

914 10 03 03 4 00 00000   5 682,0 5 682,0 5 682,0 

Основное мероприятие "Оказание 

помощи и социальные выплаты 

населению городского округа город 

Нововоронеж" 

914 10 03 03 4 23 00000   5 682,0 5 682,0 5 682,0 

Предоставление адресной социальной 

поддержки населению городского 

округа город Нововоронеж 

914 10 03 03 4 23 80100   600,0 600,0 600,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
914 10 03 03 4 23 80100 300 600,0 600,0 600,0 

Предоставление льгот по оплате за 

содержание и ремонт жилого 

помещения, отопление, 

электроэнергию, работникам 

образования и здравоохранения, 

проработавшим не менее 10 лет в 

сельской местности, рабочих 

посёлках и получившим право на 

пенсионное обеспечение до 

23.03.1987г., а также их супругам 

914 10 03 03 4 23 80150   2 500,0 2 500,0 2 500,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
914 10 03 03 4 23 80150 300 2 500,0 2 500,0 2 500,0 

Предоставление компенсации части 

стоимости за посещение общего 

отделения бани гражданам, 

находящимся на пенсионном 

обеспечении, проживающим на 

территории городского округа город 

Нововоронеж 

914 10 03 03 4 23 80160   475,2 475,2 475,2 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
914 10 03 03 4 23 80160 300 475,2 475,2 475,2 

Оказание поддержки деятельности 

некоммерческим организациям (НВ 

ГО ВООВ (пенсионеров) войны, 

труда Вооруженных сил и 

правоохранительных органов) 

участвующим в проведении 

мероприятий в сфере социальной 

защиты населения, для проведения 

данных мероприятий 

914 10 03 03 4 23 80170   1 506,8 1 506,8 1 506,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

914 10 03 03 4 23 80170 600 1 506,8 1 506,8 1 506,8 

Оказание поддержки деятельности 

некоммерческим организациям (НВ 

ГО ВООО ВОИ), участвующим в 

проведении мероприятий в сфере 

социальной защиты населения, для 

проведения данных мероприятий 

914 10 03 03 4 23 80180   600,0 600,0 600,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

914 10 03 03 4 23 80180 600 600,0 600,0 600,0 

Охрана семьи и детства 914 10 04     12 740,3 14 418,7 15 185,2 

Муниципальная программа 

"Создание условий для 

благоприятного проживания 

населения, развитие коммунальной и 

инженерной инфраструктуры на 

территории городского округа город 

Нововоронеж" 

914 10 04 02 0 00 00000   7 999,5 9 650,5 9 541,3 



17 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Подпрограмма «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем, 

коммунальными услугами населения 

городского округа город 

Нововоронеж» 

914 10 04 02 1 00 00000   7 999,5 9 650,5 9 541,3 

Основное мероприятие "Создание 

условий для обеспечения доступным 

и комфортным жильем населения 

городского округа город 

Нововоронеж" 

914 10 04 02 1 07 00000   7 999,5 9 650,5 9 541,3 

Реализация мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей 
914 10 04 02 1 07 L4970   5 999,5 7 650,5 7 541,3 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
914 10 04 02 1 07 L4970 300 5 999,5 7 650,5 7 541,3 

Реализация мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей 

(софинансирование) 

914 10 04 02 1 07 L4970   2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
914 10 04 02 1 07 L4970 300 2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Муниципальная программа 

"Муниципальное управление и 

развитие социальной политики в 

городском округе город 

Нововоронеж" 

914 10 04 03 0 00 00000   4 740,8 4 768,2 5 643,9 

Подпрограмма "Социальная 

поддержка граждан в городском 

округе город Нововоронеж" 

914 10 04 03 4 00 00000   4 740,8 4 768,2 5 643,9 

Основное мероприятие 

"Социализация детей-сирот и детей, 

нуждающихся в особой защите 

государства, а также иные 

компенсационные выплаты" 

914 10 04 03 4 06 00000   4 740,8 4 768,2 5 643,9 

Расходы по обеспечению выплат 

приемной семье на содержание 

подопечных детей  

914 10 04 03 4 06 78541   203,4 0,0 220,4 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
914 10 04 03 4 06 78541 300 203,4 0,0 220,4 

Обеспечение расходов на выплаты 

вознаграждения, причитающегося 

приемному родителю 

914 10 04 03 4 06 78542   165,3 0,0 354,5 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
914 10 04 03 4 06 78542 300 165,3 0,0 354,5 

Обеспечение расходов на выплаты 

семьям опекунов на содержание 

подопечных детей  

914 10 04 03 4 06 78543   4 372,1 4 768,2 5 069,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
914 10 04 03 4 06 78543 300 4 372,1 4 768,2 5 069,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
914 11       59 904,3 59 313,8 59 279,2 

Массовый спорт 914 11 02     59 904,3 59 313,8 59 279,2 

Муниципальная программа 

"Муниципальное управление и 

развитие социальной политики в 

городском округе город 

Нововоронеж" 

914 11 02 03 0 00 00000   59 904,3 59 313,8 59 279,2 

Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и спорта в городском 

округе город Нововоронеж" 

914 11 02 03 6 00 00000   59 904,3 59 313,8 59 279,2 

Основное мероприятие  

"Предоставление субсидий 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям" 

914 11 02 03 6 10 00000   56 904,3 56 313,8 56 279,2 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания 
914 11 02 03 6 10 80070   54 779,2 54 779,2 54 779,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

914 11 02 03 6 10 80070 600 54 779,2 54 779,2 54 779,2 

Реализация мероприятий областной 

адресной программы капитального 

ремонта  

914 11 02 03 6 10 S8750   883,1 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

914 11 02 03 6 10 S8750 600 883,1 0,0 0,0 

Реализация мероприятий областной 

адресной программы капитального 

ремонта (софинансирование) 

914 11 02 03 6 10 S8750   231,9 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

914 11 02 03 6 10 S8750 600 231,9 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по созданию 

условий для развития физической 

культуры и массового спорта  

914 11 02 03 6 10 S8790   800,0 1 200,0 1 200,0 



18 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

914 11 02 03 6 10 S8790 600 800,0 1 200,0 1 200,0 

Реализация мероприятий по созданию 

условий для развития физической 

культуры и массового спорта 

(софинансирование) 

914 11 02 03 6 10 S8790   210,1 334,6 300,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

914 11 02 03 6 10 S8790 600 210,1 334,6 300,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия, направленные на 

развитие физической культуры и 

спорта в городском округе город 

Нововоронеж" 

914 11 02 03 6 31 00000   3 000,0 3 000,0 3 000,0 

Предоставление субсидии 

некоммерческим организациям в 

сфере  физической культуры и спорта  

914 11 02 03 6 31 80700   3 000,0 3 000,0 3 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

914 11 02 03 6 31 80700 600 3 000,0 3 000,0 3 000,0 

Средства массовой информации 914 12       897,9 897,9 897,9 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 
914 12 04     897,9 897,9 897,9 

Муниципальная программа 

«Информационное общество 

городского округа город 

Нововоронеж» 

914 12 04 05 0 00 00000   897,9 897,9 897,9 

Подпрограмма «Информационное 

освещение деятельности органов 

местного самоуправления городского 

округа город Нововоронеж» 

914 12 04 05 2 00 00000   897,9 897,9 897,9 

Основное мероприятие "Создание 

условий для освещения деятельности 

органов местного самоуправления в 

СМИ" 

914 12  04 05 2 29 00000   897,9 897,9 897,9 

Обеспечение функционирования и 

развитие официального сайта 

муниципального образования 

городского округа город 

Нововоронеж 

914 12 04 05 2 29 80510   85,1 85,1 85,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 12 04 05 2 29 80510 200 85,1 85,1 85,1 

Расходы, предусмотренные на 

обеспечение издания «Вестник 

органов местного самоуправления 

городского округа город 

Нововоронеж» 

914 12 04 05 2 29 80520   512,8 512,8 512,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 12 04 05 2 29 80520 200 512,8 512,8 512,8 

Мероприятия, направленные на 

информационное освещение 

деятельности органов местного 

самоуправления городского округа 

город Нововоронеж в СМИ 

914 12 04 05 2 29 80530   300,0 300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 12 04 05 2 29 80530 200 300,0 300,0 300,0 

Отдел образования и молодежной 

политики администрации городского 

округа город Нововоронеж 

924         475 287,5 490 042,5 508 610,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 924 07       474 983,5 489 726,5 508 281,0 

Дошкольное образование 924 07 01     205 717,0 210 126,5 220 994,8 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в городском 

округе город Нововоронеж" 

924 07 01 01 0 00 00000   185 329,5 189 783,1 200 651,4 

Подпрограмма "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 

924 07 01 01 1 00 00000   185 329,5 189 783,1 200 651,4 

Основное мероприятия "Развитие 

дошкольного образования" 
924 07 01 01 1 01 00000   164 932,6 168 897,3 179 565,6 

Реализация мероприятий 

направленных на обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного дошкольного 

образования  

924 07 01 01 1 01 78290   95 169,7 101 227,9 112 284,6 



19 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

924 07 01 01 1 01 78290 100 94 087,8 100 396,2 111 452,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 01 01 1 01 78290 200 1 081,9 831,7 831,7 

Реализация мероприятий 

направленных на обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного дошкольного 

образования (в рамках 

муниципальной программы 

"Развитие образования в городском 

округе город Нововоронеж" 

подпрограмма "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 

основного мероприятия 

"Предоставление субсидий 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям" ) 

924 07 01 01 1 10 78290   9 467,0 9 667,0 9 867,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

924 07 01 01 1 10 78290 600 9 467,0 9 667,0 9 867,0 

Обеспечение развития  образования 

соответствующего современным 

требованиям 

924 07 01 01 1 01 80010   34 657,0 34 657,0 32 657,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

924 07 01 01 1 01 80010 100 34 657,0 34 657,0 32 657,0 

Питание детей в  образовательных 

учреждениях 
924 07 01 01 1 01 80020   21 686,9 19 905,5 21 349,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 01 01 1 01 80020 200 21 686,9 19 905,5 21 349,6 

Финансовое обеспечение в части 

приобретения услуг  (выполнения 

работ) 

924 07 01 01 1 01 80040   3 090,6 3 018,5 3 186,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

924 07 01 01 1 01 80040 100 108,0 108,0 108,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 01 01 1 01 80040 200 2 982,6 2 910,5 3 078,0 

Финансовое обеспечение в части 

материально-технического 

оснащения 

924 07 01 01 1 01 80050   644,5 404,5 404,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 01 01 1 01 80050 200 644,5 404,5 404,5 

Выполнение других расходных 

обязательств 
924 07 01 01 1 01 80060   9 683,9 9 683,9 9 683,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

924 07 01 01 1 01 80060 100 1,2 1,2 1,2 

Иные бюджетные ассигнования 924 07 01 01 1  01 80060 800 9 682,7 9 682,7 9 682,7 

Основное мероприятие 

"Предоставление субсидии 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям" 

924 07 01 01 1 10 00000   10 929,9 11 218,8 11 218,8 

Предоставление субсидии 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям  

924 07 01 01 1 10 80070   10 808,9 11 191,8 11 191,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

924 07 01 01 1 10 80070 600 10 808,9 11 191,8 11 191,8 

Предоставление субсидий 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям на иные 

цели 

924 07 01 01 1 10 80120   121,0 27,0 27,0 



20 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

924 07 01 01 1 10 80120 600 121,0 27,0 27,0 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

благоприятного проживания 

населения, развитие коммунальной и 

инженерной инфраструктуры на 

территории городского округа город 

Нововоронеж» 

924 07 01 02 0 00 00000   15 685,7 15 641,6 15 641,6 

Подпрограмма 

«Энергоэффективность и развитие 

энергетики в городском округе город 

Нововоронеж» 

924 07 01 02 4 00 00000   15 685,7 15 641,6 15 641,6 

Основное мероприятие 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

жилищно-коммунальной 

инфраструктуры городского округа 

город Нововоронеж" 

924 07 01 02 4 15 00000   15 685,7 15 641,6 15 641,6 

Мероприятия, направленные на 

обеспечение энергосбережения и 

повышения энергетической 

эффективности в учреждениях и 

иных организациях с участием 

муниципального образования 

924 07 01 02 4 15 80570   15 685,7 15 641,6 15 641,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 01 02 4 15 80570 200 15 685,7 15 641,6 15 641,6 

Муниципальная программа 

"Обеспечение общественного порядка 

и противодействие 

преступности,защита населения и 

территории городского округа город 

Нововоронеж от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах" 

924 07 01 04 0 00 00000   4 701,8 4 701,8 4 701,8 

Подпрограмма "Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие преступности на 

территории городского округа город 

Нововоронеж" 

924 07 01 04 1 00 00000   3 654,7 3 654,7 3 654,7 

Основное мероприятие 

"Профилактика правонарушений на 

территории городского округа город 

Нововоронеж" 

924 07 01 04 1 26 00000   3 654,7 3 654,7 3 654,7 

Мероприятия, направленные на 

профилактику  терроризма, 

экстремистской деятельности, 

массовых нарушений, общественного 

порядка 

924 07 01 04 1 26 80350   3 654,7 3 654,7 3 654,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 01 04 1 26 80350 200 3 654,7 3 654,7 3 654,7 

Подпрограмма "Защита населения и 

территории городского округа город 

Нововоронеж от чрезвычайных 

ситуаций,обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах" 

924 07 01 04 2 00 00000   1 047,1 1 047,1 1 047,1 

Основное мероприятие "Организация 

и осуществление мероприятий в 

сфере ГО и ЧС, обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности на территории 

городского округа город 

Нововоронеж" 

924 07 01 04 2 27 00000   1 047,1 1 047,1 1 047,1 

Мероприятия, направленные на 

обеспечение  первичных мер 

пожарной безопасности в границах 

городского округа город 

Нововоронеж 

924 07 01 04 2 27 80360   1 047,1 1 047,1 1 047,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 01 04 2 27 80360 200 1 047,1 1 047,1 1 047,1 

Общее образование 924 07 02     213 768,7 221 527,2 228 451,9 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в городском 

округе город Нововоронеж  " 

924 07 02 01 0 00 00000   203 723,5 210 862,6 217 787,3 

Подпрограмма "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 

924 07 02 01 1 00 00000   203 723,5 210 862,6 217 787,3 



21 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Основное мероприятие "Развитие 

общего образования" 
924 07 02 01 1 02 00000   131 763,9 142 632,3 146 411,0 

Реализация мероприятий на 

ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных 

общеобразовательных организаций 

924 07 02 01 1 02 53030   6 640,1 6 640,1 7 260,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

924 07 02 01 1 02 53030 100 6 640,1 6 640,1 7 260,2 

Расходы, направленные на 

материально - техническое оснащение 

муниципальных 

общеобразовательных организаций  

924 07 02 01 1 02 S8940   0,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 02 01 1 02 S8940 200 0,0 100,0 100,0 

Расходы, направленные на 

материально-техническое оснащение 

муниципальных 

общеобразовательных организаций 

(софинансирование) 

924 07 02 01 1 02 S8940   0,0 27,9 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 02 01 1 02 S8940 200 0,0 27,9 25,0 

Реализация мероприятий 

направленных на обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного 

общего, среднего общего образования 

в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

924 07 02 01 1 02 78120   91 445,3 98 536,2 104 674,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

924 07 02 01 1 02 78120 100 89 365,3 95 036,2 101 174,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 02 01 1 02 78120 200 2 080,0 3 500,0 3 500,0 

Обеспечение учащихся 

общеобразовательных учреждений 

молочной продукцией 

924 07 02 01 1 02 S8130   1 148,1 1 189,4 1 231,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)нужд 
924 07 02 01 1 02 S8130 200 1 148,1 1 189,4 1 231,0 

Обеспечение учащихся 

общеобразовательных учреждений 

молочной продукцией 

(cофинансирование) 

924 07 02 01 1 02 S8130   1 661,0 1 661,0 1 661,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 

924 07 02 01 1 02 S8130 200 1 661,0 1 661,0 1 661,0 

Реализация мероприятий областной 

адресной программы капитального 

ремонта 

924 07 02 01 1 02 S8750   0,0 3 200,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 02 01 1 02 S8750 200 0,0 3 200,0 0,0 

Реализация мероприятий областной 

адресной программы капитального 

ремонта (софинансирование) 

924 07 02 01 1 02 S8750   0,0 892,1 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 02 01 1 02 S8750 200 0,0 892,1 0,0 

Мероприятия направленные на 

организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях  

924 07 02 01 1 02 L3040   9 688,4 9 848,3 10 303,5 



22 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 02 01 1 02 L3040 200 9 688,4 9 848,3 10 303,5 

Мероприятия направленные на 

организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

(софинансирование) 

924 07 02 01 1 02 L3040   14,1 14,1 14,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 02 01 1 02 L3040 200 14,1 14,1 14,1 

Питание детей в  образовательных 

учреждениях 
924 07 02 01 1 02 80020   10 077,0 9 184,9 10 077,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 02 01 1 02 80020 200 10 077,0 9 184,9 10 077,0 

Финансирование мероприятий 

текущего и капитального ремонта 
924 07 02 01 1 02 80030   0,0 250,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

924 07 02 01 1 02 80030 200 0,0 250,0 0,0 

Финансовое обеспечение в части 

приобретения услуг  (выполнения 

работ) 

924 07 02 01 1 02 80040   4 329,9 4 328,3 4 304,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

924 07 02 01 1 02 80040 100 15,0 15,0 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 02 01 1 02 80040 200 4 314,9 4 313,3 4 289,9 

Финансовое обеспечение в части 

материально-технического 

оснащения 

924 07 02 01 1 02 80050   90,0 90,0 90,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 02 01 1 02 80050 200 90,0 90,0 90,0 

Выполнение других расходных 

обязательств 
924 07 02 01 1 02 80060   6 670,0 6 670,0 6 670,0 

Иные бюджетные ассигнования 924 07 02 01 1 02 80060 800 6 670,0 6 670,0 6 670,0 

Основное мероприятие 

"Предоставление субсидии 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям" 

924 07 02 01 1 10 00000   71 959,6 68 230,3 71 376,3 

Реализация мероприятий областной 

адресной программы капитального 

ремонта 

924 07 02 01 1 10 S8750   3 600,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

924 07 02 01 1 10 S8750 600 3 600,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий областной 

адресной программы капитального 

ремонта (софинансирование) 

924 07 02 01 1 10 S8750   945,5 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

924 07 02 01 1 10 S8750 600 945,5 0,0 0,0 

Расходы, направленные на 

материально-техническое оснащение 

муниципальных 

общеобразовательных организаций  

924 07 02 01 1 10 S8940   100,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

924 07 02 01 1 10 S8940 600 100,0 0,0 0,0 

Расходы, направленные на 

материально-техническое оснащение 

муниципальных 

общеобразовательных организаций 

(софинансирование) 

924 07 02 01 1 10 S8940   26,3 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

924 07 02 01 1 10 S8940 600 26,3 0,0 0,0 

Реализация мероприятий на 

ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных 

общеобразовательных организаций  

924 07 02 01 1 10 53030   3 203,0 3 203,0 3 203,0 



23 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

924 07 02 01 1 10 53030 600 3 203,0 3 203,0 3 203,0 

Реализация мероприятий 

направленных на обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного 

общего, среднего общего образования 

в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

924 07 02 01 1 10 78120   42 858,6 44 358,6 47 504,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

924 07 02 01 1 10 78120 600 42 858,6 44 358,6 47 504,6 

Обеспечение учащихся 

общеобразовательных учреждений 

молочной продукцией  

924 07 02 01 1 10 S8130   729,9 729,9 729,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

924 07 02 01 1 10 S8130 600 729,9 729,9 729,9 

Обеспечение учащихся 

общеобразовательных учреждений 

молочной продукцией 

(cофинансирование) 

924 07 02 01 1 10 S8130   729,9 729,9 729,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

924 07 02 01 1 10 S8130 600 729,9 729,9 729,9 

Расходы направлены на 

формирование организационно-

методического обеспечения и 

создание доступной пространственно-

развивающей образовательной среды 

для организации специальных 

условий обучения детей с 

ограниченными возможностями 

здоровья 

924 07 02 01 1 10 78400   400,0 400,0 400,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

924 07 02 01 1 10 78400 600 400,0 400,0 400,0 

Мероприятия направленные на 

организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях  

924 07 02 01 1 10 L3040   5 217,0 5 217,0 5 217,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

924 07 02 01 1 10 L3040 600 5 217,0 5 217,0 5 217,0 

Мероприятия направленные на 

организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

(софинансирование) 

924 07 02 01 1 10 L3040   7,9 7,9 7,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

924 07 02 01 1 10 L3040 600 7,9 7,9 7,9 

Предоставление субсидий 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям  

924 07 02 01 1 10 80070   9 512,4 8 954,9 8 954,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

924 07 02 01 1 10 80070 600 9 512,4 8 954,9 8 954,9 

Предоставление субсидий 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям на иные 

цели 

924 07 02 01 1 10 80120   4 629,1 4 629,1 4 629,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

924 07 02 01 1 10 80120 600 4 629,1 4 629,1 4 629,1 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

благоприятного проживания 

населения, развитие коммунальной и 

инженерной инфраструктуры на 

территории городского округа город 

Нововоронеж» 

924 07 02 02 0 00 00000   8 447,6 9 067,0 9 067,0 



24 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Подпрограмма 

"Энергоэффективность и развитие 

энергетики в городском округе город 

Нововоронеж" 

924 07 02 02 4 00 00000   8 447,6 9 067,0 9 067,0 

Основное мероприятие  

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 

жилищно-коммунальной 

инфраструктуры городского округа 

город Нововоронеж" 

924 07 02 02 4 15 00000   8 447,6 9 067,0 9 067,0 

Мероприятия, направленные на 

обеспечение энергосбережения и 

повышения энергетической 

эффективности в учреждениях и 

иных организациях с участием 

муниципального образования 

924 07 02 02 4 15 80570   8 447,6 9 067,0 9 067,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

924 07 02 02 4 15 80570 200 8 447,6 9 067,0 9 067,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение общественного порядка 

и противодействие 

преступности,защита населения и 

территории городского округа город 

Нововоронеж от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах" 

924 07 02 04 0 00 00000   1 597,6 1 597,6 1 597,6 

Подпрограмма "Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие преступности на 

территории городского округа город 

Нововоронеж" 

924 07 02 04 1 00 00000   1 210,2 1 210,2 1 210,2 

Основное мероприятие 

"Профилактика правонарушений на 

территории городского округа город 

Нововоронеж" 

924 07 02 04 1 26 00000   1 210,2 1 210,2 1 210,2 

Мероприятия, направленные на 

профилактику  терроризма, 

экстремистской деятельности, 

массовых нарушений , общественного 

порядка 

924 07 02 04 1 26 80350   1 210,2 1 210,2 1 210,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 02 04 1 26 80350 200 1 210,2 1 210,2 1 210,2 

Подпрограмма "Защита населения и 

территории городского округа город 

Нововоронеж от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах" 

924 07 02 04 2 00 00000   387,4 387,4 387,4 

Основное мероприятия 

"Организация и осуществление 

мероприятий в сфере ГО и 

ЧС,обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на 

территории городского округа город 

Нововоронеж" 

924 07 02 04 2 27 00000   387,4 387,4 387,4 

Мероприятия, направленные на 

обеспечение  первичных мер 

пожарной безопасности в границах 

городского округа город 

Нововоронеж 

924 07 02 04 2 27 80360   387,4 387,4 387,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 02 04 2 27 80360 200 387,4 387,4 387,4 

Дополнительное образование детей 924 07 03     29 102,5 29 046,5 29 050,0 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в городском 

округе город Нововоронеж " 

924 07 03 01 0 00 00000   29 045,7 28 989,7 28 993,2 

Подпрограмма "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 

924 07 03 01 1 00 00000   29 045,7 28 989,7 28 993,2 

Основное мероприятие "Развитие 

дополнительного образования" 
924 07 03 01 1 03 00000   13 648,5 13 653,5 13 653,5 

Обеспечение развития  образования 

соответствующего современным 

требованиям 

924 07 03 01 1 03 80010   12 075,9 12 075,9 12 075,9 



25 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

924 07 03 01 1 03 80010 100 12 075,9 12 075,9 12 075,9 

Финансовое обеспечение в части 

приобретения услуг  (выполнения 

работ) 

924 07 03 01 1 03 80040   162,5 166,5 166,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

924 07 03 01 1 03 80040 100 16,0 19,0 19,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 03 01 1 03 80040 200 146,5 147,5 147,5 

Финансовое обеспечение в части 

материально-технического 

оснащения 

924 07 03 01 1 03 80050   83,0 73,0 73,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 03 01 1 03 80050 200 83,0 73,0 73,0 

Выполнение других расходных 

обязательств 
924 07 03 01 1 03 80060   10,0 18,0 18,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

924 07 03 01 1 03 80060 100 4,0 4,0 4,0 

Иные бюджетные ассигнования 924 07 03 01 1 03 80060 800 6,0 14,0 14,0 

Проведение спортивно-массовых 

мероприятий 
924 07 03 01 1 03 80340   1 255,9 1 255,9 1 255,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

924 07 03 01 1 03 80340 100 197,2 197,2 197,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

924 07 03 01 1 03 80340 200 1 058,7 1 058,7 1 058,7 

Системная интеграция, приобретение 

серверного, коммуникационного 

оборудования, рабочих станций 

пользователей, соответствующего 

серверного, системного и 

прикладного ПО, включая 

приобретение и обновление 

справочно – информационных баз 

данных 

924 07 03 01 1 03 80460   22,0 22,0 22,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 03 01 1 03 80460 200 22,0 22,0 22,0 

Подключение и использование сети 

Интернет 
924 07 03 01 1 03 80470   11,8 11,8 11,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 03 01 1 03 80470 200 11,8 11,8 11,8 

Техническое обслуживание 

электронной техники, приобретение 

отдельных устройств и расходных 

материалов для электронной и 

компьютерной техники, утилизация 

электронной и компьютерной 

техники 

924 07 03 01 1 03 80480   10,0 13,0 13,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 03 01 1 03 80480 200 10,0 13,0 13,0 

Обеспечение функционирования и 

развития телефонной связи, 

приобретение телефонов и 

телекоммуникационного 

оборудования, услуги связи 

924 07 03 01 1 03 80500   17,4 17,4 17,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 03 01 1 03 80500 200 17,4 17,4 17,4 

Основное мероприятие 

"Предоставление субсидии 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям" 

924 07 03 01 1 10 00000   15 397,2 15 336,2 15 339,7 



26 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Предоставление субсидии 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям  

924 07 03 01 1 10 80070   15 306,2 15 306,2 15 309,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

924 07 03 01 1 10 80070 600 15 306,2 15 306,2 15 309,7 

Предоставление субсидий 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям на иные 

цели 

924 07 03 01 1 10 80120   91,0 30,0 30,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

924 07 03 01 1 10 80120 600 91,0 30,0 30,0 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

благоприятного проживания 

населения, развитие коммунальной и 

инжеинерной инфраструктуры на 

территории городского округа город 

Нововоронеж» 

924 07 03 02 0 00 00000   56,8 56,8 56,8 

Подпрограмма  

"Энергоэффективность и развитие 

энергетики в городском округе город 

Нововоронеж" 

924 07 03 02 4 00 00000   56,8 56,8 56,8 

Основное меротприятие  

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

жилищно-коммунальной 

инфраструктуры городского округа 

город Нововоронеж" 

924 07 03 02 4 15 00000   56,8 56,8 56,8 

Мероприятия, направленные на 

обеспечение энергосбережения и 

повышения энергетической 

эффективности в учреждениях и 

иных организациях с участием 

муниципального образования 

924 07 03 02 4 15 80570   56,8 56,8 56,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 03 02 4 15 80570 200 56,8 56,8 56,8 

Молодёжная политика  924 07 07     8 181,0 10 248,5 10 368,1 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в городском 

округе город    Нововоронеж " 

924 07 07 01 0 00 00000   8 105,0 10 172,5 10 292,1 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы и прочие мероприятия в 

области образования" 

924 07 07 01 2 00 00000   8 105,0 10 172,5 10 292,1 

Основное мероприятие "Вовлечение 

молодежи в социальную политику и 

создание условий для организации 

отдыха,оздоровления и занятости 

детей и молодежи" 

924 07 07 01 2 04 00000   4 818,4 5 287,9 5 337,5 

Организация отдыха и оздоровления 

детей и молодёжи  
924 07 07 01 2 04 S8320   717,5 747,8 779,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)нужд 
924 07 07 01 2 04 S8320 200 717,5 747,8 779,4 

Организация отдыха и оздоровления 

детей и молодёжи 

(софинансирование) 

924 07 07 01 2 04 S8320   1 046,4 1 346,4 1 346,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 07 01 2 04 S8320 200 1 046,4 1 346,4 1 346,4 

Основное мероприятие 

"Предоставление субсидий 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям" 

924 07 07 01 2 10 00000   3 286,6 4 884,6 4 954,6 

Предоставление субсидии 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям  

924 07 07 01 2 10 80070   1 024,6 2 077,2 2 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

924 07 07 01 2 10 80070 600 1 024,6 2 077,2 2 100,0 

Организация отдыха и оздоровления 

детей и молодёжи  
924 07 07 01 2 10 S8320   1 175,9 1 221,3 1 268,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

924 07 07 01 2 10 S8320 600 1 175,9 1 221,3 1 268,5 

Организация отдыха и оздоровления 

детей и молодёжи 

(софинансирование) 

924 07 07 01 2 10 S8320   1 086,1 1 586,1 1 586,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

924 07 07 01 2 10 S8320 600 1 086,1 1 586,1 1 586,1 



27 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Расходное обязательство, 

возникающее при выполнении 

полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения в сфере 

организации отдыха детей в 

каникулярное время бюджетам 

муниципальных районов (городских 

округов) Воронежской области. 

924 07 07 01 2 04 S8410   423,0 440,0 458,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
924 07 07 01 2 04 S8410 300 423,0 440,0 458,0 

Расходное обязательство, 

возникающее при выполнении 

полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения в сфере 

организации отдыха детей в 

каникулярное время бюджетам 

муниципальных районов (городских 

округов) Воронежской области 

(софинансирование) 

924 07 07 01 2 04 S8410   109,3 120,8 120,8 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
924 07 07 01 2 04 S8410 300 109,3 120,8 120,8 

Реализация молодежной политики на 

территории городского округа город 

Нововоронеж 

924 07 07 01 2 04 80080   485,0 485,0 485,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 07 01 2 04 80080 200 485,0 485,0 485,0 

Организация отдыха, оздоровления и 

занятости детей и молодежи в 

городском округе город Нововоронеж 

924 07 07 01 2 04 80090   1 032,2 1 142,9 1 142,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

924 07 07 01 2 04 80090 100 669,4 669,4 669,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 07 01 2 04 80090 200 362,8 473,5 473,5 

Организация временного 

трудоустройства несовершеннолетних 

в период летних каникул и по 

проведению общественных работ в 

свободное от учебы время 

924 07 07 01 2 04 80140   1 005,0 1 005,0 1 005,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

924 07 07 01 2 04 80140 100 1 005,0 1 005,0 1 005,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение общественного порядка 

и противодействие преступности 

,защита населения и территории 

городского округа город 

Нововоронеж от чрезвычайных 

ситуаций ,обеспечения пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах." 

924 07 07 04 0 00 00000   76,0 76,0 76,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие преступности на 

территории городского округа город 

Нововоронеж" 

924 07 07 04 1 00 00000   76,0 76,0 76,0 

Основное мероприятие 

"Профилактика правонарушений на 

территории городского округа город 

Нововоронеж" 

924 07 07 04 1 26 00000   76,0 76,0 76,0 

Мероприятия, направленные на 

профилактику  терроризма, 

экстремистской деятельности, 

массовых нарушений , общественного 

порядка 

924 07 07 04 1 26 80350   76,0 76,0 76,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 07 04 1 26 80350 200 76,0 76,0 76,0 

Другие вопросы в области 

образования 
924 07 09     18 214,3 18 777,8 19 416,2 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в городском 

округе город    Нововоронеж " 

924 07 09 01 0 00 00000   1 920,9 1 898,1 1 898,1 



28 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Подпрограмма  "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы и прочие мероприятия в 

области образования" 

924 07 09 01 2 00 00000   1 920,9 1 898,1 1 898,1 

Основное мероприятие "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" 

924 07 09 01 2 05 00000   1 920,9 1 898,1 1 898,1 

Финансовое обеспечение в части 

приобретения услуг (выполнения 

работ) 

924 07 09 01 2 05 80040   304,0 377,3 377,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 09 01 2 05 80040 200 304,0 377,3 377,3 

Финансовое обеспечение в части 

материально-технического 

оснащения 

924 07 09 01 2 05 80050   277,9 300,9 300,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 09 01 2 05 80050 200 277,9 300,9 300,9 

Выполнение других расходных 

обязательств 
924 07 09 01 2 05 80060   96,9 116,9 116,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

924 07 09 01 2 05 80060 100 6,0 26,0 26,0 

Иные бюджетные ассигнования 924 07 09 01 2 05 80060 800 90,9 90,9 90,9 

Системная интеграция, приобретение 

серверного, коммуникационного 

оборудования, рабочих станций 

пользователей, соответствующего 

серверного, системного и 

прикладного ПО, включая 

приобретение и обновление 

справочно – информационных баз 

данных 

924 07 09 01 2 05 80460   775,3 786,2 786,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 09 01 2 05 80460 200 775,3 786,2 786,2 

Подключение и использование сети 

Интернет 
924 07 09 01 2 05 80470   263,0 113,0 113,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 09 01 2 05 80470 200 263,0 113,0 113,0 

Техническое обслуживание 

электронной техники, приобретение 

отдельных устройств и расходных 

материалов для электронной и 

компьютерной техники, утилизация 

электронной и компьютерной 

техники 

924 07 09 01 2 05 80480   100,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 09 01 2 05 80480 200 100,0 100,0 100,0 

Обеспечение функционирования и 

развития телефонной связи, 

приобретение телефонов и 

телекоммуникационного 

оборудования, услуги связи 

924 07 09 01 2 05 80500   103,8 103,8 103,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 09 01 2 05 80500 200 103,8 103,8 103,8 

Муниципальная программа  

"Создание условий для 

благоприятного проживания 

населения , развитие коммунальной и 

инженерной инфраструктуры на 

территории городского округа город 

Нововоронеж" 

924 07 09 02 0 00 00000   537,7 503,9 505,4 

Подпрограмма  

"Энергоэффективность и развитие 

энергетики в городском округе город 

Нововоронеж" 

924 07 09 02 4 00 00000   537,7 503,9 505,4 

Основное мероприятие 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 

жилищно-коммунальной 

инфраструктуры городского округа 

город Нововоронеж" 

924 07 09 02 4 15 00000   537,7 503,9 505,4 



29 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Мероприятия, направленные на 

обеспечение энергосбережения и 

повышения энергетической 

эффективности в учреждениях и 

иных организациях с участием 

муниципального образования 

924 07 09 02 4 15 80570   537,7 503,9 505,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 09 02 4 15 80570 200 537,7 503,9 505,4 

Муниципальная программа  

«Муниципальное управление в 

городском округе город Нововоронеж 

» 

924 07 09 03 0 00 00000   15 694,1 16 314,2 16 926,1 

Подпрограмма  "Муниципальное 

управление" 
924 07 09 03 1 00 00000   15 694,1 16 309,2 16 921,1 

Основное мероприятие 

"Совершенствование системы 

оплаты труда лиц, замещающих 

муниципальные должности, 

муниципальных служащих и 

работников, замещающих должности, 

не являющиеся должностями 

муниципальной службы городского 

округа город Нововоронеж" 

924 07 09 03 1 19 00000   15 694,1 16 309,2 16 921,1 

Формирование фонда оплаты труда 

муниципальных служащих 

городского округа город 

Нововоронеж 

924 07 09 03 1 19 80650   1 698,1 1 724,6 1 777,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными)органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

924 07 09 03 1 19 80650 100 1 698,1 1 724,6 1 777,8 

Формирование фонда оплаты труда 

работников городского округа, 

замещающих должности, не 

являющиеся должностями 

муниципальной службы 

924 07 09  03 1 19 80660   13 996,0 14 584,6 15 143,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

924 07 09 03 1 19 80660 100 13 996,0 14 584,6 15 143,3 

Подпрограмма "Управление 

муниципальным имуществом в 

городском округе город 

Нововоронеж" 

924 07 09 03 2 00 00000   0,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие  "Повышение 

эффективности управления 

муниципальным имуществом" 

924 07 09 03 2 20 00000   0,0 5,0 5,0 

Приобретение, содержание и учет 

муниципального имущества 
924 07 09 03 2 20 80670   0,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 09 03 2 20 80670 200 0,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение общественного порядка 

и противодействие преступности 

,защита населения и территории 

городского округа город 

Нововоронеж от чрезвычайных 

ситуаций ,обеспечения пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах." 

924 07 09 04 0 00 00000   61,6 61,6 86,6 

Подпрограмма "Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие преступности на 

территории городского округа город 

Нововоронеж" 

924 07 09 04 1 00 00000   33,6 33,6 33,6 

Основное мероприятие 

"Профилактика правонарушений на 

территории городского округа город 

Нововоронеж" 

924 07 09 04 1 26 00000   33,6 33,6 33,6 

Мероприятия, направленные на 

профилактику  терроризма, 

экстремистской деятельности, 

массовых нарушений , общественного 

порядка 

924 07 09 04 1 26 80350   33,6 33,6 33,6 



30 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 09 04 1 26 80350 200 33,6 33,6 33,6 

Подпрограмма "Защита населения и 

территории городского округа город 

Нововоронеж от чрезвычайных 

ситуаций ,обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах" 

924 07 09 04 2 00 00000   28,0 28,0 53,0 

Основное мероприятие "Организация 

и осуществление мероприятий в 

сфере ГО и ЧС,обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности на территории 

городскогоокруга город 

Нововоронеж" 

924 07 09 04 2 27 00000   28,0 28,0 53,0 

Мероприятия, направленные на 

обеспечение  первичных мер 

пожарной безопасности в границах 

городского округа город 

Нововоронеж 

924 07 09 04 2 27 80360   28,0 28,0 53,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 07 09 04 2 27 80360 200 28,0 28,0 53,0 

Охрана семьи и детства 924 10 04     304,0 316,0 329,0 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в городском 

округе город Нововоронеж" 

924 10 04 01 0 00 00000   304,0 316,0 329,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы и прочие мероприятия в 

области образования" 

924 10 04 01 2 00 00000   304,0 316,0 329,0 

Основное мероприятие 

"Социализация детей-сирот и детей, 

нуждающихся в особой защите 

государства, а также иные 

компенсационные выплаты" 

924 10 04 01 2 06 00000   304,0 316,0 329,0 

Расходы, направленные  на 

компенсацию, выплачиваемую 

родителям (законным 

представителям) в целях 

материальной поддержки воспитания 

и обучения детей, посещающих 

образовательные организации, 

реализующие общеобразовательную 

программу дошкольного образования 

924 10 04 01 2 06 78150   304,0 316,0 329,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
924 10 04 01 2 06 78150 300 304,0 316,0 329,0 

Финансовый отдел администрации 

городского округа город 

Нововоронеж 

927         21 315,3 21 647,8 22 056,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
927 01       21 315,3 21 647,8 22 056,2 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов  и органов 

финансового (финансово - 

бюджетного) надзора 

927 01 06     13 719,7 13 719,7 14 093,8 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление и 

развитие социальной политики в 

городском округе город 

Нововоронеж» 

927 01 06 03 0 00 00000   11 476,4 11 912,7 12 419,8 

Подпрограмма «Муниципальное 

управление» 
927 01 06 03 1 00 00000   11 476,4 11 912,7 12 419,8 

Основное мероприятие "Развитие 

муниципальной службы в городском 

округе город Нововоронеж" 

927 01 06 03 1 17 00000   173,9 173,9 173,9 

Мероприятия, направленные на 

сохранение и укрепление здоровья 

муниципальных служащих 

927 01 06 03 1 17 80610   25,6 25,6 25,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

927 01 06 03 1 17 80610 200 25,6 25,6 25,6 

Оценка кадрового потенциала и 

профессиональное развитие 

муниципальных служащих 

городского округа город 

Нововоронеж 

927 01 06 03 1 17 80620   148,3 148,3 148,3 



31 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

927 01 06 03 1 17 80620 100 17,4 17,4 17,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

927 01 06 03 1 17 80620 200 130,9 130,9 130,9 

Основное мероприятие 

"Совершенствование системы 

оплаты труда лиц, замещающих 

муниципальные должности, 

муниципальных служащих и 

работников, замещающих должности, 

не являющиеся должностями 

муниципальной службы городского 

округа город Нововоронеж" 

927 01 06 03 1 19 00000   11 302,5 11 738,8 12 245,9 

Формирование фонда оплаты труда 

муниципальных служащих 

городского округа город 

Нововоронеж 

927 01 06 03 1 19 80650   4 174,0 4 349,4 4 562,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными)органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

927 01 06 03 1 19 80650 100 4 174,0 4 349,4 4 562,0 

Формирование фонда оплаты труда 

работников городского округа, 

замещающих должности, не 

являющиеся должностями 

муниципальной службы 

927 01 06 03 1 19 80660   7 128,5 7 389,4 7 683,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

927 01 06 03 1 19 80660 100 7 128,5 7 389,4 7 683,9 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 

финансами, создание условий для 

эффективного и ответственного 

управления муниципальными 

финансами, повышение устойчивости 

бюджета городского округа город 

Нововоронеж» 

927 01 06 06 0 00 00000   2 243,3 1 807,0 1 674,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 

927 01 06 06 0 05 00000   2 243,3 1 807,0 1 674,0 

Финансовое обеспечение в части 

приобретения услуг (выполнения 

работ) 

927 01 06 06 0 05 80040   93,7 93,7 93,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

927 01 06 06 0 05 80040 100 6,4 6,4 6,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

927 01 06 06 0 05 80040 200 87,3 87,3 87,3 

Финансовое обеспечение в части 

материально-технического 

оснащения 

927 01 06 06 0 05 80050   73,6 73,6 73,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

927 01 06 06 0 05 80050 200 73,6 73,6 73,6 

Системная интеграция, приобретение 

серверного, коммуникационного 

оборудования, рабочих станций 

пользователей, соответствующего 

серверного, системного и 

прикладного ПО, включая 

приобретение и обновление 

справочно – информационных баз 

данных 

927 01 06 06 0 05 80460   1 725,7 1 301,7 1 173,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

927 01 06 06 0 05 80460 200 1 725,7 1 301,7 1 173,2 

Подключение и использование сети 

Интернет 
927 01 06 06 0 05 80470   146,3 146,3 146,3 



32 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

927 01 06 06 0 05 80470 200 146,3 146,3 146,3 

Техническое обслуживание 

электронной техники, приобретение 

отдельных устройств и расходных 

материалов для электронной и 

компьютерной техники, утилизация 

электронной и компьютерной 

техники 

927 01 06 06 0 05 80480   121,4 109,1 104,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

927 01 06 06 0 05 80480 200 121,4 109,1 104,6 

Обеспечение функционирования и 

развития телефонной связи, 

приобретение телефонов и 

телекоммуникационного 

оборудования, услуги связи 

927 01 06 06 0 05 80500   82,6 82,6 82,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

927 01 06 06 0 05 80500 200 82,6 82,6 82,6 

Резервные фонды 927 01 11     2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 

финансами, создание условий для 

эффективного и ответственного 

управления муниципальными 

финансами, повышение устойчивости 

бюджета городского округа город 

Нововоронеж» 

927 01 11 06 0 00 00000   2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Основное мероприятие "Организация 

бюджетного процесса в  городском 

округе город Нововоронеж" 

927 01 11 06 0 30 00000   2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Управление резервным фондом 

администрации городского округа 

город Нововоронеж и иными 

резервами на исполнение расходных 

обязательств городского округа город 

Нововоронеж 

927 01  11 06 0 30 80690   2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Резервные фонды местных 

администраций (финансовое 

обеспечение непредвиденных 

расходов) 

927 01  11 06 0 30 80690   1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Резервные фонды местных 

администраций (проведение аварийно 

- восстановительных работ и иных 

мероприятий, связанных с 

предупреждением и ликвидацией 

последствий стихийных бедствий и 

других чрезвычайных ситуаций) 

927 01  11 06 0 30 80690   1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 927 01 11 06 0 30 80690 800 2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
927 01 13     5 595,6 5 928,1 5 962,4 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 

финансами, создание условий для 

эффективного и ответственного 

управления муниципальными 

финансами, повышение устойчивости 

бюджета городского округа город 

Нововоронеж» 

927 01 13 06 0 00 00000   5 595,6 5 928,1 5 962,4 

Основное мероприятие "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" 

927 01 13 06 0 05 00000   1 300,0 1 300,0 1 300,0 

Выполнение других расходных 

обязательств 
927 01 13 06 0 05 80060   1 300,0 1 300,0 1 300,0 

Иные бюджетные ассигнования 927 01 13 06 0 05 80060 800 1 300,0 1 300,0 1 300,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование управления 

муниципальными финансами 

городского округа город 

Нововоронеж" 

927 01 13 06 0 30 00000   4 295,6 4 628,1 4 662,4 

Зарезервированные средства, 

связанные с особенностями 

исполнения бюджета 

927 01 13 06 0 30 80691   4 295,6 4 628,1 4 662,4 

Иные бюджетные ассигнования 927 01 13 06 0 30 80691 800 4 295,6 4 628,1 4 662,4 

Контрольно-счетная палата 

городского округа город 

Нововоронеж 

948         3 598,9 3 657,4 3 787,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
948 01       3 598,9 3 657,4 3 787,3 



33 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов  и органов 

финансового (финансово - 

бюджетного) надзора 

948 01 06     3 598,9 3 657,4 3 787,3 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление и 

развитие социальной политики в 

городском округе город 

Нововоронеж» 

948 01 06 03 0 00 00000   3 374,7 3 449,7 3 579,6 

Подпрограмма «Муниципальное 

управление» 
948 01 06 03 1 00 00000   3 319,7 3 449,7 3 579,6 

Основное мероприятие 

"Совершенствование системы 

оплаты труда лиц, замещающих 

муниципальные должности, 

муниципальных служащих и 

работников, замещающих должности, 

не являющиеся должностями 

муниципальной службы городского 

округа город Нововоронеж" 

948 01 06 03 1 19 00000   3 319,7 3 449,7 3 579,6 

Формирование фонда оплаты труда 

лиц, замещающих муниципальные 

должности органов местного 

самоуправления 

948 01 06 03 1 19 80640   2 004,6 2 076,0 2 151,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

948 01 06 03 1 19 80640 100 2 004,6 2 076,0 2 151,0 

Формирование фонда оплаты труда 

работников городского округа, 

замещающих должности, не 

являющиеся должностями 

муниципальной службы 

948 01 06 03 1 19 80660   1 315,1 1 373,7 1 428,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

948 01 06 03 1 19 80660 100 1 315,1 1 373,7 1 428,6 

Подрограмма "Управление 

муниципальным имуществом в 

городском округе город 

Нововоронеж" 

948 01 06 03 2 00 00000   55,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности управления 

муниципальным имуществом" 

948 01 06 03 2 20 00000   55,0 0,0 0,0 

Приобретение, содержание и учет 

муниципального имущества 
948 01 06 03 2 20 80670    55,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

948 01 06 03 2 20 80670  200 55,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 

финансами, создание условий для 

эффективного и ответственного 

управления муниципальными 

финансами, повышение устойчивости 

бюджета городского округа город 

Нововоронеж» 

948 01 06 06 0 00 00000   224,2 207,7 207,7 

Основное мероприятие «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 

948 01 06 06 0 05 00000   224,2 207,7 207,7 

Финансовое обеспечение в части 

приобретения услуг (выполнения 

работ) 

948 01 06 06 0 05 80040   28,8 37,3 37,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

948 01 06 06 0 05 80040 200 28,8 37,3 37,3 

Финансовое обеспечение в части 

материально-технического 

оснащения 

948 01 06 06 0 05 80050   18,8 8,8 8,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

948 01 06 06 0 05 80050 200 18,8 8,8 8,8 



34 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Системная интеграция, приобретение 

серверного, коммуникационного 

оборудования, рабочих станций 

пользователей, соответствующего 

серверного, системного и 

прикладного ПО, включая 

приобретение и обновление 

справочно – информационных баз 

данных 

948 01 06 06 0 05 80460   155,5 140,5 140,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

948 01 06 06 0 05 80460 200 155,5 140,5 140,5 

Техническое обслуживание 

электронной техники, приобретение 

отдельных устройств и расходных 

материалов для электронной и 

компьютерной техники, утилизация 

электронной и компьютерной 

техники 

948 01 06 06 0 05 80480   5,5 5,5 5,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

948 01 06 06 0 05 80480 200 5,5 5,5 5,5 

Обеспечение функционирования и 

развития телефонной связи, 

приобретение телефонов и 

телекоммуникационного 

оборудования, услуги связи 

948 01 06 06 0 05 80500   15,6 15,6 15,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

948 01 06 06 0 05 80500 200 15,6 15,6 15,6 

 

Приложение 3 

к решению Нововоронежской городской Думы  

от 07.12.2021 № 81 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ,  

ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД 

НОВОВОРОНЕЖ) ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  

2023 И 2024 ГОДОВ 

                     тыс. руб.                     

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО         839 834,5 843 759,9 847 567,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       103 328,9 105 343,1 108 052,9 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и  представительных органов 

муниципальных образований 

01 03     10 151,6 10 151,6 10 151,6 

Муниципальная программа "Создание условий 

для благоприятного проживания населения, 

развитие коммунальной и инженерной 

инфраструктуры на территории городского 

округа город Нововоронеж" 

01 03 02 0 00 00000   390,8 357,2 366,7 

Подпрограмма "Энергоэффективность и развитие 

энергетики в городском округе город 

Нововоронеж" 

01 03 02 4 00 00000   390,8 357,2 366,7 

Основное мероприятие "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в 

жилищно – коммунальной инфраструктуры 

городского округа город Нововоронеж" 

01 03 02 4 15 00000   390,8 357,2 366,7 

Мероприятия, направленные на обеспечение 

энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности в учреждениях и иных 

организациях с участием муниципального 

образования  

01 03 02 4 15 80570   390,8 357,2 366,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 03 02 4 15 80570 200 390,8 357,2 366,7 

Муниципальная программа «Муниципальное 

управление и развитие социальной политики в 

городском округе город Нововоронеж» 

01 03 03 0 00 00000   8 925,7 8 959,3 8 949,8 

Подпрограмма «Муниципальное управление» 01 03 03 1 00 00000   8 865,7 8 917,3 8 949,8 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 
01 03 03 1 05 00000   2 309,8 2 123,3 1 896,3 

Финансовое обеспечение в части приобретения 

услуг (выполнения работ) 
01 03 03 1 05 80040   1 251,3 1 251,3 1 118,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 03 03 1 05 80040 100 212,0 212,0 212,0 



35 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 03 1 05 80040 200 1 039,3 1 039,3 906,3 

Финансовое обеспечение в части материально - 

технического оснащения 
01 03 03 1 05 80050   391,7 391,7 353,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 03 1 05 80050 200 391,7 391,7 353,7 

Выполнение других расходных обязательств 01 03 03 1 05 80060   76,3 76,3 76,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 03 1 05 80060 800 76,3 76,3 76,3 

Системная интеграция, приобретение серверного, 

коммуникационного оборудования, рабочих 

станций пользователей, соответствующего 

серверного, системного и прикладного ПО, 

включая приобретение и обновление справочно – 

информационных баз данных 

01 03 03 1 05 80460   369,1 164,6 125,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 03 1 05 80460 200 369,1 164,6 125,2 

Подключение и использование сети Интернет 01 03 03 1 05 80470   100,3 100,3 100,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 03 1 05 80470 200 100,3 100,3 100,3 

Техническое обслуживание электронной техники, 

приобретение отдельных устройств и расходных 

материалов для электронной и компьютерной 

техники, утилизация электронной и 

компьютерной техники 

01 03 03 1 05 80480   59,0 77,0 60,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 03 1 05 80480 200 59,0 77,0 60,4 

Обеспечение функционирования и развития 

телефонной связи, приобретение телефонов и 

телекоммуникационного оборудования, услуги 

связи 

01 03 03 1 05 80500   62,1 62,1 62,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 03 1 05 80500 200 62,1 62,1 62,1 

Основное мероприятие "Развитие муниципальной 

службы в городском округе город Нововоронеж" 
01 03 03 1 17 00000   4,8 4,8 4,8 

Мероприятия, направленные на сохранение и 

укрепление здоровья муниципальных служащих 
01 03 03 1 17 80610   4,8 4,8 4,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 03 1 17 80610 200 4,8 4,8 4,8 

Основное мероприятие "Совершенствование 

системы оплаты труда лиц, замещающих 

муниципальные должности, муниципальных 

служащих и работников, замещающих должности, 

не являющиеся должностями муниципальной 

службы городского округа город Нововоронеж" 

01 03 03 1 19 00000   6 551,1 6 789,2 7 048,7 

Формирование фонда оплаты труда лиц, 

замещающих муниципальные должности органов 

местного самоуправления 

01 03 03 1 19 80640   2 198,7 2 278,5 2 361,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными)органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 03 03 1 19 80640 100 2 198,7 2 278,5 2 361,5 

Формирование фонда оплаты труда 

муниципальных служащих городского округа 

город Нововоронеж 

01 03 03 1 19 80650   871,7 906,6 942,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными)органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 03 03 1 19 80650 100 871,7 906,6 942,9 

Формирование фонда оплаты труда работников 

городского округа, замещающих должности, не 

являющиеся должностями муниципальной 

службы 

01 03 03 1 19 80660   3 480,7 3 604,1 3 744,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 03 03 1 19 80660 100 3 480,7 3 604,1 3 744,3 

Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом в городском округе город 

Нововоронеж" 

01 03 03 2 00 00000   60,0 42,0 0,0 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности управления муниципальным 

имуществом" 

01 03 03 2 20 00000   60,0 42,0 0,0 

Приобретение, содержание и учет 

муниципального имущества 
01 03 03 2 20 80670   60,0 42,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

01 03 03 2 20 80670 200 60,0 42,0 0,0 



36 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Муниципальная программа "Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности, защита населения и территории 

городского  округа город Нововоронеж от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах"  

01 03 04 0 00 00000   835,1 835,1 835,1 

Подпрограмма "Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности на 

территории городского  округа город 

Нововоронеж" 

01 03 04 1 00 00000   742,0 742,0 742,0 

Основное мероприятие  "Профилактика 

правонарушений на территории городского 

округа город Нововоронеж" 

01 03 04 1 26 00000   742,0 742,0 742,0 

Мероприятия, направленные на профилактику  

терроризма, экстремистской деятельности, 

массовых нарушений, общественного порядка 

01 03 04 1 26 80350   742,0 742,0 742,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 04 1 26 80350 200 742,0 742,0 742,0 

Подпрограмма "Защита населения и территории 

городского округа город Нововоронеж  от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах" 

01 03 04 2 00 00000   93,1 93,1 93,1 

Основное мероприятие "Организация и 

осуществление мероприятий в сфере ГО и ЧС, 

обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории  городского округа 

город Нововоронеж" 

01 03 04 2 27 00000   93,1 93,1 93,1 

Мероприятия, направленные на обеспечение  

первичных мер пожарной безопасности в 

границах городского округа город Нововоронеж 

01 03 04 2 27 80360   93,1 93,1 93,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 04 2 27 80360 200 93,1 93,1 93,1 

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 

01 04     65 601,6 67 149,4 69 240,8 

Муниципальная программа "Создание условий 

для благоприятного проживания населения, 

развитие коммунальной и инженерной 

инфраструктуры на территории городского 

округа город Нововоронеж" 

01 04 02 0 00 00000   1 197,3 1 233,8 1 277,8 

Подпрограмма "Энергоэффективность и развитие 

энергетики в городском округе город 

Нововоронеж" 

01 04 02 4 00 00000   1 197,3 1 233,8 1 277,8 

Основное мероприятие "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в 

жилищно – коммунальной инфраструктуры 

городского округа город Нововоронеж" 

01 04 02 4 15 00000   1 197,3 1 233,8 1 277,8 

Мероприятия, направленные на обеспечение 

энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности в учреждениях и иных 

организациях с участием муниципального 

образования  

01 04 02 4 15 80570   1 197,3 1 233,8 1 277,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 02 4 15 80570 200 1 197,3 1 233,8 1 277,8 

Муниципальная программа «Муниципальное 

управление и развитие социальной политики в 

городском округе город Нововоронеж» 

01 04 03 0 00 00000   64 254,7 65 766,0 67 813,4 

Подпрограмма «Муниципальное управление» 01 04 03 1 00 00000   64 254,7 65 766,0 67 813,4 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 
01 04 03 1 05 00000   7 928,8 7 067,2 6 726,0 

Финансовое обеспечение в части приобретения 

услуг (выполнения работ) 
01 04 03 1 05 80040   1 774,8 1 524,8 1 524,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 03 1 05 80040 100 304,2 304,2 304,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 03 1 05 80040 200 1 470,6 1 220,6 1 220,6 

Финансовое обеспечение в части материально - 

технического оснащения 
01 04 03 1 05 80050   2 135,6 1 645,9 1 345,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 03 1 05 80050 200 2 135,6 1 645,9 1 345,9 

Выполнение других расходных обязательств 01 04 03 1 05 80060   905,5 705,5 705,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 03 1 05 80060 100 119,2 119,2 119,2 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 03 1 05 80060 800 786,3 586,3 586,3 



37 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Мероприятия по защите персональных данных и 

конфиденциальной информации в 

информационных системах 

01 04 03 1 05 80450   0,0 60,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 03 1 05 80450 200 0,0 60,0 0,0 

Системная интеграция, приобретение серверного, 

коммуникационного оборудования, рабочих 

станций пользователей, соответствующего 

серверного, системного и прикладного ПО, 

включая приобретение и обновление справочно – 

информационных баз данных 

01 04 03 1 05 80460   1 518,4 1 518,4 1 518,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 03 1 05 80460 200 1 518,4 1 518,4 1 518,3 

Подключение и использование сети Интернет 01 04 03 1 05 80470   453,8 471,9 490,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 03 1 05 80470 200 453,8 471,9 490,8 

Техническое обслуживание электронной техники, 

приобретение отдельных устройств и расходных 

материалов для электронной и компьютерной 

техники, утилизация электронной и 

компьютерной техники 

01 04 03 1 05 80480   540,7 540,7 540,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 03 1 05 80480 200 540,7 540,7 540,7 

Обеспечение функционирования и развития 

телефонной связи, приобретение телефонов и 

телекоммуникационного оборудования, услуги 

связи 

01 04 03 1 05 80500   600,0 600,0 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 03 1 05 80500 200 600,0 600,0 600,0 

Основное мероприятие "Развитие муниципальной 

службы в городском округе город Нововоронеж" 
01 04 03 1 17 00000   150,0 80,0 80,0 

Мероприятия, направленные на сохранение и 

укрепление здоровья муниципальных служащих 
01 04 03 1 17 80610   80,0 80,0 80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 03 1 17 80610 200 80,0 80,0 80,0 

Оценка кадрового потенциала и 

профессиональное развитие муниципальных 

служащих городского округа город Нововоронеж 

01 04 03 1 17 80620   70,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 03 1 17 80620 200 70,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Совершенствование 

системы оплаты труда лиц, замещающих 

муниципальные должности, муниципальных 

служащих и работников, замещающих должности, 

не являющиеся должностями муниципальной 

службы городского округа город Нововоронеж" 

01 04 03 1 19 00000   56 175,9 58 618,8 61 007,4 

Формирование фонда оплаты труда 

муниципальных служащих городского округа 

город Нововоронеж 

01 04 03 1 19 80650   17 534,0 18 451,0 19 235,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными)органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 03 1 19 80650 100 17 534,0 18 451,0 19 235,0 

Формирование фонда оплаты труда работников 

городского округа, замещающих должности, не 

являющиеся должностями муниципальной 

службы 

01 04 03 1 19 80660   38 641,9 40 167,8 41 772,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 03 1 19 80660 100 38 641,9 40 167,8 41 772,4 

Муниципальная программа "Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности, защита населения и территории 

городского  округа город Нововоронеж от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах"  

01 04 04 0 00 00000   149,6 149,6 149,6 

Подпрограмма "Защита населения и территории 

городского округа город Нововоронеж  от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах" 

01 04 04 2 00 00000   149,6 149,6 149,6 

Основное мероприятие "Организация и 

осуществление мероприятий в сфере ГО и ЧС, 

обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории  городского округа 

город Нововоронеж" 

01 04 04 2 27 00000   149,6 149,6 149,6 

Мероприятия, направленные на обеспечение  

первичных мер пожарной безопасности в 

границах городского округа город Нововоронеж 

01 04 04 2 27 80360   149,6 149,6 149,6 



38 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 04 2 27 80360 200 149,6 149,6 149,6 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов  и органов 

финансового (финансово - бюджетного) надзора 

01 06     17 318,6 17 377,1 17 881,1 

Муниципальная программа «Муниципальное 

управление и развитие социальной политики в 

городском округе город Нововоронеж» 

01 06 03 0 00 00000   14 851,1 15 362,4 15 999,4 

Подпрограмма «Муниципальное управление» 01 06 03 1 00 00000   14 796,1 15 362,4 15 999,4 

Основное мероприятие "Развитие муниципальной 

службы в городском округе город Нововоронеж" 
01 06 03 1 17 00000   173,9 173,9 173,9 

Мероприятия, направленные на сохранение и 

укрепление здоровья муниципальных служащих 
01 06 03 1 17 80610   25,6 25,6 25,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 06 03 1 17 80610 200 25,6 25,6 25,6 

Оценка кадрового потенциала и 

профессиональное развитие муниципальных 

служащих городского округа город Нововоронеж 

01 06 03 1 17 80620   148,3 148,3 148,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 06 03 1 17 80620 100 17,4 17,4 17,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 06 03 1 17 80620 200 130,9 130,9 130,9 

Основное мероприятие "Совершенствование 

системы оплаты труда лиц, замещающих 

муниципальные должности, муниципальных 

служащих и работников, замещающих должности, 

не являющиеся должностями муниципальной 

службы городского округа город Нововоронеж" 

01 06 03 1 19 00000   14 622,2 15 188,5 15 825,5 

Формирование фонда оплаты труда лиц, 

замещающих муниципальные должности органов 

местного самоуправления 

01 06 03 1 19 80640   2 004,6 2 076,0 2 151,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 06 03 1 19 80640 100 2 004,6 2 076,0 2 151,0 

Формирование фонда оплаты труда 

муниципальных служащих городского округа 

город Нововоронеж 

01 06 03 1 19 80650   4 174,0 4 349,4 4 562,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными)органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 06 03 1 19 80650 100 4 174,0 4 349,4 4 562,0 

Формирование фонда оплаты труда работников 

городского округа, замещающих должности, не 

являющиеся должностями муниципальной 

службы 

01 06 03 1 19 80660   8 443,6 8 763,1 9 112,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 06 03 1 19 80660 100 8 443,6 8 763,1 9 112,5 

Подрограмма"Управление муниципальным 

имуществом в городском округе город 

Нововоронеж" 

01 06 03 2 00 00000   55,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности управления муниципальным 

имуществом" 

01 06 03 2 20 00000   55,0 0,0 0,0 

Приобретение, содержание и учет 

муниципального имущества 
01 06 03 2 20 80670    55,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 06 03 2 20 80670  200 55,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами, создание условий 

для эффективного и ответственного управления 

муниципальными финансами, повышение 

устойчивости бюджета городского округа город 

Нововоронеж» 

01 06 06 0 00 00000   2 467,5 2 014,7 1 881,7 

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 
01 06 06 0 05 00000   2 467,5 2 014,7 1 881,7 

Финансовое обеспечение в части приобретения 

услуг (выполнения работ) 
01 06 06 0 05 80040   122,5 131,0 131,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 06 06 0 05 80040 100 6,4 6,4 6,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 06 06 0 05 80040 200 116,1 124,6 124,6 



39 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Финансовое обеспечение в части материально-

технического оснащения 
01 06 06 0 05 80050   92,4 82,4 82,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 06 06 0 05 80050 200 92,4 82,4 82,4 

Системная интеграция, приобретение серверного, 

коммуникационного оборудования, рабочих 

станций пользователей, соответствующего 

серверного, системного и прикладного ПО, 

включая приобретение и обновление справочно – 

информационных баз данных 

01 06 06 0 05 80460   1 881,2 1 442,2 1 313,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 06 06 0 05 80460 200 1 881,2 1 442,2 1 313,7 

Подключение и использование сети Интернет 01 06 06 0 05 80470   146,3 146,3 146,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 06 06 0 05 80470 200 146,3 146,3 146,3 

Техническое обслуживание электронной техники, 

приобретение отдельных устройств и расходных 

материалов для электронной и компьютерной 

техники, утилизация электронной и 

компьютерной техники 

01 06 06 0 05 80480   126,9 114,6 110,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 06 06 0 05 80480 200 126,9 114,6 110,1 

Обеспечение функционирования и развития 

телефонной связи, приобретение телефонов и 

телекоммуникационного оборудования, услуги 

связи 

01 06 06 0 05 80500   98,2 98,2 98,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 06 06 0 05 80500 200 98,2 98,2 98,2 

Резервные фонды 01 11     2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами, создание условий 

для эффективного и ответственного управления 

муниципальными финансами, повышение 

устойчивости бюджета городского округа город 

Нововоронеж» 

01 11 06 0 00 0000   2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Основное мероприятие "Организация бюджетного 

процесса в  городском округе город Нововоронеж" 
01 11 06 0 30 00000   2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Управление резервным фондом администрации 

городского округа город Нововоронеж и иными 

резервами на исполнение расходных обязательств 

городского округа город нововоронеж 

01  11 06 0 30 80690   2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Резервные фонды местных администраций 

(финансовое обеспечение непредвиденных 

расходов) 

01  11 06 0 30 80690   1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Резервные фонды местных администраций 

(проведение аварийно - восстановительных работ 

и иных мероприятий, связанных с 

предупреждением и ликвидацией последствий 

стихийных бедствий и других чрезвычайных 

ситуаций) 

01  11 06 0 30 80690   1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 06 0 30 80690 800 2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     8 257,1 8 665,0 8 779,4 

Муниципальная программа "Создание условий 

для благоприятного проживания населения, 

развитие коммунальной и инженерной 

инфраструктуры на территории городского 

округа город Нововоронеж" 

01 13 02 0 00 00000   503,5 516,9 533,0 

Подпрограмма "Энергоэффективность и развитие 

энергетики в городском округе город 

Нововоронеж" 

01 13 02 4 00 00000   503,5 516,9 533,0 

Основное мероприятие "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в 

жилищно – коммунальной инфраструктуры 

городского округа город Нововоронеж" 

01 13 02 4 15 00000   503,5 516,9 533,0 

Мероприятия, направленные на обеспечение 

энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности в нежилом фонде городского 

округа город Нововоронеж  

01 13 02 4 15 80560   503,5 516,9 533,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 02 4 15 80560 200 503,5 516,9 533,0 

Муниципальная программа "Муниципальное 

управление и развитие социальной политики в 

городском округе город Нововоронеж" 

01 13 03 0 00 00000   2 158,0 2 220,0 2 284,0 

Подпрограмма  "Муниципальное управление" 01 13 03 1 00 00000   1 858,0 1 920,0 1 984,0 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 
01 13 03 1 05 00000   200,0 200,0 200,0 

Выполнение других расходных обязательств 01 13 03 1 05 80060   200,0 200,0 200,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 03 1 05 80060 800 200,0 200,0 200,0 



40 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Основное мероприятие "Совершенствование 

системы оплаты труда лиц, замещающих 

муниципальные должности, муниципальных 

служащих и работников, замещающих должности, 

не являющиеся должностями муниципальной 

службы городского округа город Нововоронеж" 

01 13 03 1 19 00000   1 658,0 1 720,0 1 784,0 

Реализация мероприятий на создание и 

организацию деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав  

01 13 03 1 19 78391   428,0 442,0 456,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 03 1 19 78391 100 428,0 442,0 456,0 

Расходы на выполнение переданных полномочий 

по организации и осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству 

01 13 03 1 19 78392   845,0 877,0 911,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 03 1 19 78392 100 845,0 877,0 911,0 

Реализация мероприятий на создание и 

организацию деятельности административных 

комиссий  

01 13 03 1 19 78470   385,0 401,0 417,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 03 1 19 78470 100 385,0 401,0 417,0 

Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом в городском округе город 

Нововоронеж" 

01 13 03 2 00 00000   300,0 300,0 300,0 

Основное мероприятие "Управление 

муниципальным материальным резервом" 
01 13 03 2 21 00000   300,0 300,0 300,0 

Мероприятия, направленные на регулирование и 

совершенствование деятельности в сфере 

имущественных и земельных отношений 

городского округа город Нововоронеж 

01 13 03 2 21 80680   300,0 300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 03 2 21 80680 200 300,0 300,0 300,0 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами, создание условий 

для эффективного и ответственного управления 

муниципальными финансами, повышение 

устойчивости бюджета городского округа город 

Нововоронеж» 

01 13 06 0 00 00000   5 595,6 5 928,1 5 962,4 

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 
01 13 06 0 05 00000   1 300,0 1 300,0 1 300,0 

Выполнение других расходных обязательств 01 13 06 0 05 80060   1 300,0 1 300,0 1 300,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 06 0 05 80060 800 1 300,0 1 300,0 1 300,0 

Основное мероприятие "Совершенствование 

управления муниципальными финансами 

городского округа город Нововоронеж" 

01 13 06 0 30 00000   4 295,6 4 628,1 4 662,4 

Зарезервированные средства, связанные с 

особенностями исполнения бюджета 
01 13 06 0 30 80691   4 295,6 4 628,1 4 662,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 06 0 30 80691 800 4 295,6 4 628,1 4 662,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
03       15 015,5 14 465,5 14 465,5 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10     15 015,5 14 465,5 14 465,5 

Муниципальная программа "Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности, защита населения и территории 

городского  округа город Нововоронеж от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах"  

03 10 04 0 00 00000   15 015,5 14 465,5 14 465,5 

Подпрограмма "Защита населения и территории 

городского округа город Нововоронеж  от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах" 

03 10 04 2 00 00000   15 015,5 14 465,5 14 465,5 

Основное мероприятие  "Предоставление 

субсидий муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям" 

03 10 04 2 10 00000   15 015,5 14 465,5 14 465,5 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания  
03 10 04 2 10 80070   14 465,5 14 465,5 14 465,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
03 10 04 2 10 80070 600 14 465,5 14 465,5 14 465,5 



41 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям на иные 

цели 

03 10 04 2 10 80120   550,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
03 10 04 2 10 80120 600 550,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       34 535,2 40 110,0 32 276,9 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     513,3 532,2 552,0 

Муниципальная программа "Создание условий 

для благоприятного проживания населения, 

развитие коммунальной и инженерной 

инфраструктуры на территории городского 

округа город Нововоронеж" 

04 05 02 0 00 00000   513,3 532,2 552,0 

Подпрограмма "Охрана окружающей среды в 

городском округе город Нововоронеж" 
04 05 02 2 00 00000   513,3 532,2 552,0 

Основное мероприятие "Мониторинг 

окружающей среды и обращение с отходами на 

территории городского округа город 

Нововоронеж" 

04 05 02 2 11 00000   513,3 532,2 552,0 

Мероприятие направлено, на осуществление 

отдельных государственных полномочий в 

области обращения с животными без владельцев  

04 05 02 2 11 78450   513,3 532,2 552,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 05 02 2 11 78450 200 513,3 532,2 552,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     33 453,9 38 677,8 30 956,8 

Муниципальная программа "Создание условий 

для благоприятного проживания населения, 

развитие коммунальной и инженерной 

инфраструктуры на территории городского 

округа город Нововоронеж" 

04 09 02 0 00 00000   31 064,0 38 677,8 30 956,8 

Подпрограмма  "Развитие транспортной системы 

в городском округе город Нововоронеж" 
04 09 02 3 00 00000   31 064,0 38 677,8 30 956,8 

Основное мероприятие "Содержание 

автомобильных дорог и инженерных сооружений 

на них, в границах городского округа город 

Нововоронеж" 

04 09 02 3 13 00000   13 402,1 17 122,1 9 401,1 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования в границах городского округа город 

Нововоронеж 

04 09 02 3 13 80420   13 402,1 17 122,1 9 401,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 02 3 13 80420 200 13 402,1 17 122,1 9 401,1 

Основное мероприятие "Развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения" 

04 09 02 3 14 00000   17 661,9 21 555,7 21 555,7 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

(cофинансирование) 

04 09 02 3 14 S8850   34,9 34,9 34,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 
04 09 02 3 14 S8850 200 34,9 34,9 34,9 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения  
04 09 02 3 14 S8850   17 627,0 21 520,8 21 520,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 
04 09 02 3 14 S8850 200 17 627,0 21 520,8 21 520,8 

Муниципальная программа "Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности, защита населения и территории 

городского  округа город Нововоронеж от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах"  

04 09 04 0 00 00000   2 389,9 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности на 

территории городского  округа город 

Нововоронеж" 

04 09 04 1 00 00000   2 389,9 0,0 0,0 

Основное мероприятие  "Безопасность дорожного 

движения на территории городского округа город 

Нововоронеж" 

04 09 04 1 25 00000   2 389,9 0,0 0,0 

Организация и обеспечение безопасности 

дорожного движения 
04 09 04 1 25 80270   2 389,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 04 1 25 80270 200 2 389,9 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12     568,0 900,0 768,1 

Муниципальная программа "Создание условий 

для благоприятного проживания населения, 

развитие коммунальной и инженерной 

инфраструктуры на территории городского 

округа город Нововоронеж" 

04 12 02 0 00 00000   218,0 600,0 468,1 

Подпрограмма «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, коммунальными услугами 

населения городского округа город Нововоронеж» 

04 12 02 1 00 00000   218,0 600,0 468,1 



42 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Основное мероприятие "Мероприятия, 

направленные на развитие инфраструктуры 

городского округа город Нововоронеж" 

04 12 02 1 08 00000   218,0 600,0 468,1 

Мероприятия по развитию градостроительной 

деятельности 
04 12 02 1 08 S8460   0,0 570,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 02 1 08 S8460 200 0,0 570,0 0,0 

Мероприятия по развитию градостроительной 

деятельности (софинансирование) 
04 12 02 1 08 S8460   0,0 30,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 02 1 08 S8460 200 0,0 30,0 0,0 

Мероприятия направленные на проведение 

комплексных кадастровых работ  
04 12 02 1 08 L5110   0,0 0,0 374,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 02 1 08 L5110 200 0,0 0,0 374,5 

Мероприятия направленные на проведение 

комплексных кадастровых работ 

(софинансирование) 

04 12 02 1 08 L5110   0,0 0,0 93,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 02 1 08 L5110 200 0,0 0,0 93,6 

Обеспечение градостроительной деятельности 04 12 02 1 08 80370   218,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 02 1 08 80370 200 218,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Муниципальное 

управление и развитие социальной политики в 

городском округе город Нововоронеж" 

04 12 03 0 00 00000   350,0 300,0 300,0 

Подпрограмма "Развитие малого и среднего 

предпринимательства" 
04 12 03 3 00 00000   350,0 300,0 300,0 

Основное мероприятие "Мероприятия по 

развитию и поддержке малого и среднего 

предпринимательства" 

04 12 03 3 22 00000   350,0 300,0 300,0 

Мероприятия, направленные на обеспечение 

расширения доступа субъектов малого и среднего 

предпринимательства, самозанятых граждан к 

финансовым и имущественным ресурсам, 

создание и развитие инфраструктуры малого и 

среднего предпринимательства 

04 12 03 3 22 80390   200,0 200,0 200,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
04 12 03 3 22 80390 600 50,0 50,0 50,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 03 3 22 80390 800 150,0 150,0 150,0 

Проведение мероприятий, направленных на 

содействие роста конкурентоспособности и 

продвижению продукции субъектов малого и 

среднего предпринимательства и самозанятых 

граждан 

04 12 03 3 22 80410   150,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 03 3 22 80410 200 150,0 100,0 100,0 

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       76 921,3 57 674,5 46 966,1 

Жилищное хозяйство 05 01     2 032,4 2 032,4 2 032,4 

Муниципальная программа "Муниципальное 

управление и развитие социальной политики в 

городском округе город Нововоронеж" 

05 01 03 0 00 00000   2 032,4 2 032,4 2 032,4 

Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом в городском округе город 

Нововоронеж" 

05 01 03 2 00 00000   2 032,4 2 032,4 2 032,4 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности управления муниципальным 

имуществом" 

05 01 03 2 20 00000   2 032,4 2 032,4 2 032,4 

Приобретение, содержание и учет 

муниципального имущества 
05 01 03 2 20 80670   1 702,4 1 702,4 1 702,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 01 03 2 20 80670 200 1 702,4 1 702,4 1 702,4 

Приобретение, содержание и учет 

муниципального имущества свободного от прав 

третьих лиц городского округа город 

Нововоронеж 

05 01 03 2 20 80720   330,0 330,0 330,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 03 2 20 80720 200 330,0 330,0 330,0 

Благоустройство 05 03     71 395,7 55 473,9 44 765,5 

Муниципальная программа "Создание условий 

для благоприятного проживания населения, 

развитие коммунальной и инженерной 

инфраструктуры на территории городского 

округа город Нововоронеж" 

05 03 02 0 00 00000   50 574,7 34 752,9 29 565,5 

Подпрограмма «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, коммунальными услугами 

населения городского округа город Нововоронеж» 

05 03 02 1 00 00000   23 776,9 15 810,9 10 623,5 

Основное мероприятие «Создание условий для 

обеспечения качественными услугами ЖКХ 

населения городского округа город Нововоронеж» 

05 03 02 1 09 00000   23 776,9 15 810,9 10 623,5 



43 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Мероприятия по благоустройству, санитарной 

обработки, утилизации бытовых отходов на 

территории городского округа город Нововоронеж 

05 03 02 1 09 80260   23 776,9 15 810,9 10 623,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 02 1 09 80260 200 22 410,2 14 493,5 9 254,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 03 02 1 09 80260 300 100,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 02 1 09 80260 800 1 266,7 1 317,4 1 368,8 

Подпрограмма "Охрана окружающей среды в 

городском округе город Нововоронеж" 
05 03 02 2 00 00000   8 997,8 1 142,0 1 142,0 

Основное мероприятие "Мониторинг 

окружающей среды и обращение с отходами на 

территории городского округа город 

Нововоронеж" 

05 03 02 2 11 00000   0,0 1 142,0 1 142,0 

Проведение мониторинга окружающей среды на 

территории городского округа  
05 03 02 2 11 80300   0,0 1 142,0 1 142,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 02 2 11 80300 200 0,0 1 142,0 1 142,0 

Основное мероприятие "Озеленение территории 

городского округа город Нововоронеж" 
05 03 02 2 12 00000   8 997,8 0,0 0,0 

Мероприятия по озеленению территории 

городского округа город Нововоронеж 
05 03 02 2 12 80320   8 997,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 02 2 12 80320 200 8 997,8 0,0 0,0 

Подпрограмма "Энергоэффективность и развитие 

энергетики в городском округе город 

Нововоронеж" 

05 03 02 4 00 00000   17 800,0 17 800,0 17 800,0 

Основное мероприятие "Уличное освещение в 

городском округе город Нововоронеж" 
05 03 02 4 16 00000   17 800,0 17 800,0 17 800,0 

Обеспечение уличным освещением территории 

городского округа город Нововоронеж  
05 03 02 4 16 80590   17 800,0 17 800,0 17 800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 02 4 16 80590 200 17 800,0 17 800,0 17 800,0 

Муниципальная программа "Формирование 

комфортной городской среды на территории 

городского округа город Нововоронеж" 

05 03 07 0 00 00000   20 821,0 20 721,0 15 200,0 

Основное мероприятие "Формирование 

комфортной городской среды" 
05 03 07 0 F2 00000   20 821,0 20 721,0 15 200,0 

Мероприятие направлено на поддержку 

муниципальных программ в рамках 

регионального проекта "Формирование 

комфортной городской среды"  

05 03 07 0 F2 55550   20 000,0 20 000,0 15 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 07 0 F2 55550 200 20 000,0 20 000,0 15 000,0 

Мероприятие направлено на поддержку 

муниципальных программ в рамках 

регионального проекта "Формирование 

комфортной городской среды" 

(софинансирование)  

05 03 07 0 F2 55550   821,0 721,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 07 0 F2 55550 200 821,0 721,0 200,0 

Другие вопросы в области жилищно - 

коммунального хозяйства 
05 05     3 493,2 168,2 168,2 

Муниципальная программа "Создание условий 

для благоприятного проживания населения, 

развитие коммунальной и инженерной 

инфраструктуры на территории городского 

округа город Нововоронеж" 

05 05 02 0 00 00000   3 325,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, коммунальными услугами 

населения городского округа город Нововоронеж» 

05 05 02 1 00 00000   3 325,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие " Создание условий для 

обеспечения качественными услугами ЖКХ 

населения городского округа город Нововоронеж"  

05 05 02 1 09 00000   3 325,0 0,0 0,0 

Развитие систем хозяйственно-питьевого и 

производственно-технического водоснабжения 

городского округа город Нововоронеж 

05 05 02 1 09 80250   3 325,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 
05 05 02 1 09 80250 200 3 325,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа  "Муниципальное 

управление и развитие социальной политики в 

городском округе город Нововоронеж" 

05 05 03 0 00 00000   168,2 168,2 168,2 

Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом в городском округе город 

Нововоронеж" 

05 05 03 2 00 00000   168,2 168,2 168,2 

Основное мероприятие  "Повышение 

эффективности управления муниципальным 

имуществом" 

05 05 03 2 20 00000   168,2 168,2 168,2 

Приобретение, содержание и учет 

муниципального имущества 
05 05 03 2 20 80670   168,2 168,2 168,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 05 03 2 20 80670 200 168,2 168,2 168,2 

ОБРАЗОВАНИЕ 07       498 515,9 513 258,9 531 813,4 



44 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Дошкольное образование 07 01     205 717,0 210 126,5 220 994,8 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в городском округе город 

Нововоронеж  " 

07 01 01 0 00 00000   185 329,5 189 783,1 200 651,4 

Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 
07 01 01 1 00 00000   185 329,5 189 783,1 200 651,4 

Основное мероприятия "Развитие дошкольного 

образования" 
07 01 01 1 01 00000   164 932,6 168 897,3 179 565,6 

Реализация мероприятий направленных на 

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного 

дошкольного образования  

07 01 01 1 01 78290   95 169,7 101 227,9 112 284,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 01 01 1 01 78290 100 94 087,8 100 396,2 111 452,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 01 01 1 01 78290 200 1 081,9 831,7 831,7 

Реализация мероприятий направленных на 

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного 

дошкольного образования (в рамках 

муниципальной программы "Развитие 

образования в городском округе город 

Нововоронеж" подпрограмма "Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования" основного мероприятия 

"Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям" ) 

07 01 01 1 10 78290   9 467,0 9 667,0 9 867,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 01 01 1 10 78290 600 9 467,0 9 667,0 9 867,0 

Обеспечение развития  образования 

соответствующего современным требованиям 
07 01 01 1 01 80010   34 657,0 34 657,0 32 657,0 

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  

обеспечения выполнения функций   

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными  внебюджетными фондами 

07 01 01 1 01 80010 100 34 657,0 34 657,0 32 657,0 

Питание детей в  образовательных учреждениях 07 01 01 1 01 80020   21 686,9 19 905,5 21 349,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 01 01 1 01 80020 200 21 686,9 19 905,5 21 349,6 

Финансовое обеспечение в части приобретения 

услуг  (выполнения работ) 
07 01 01 1 01 80040   3 090,6 3 018,5 3 186,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 01 01 1 01 80040 100 108,0 108,0 108,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 01 01 1 01 80040 200 2 982,6 2 910,5 3 078,0 

Финансовое обеспечение в части материально-

технического оснащения 
07 01 01 1 01 80050   644,5 404,5 404,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 01 01 1 01 80050 200 644,5 404,5 404,5 

Выполнение других расходных обязательств 07 01 01 1 01 80060   9 683,9 9 683,9 9 683,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 01 01 1 01 80060 100 1,2 1,2 1,2 

Иные бюджетные ассигнования 07 01 
01 1  01 

80060 
800 9 682,7 9 682,7 9 682,7 

Основное мероприятие "Предоставление субсидии 

муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям" 

07 01 01 1 10 00000   10 929,9 11 218,8 11 218,8 

Предоставление субсидии муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям  
07 01 01 1 10 80070   10 808,9 11 191,8 11 191,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 01 01 1 10 80070 600 10 808,9 11 191,8 11 191,8 

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям на иные 

цели 

07 01 01 1 10 80120   121,0 27,0 27,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 01 01 1 10 80120 600 121,0 27,0 27,0 

Муниципальная программа «Создание условий 

для благоприятного проживания населения, 

развитие коммунальной и инженерной 

инфраструктуры на территории городского 

округа город Нововоронеж» 

07 01 02 0 00 00000   15 685,7 15 641,6 15 641,6 



45 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Подпрограмма «Энергоэффективность и развитие 

энергетики в городском округе город 

Нововоронеж» 

07 01 02 4 00 00000   15 685,7 15 641,6 15 641,6 

Основное мероприятие "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности 

жилищно-коммунальной инфраструктуры 

городского округа город Нововоронеж" 

07 01 02 4 15 00000   15 685,7 15 641,6 15 641,6 

Мероприятия, направленные на обеспечение 

энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности в учреждениях и иных 

организациях с участием муниципального 

образования 

07 01 02 4 15 80570   15 685,7 15 641,6 15 641,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 01 02 4 15 80570 200 15 685,7 15 641,6 15 641,6 

Муниципальная программа "Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности,защита населения и территории 

городского округа город Нововоронеж от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах" 

07 01 04 0 00 00000   4 701,8 4 701,8 4 701,8 

Подпрограмма "Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности на 

территории городского округа город 

Нововоронеж" 

07 01 04 1 00 00000   3 654,7 3 654,7 3 654,7 

Основное мероприятие "Профилактика 

правонарушений на территории городского 

округа город Нововоронеж" 

07 01 04 1 26 00000   3 654,7 3 654,7 3 654,7 

Мероприятия, направленные на профилактику  

терроризма, экстремистской деятельности, 

массовых нарушений , общественного порядка 

07 01 04 1 26 80350   3 654,7 3 654,7 3 654,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 01 04 1 26 80350 200 3 654,7 3 654,7 3 654,7 

Подпрограмма "Защита населения и территории 

городского округа город Нововоронеж от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах" 

07 01 04 2 00 00000   1 047,1 1 047,1 1 047,1 

Основное мероприятие "Организация и 

осуществление мероприятий в сфере ГО и ЧС, 

обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории городского округа 

город Нововоронеж" 

07 01 04 2 27 00000   1 047,1 1 047,1 1 047,1 

Мероприятия, направленные на обеспечение  

первичных мер пожарной безопасности в 

границах городского округа город Нововоронеж 

07 01 04 2 27 80360   1 047,1 1 047,1 1 047,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 01 04 2 27 80360 200 1 047,1 1 047,1 1 047,1 

Общее образование 07 02     213 768,7 221 527,2 228 451,9 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в городском округе город 

Нововоронеж " 

07 02 01 0 00 00000   203 723,5 210 862,6 217 787,3 

Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 
07 02 01 1 00 00000   203 723,5 210 862,6 217 787,3 

Основное мероприятие "Развитие общего 

образования" 
07 02 01 1 02 00000   131 763,9 142 632,3 146 411,0 

Реализация мероприятий на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций 

07 02 01 1 02 53030   6 640,1 6 640,1 7 260,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 02 01 1 02 53030 100 6 640,1 6 640,1 7 260,2 

Расходы, направленные на материально-

техническое оснащение муниципальных 

общеобразовательных организаций  

07 02 01 1 02 S8940   0,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 02 01 1 02 S8940 200 0,0 100,0 100,0 

Расходы, направленные на материально-

техническое оснащение муниципальных 

общеобразовательных организаций 

(софинансирование) 

07 02 01 1 02 S8940   0,0 27,9 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 01 1 02 S8940 200 0,0 27,9 25,0 



46 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Реализация мероприятий направленных на 

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

07 02 01 1 02 78120   91 445,3 98 536,2 104 674,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 02 01 1 02 78120 100 89 365,3 95 036,2 101 174,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 01 1 02 78120 200 2 080,0 3 500,0 3 500,0 

Обеспечение учащихся общеобразовательных 

учреждений молочной продукцией  
07 02 01 1 02 S8130   1 148,1 1 189,4 1 231,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд 

07 02 01 1 02 S8130 200 1 148,1 1 189,4 1 231,0 

Обеспечение учащихся общеобразовательных 

учреждений молочной продукцией 

(cофинансирование) 

07 02 01 1 02 S8130   1 661,0 1 661,0 1 661,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
07 02 01 1 02 S8130 200 1 661,0 1 661,0 1 661,0 

Реализация мероприятий областной адресной 

программы капитального ремонта 
07 02 01 1 02 S8750   0,0 3 200,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 01 1 02 S8750 200 0,0 3 200,0 0,0 

Реализация мероприятий областной адресной 

программы капитального ремонта 

(софинансирование) 

07 02 01 1 02 S8750   0,0 892,1 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 01 1 02 S8750 200 0,0 892,1 0,0 

Мероприятия направленные на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях  

07 02 01 1 02 L3040   9 688,4 9 848,3 10 303,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 01 1 02 L3040 200 9 688,4 9 848,3 10 303,5 

Мероприятия направленные на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

(софинансирование) 

07 02 01 1 02 L3040   14,1 14,1 14,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 01 1 02 L3040 200 14,1 14,1 14,1 

Питание детей в  образовательных учреждениях 07 02 01 1 02 80020   10 077,0 9 184,9 10 077,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 01 1 02 80020 200 10 077,0 9 184,9 10 077,0 

Финансирование мероприятий текущего и 

капитального ремонта 
07 02 01 1 02 80030   0,0 250,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 01 1 02 80030 200 0,0 250,0 0,0 

Финансовое обеспечение в части приобретения 

услуг  (выполнения работ) 
07 02 01 1 02 80040   4 329,9 4 328,3 4 304,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 02 01 1 02 80040 100 15,0 15,0 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 01 1 02 80040 200 4 314,9 4 313,3 4 289,9 

Финансовое обеспечение в части материально-

технического оснащения 
07 02 01 1 02 80050   90,0 90,0 90,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
07 02 01 1 02 80050 200 90,0 90,0 90,0 

Выполнение других расходных обязательств 07 02 01 1 02 80060   6 670,0 6 670,0 6 670,0 

Иные бюджетные ассигнования 07 02 01 1 02 80060 800 6 670,0 6 670,0 6 670,0 

Основное мероприятие "Предоставление субсидии 

муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям" 

07 02 01 1 10 00000   71 959,6 68 230,3 71 376,3 

Реализация мероприятий областной адресной 

программы капитального ремонта 
07 02 01 1 10 S8750   3 600,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 02 01 1 10 S8750 600 3 600,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий областной адресной 

программы капитального ремонта 

(софинансирование) 

07 02 01 1 10 S8750   945,5 0,0 0,0 



47 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 02 01 1 10 S8750 600 945,5 0,0 0,0 

Расходы, направленные на материально-

техническое оснащение муниципальных 

общеобразовательных организаций  

07 02 01 1 10 S8940   100,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 02 01 1 10 S8940 600 100,0 0,0 0,0 

Расходы, направленные на материально-

техническое оснащение муниципальных 

общеобразовательных организаций 

(софинансирование) 

07 02 01 1 10 S8940   26,3 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 02 01 1 10 S8940 600 26,3 0,0 0,0 

Реализация мероприятий на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций  

07 02 01 1 10 53030   3 203,0 3 203,0 3 203,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 02 01 1 10 53030 600 3 203,0 3 203,0 3 203,0 

Реализация мероприятий направленных на 

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

07 02 01 1 10 78120   42 858,6 44 358,6 47 504,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 02 01 1 10 78120 600 42 858,6 44 358,6 47 504,6 

Обеспечение учащихся общеобразовательных 

учреждений молочной продукцией  
07 02 01 1 10 S8130   729,9 729,9 729,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 02 01 1 10 S8130 600 729,9 729,9 729,9 

Обеспечение учащихся общеобразовательных 

учреждений молочной продукцией 

(cофинансирование) 

07 02 01 1 10 S8130   729,9 729,9 729,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 02 01 1 10 S8130 600 729,9 729,9 729,9 

Расходы направлены на формирование 

организационно-методического обеспечения и 

создание доступной пространственно-

развивающей образовательной среды для 

организации специальных условий обучения 

детей с ограниченными возможностями здоровья 

07 02 01 1 10 78400   400,0 400,0 400,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 02 01 1 10 78400 600 400,0 400,0 400,0 

Предоставление субсидии муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям  
07 02 01 1 10 80070   9 512,4 8 954,9 8 954,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 02 01 1 10 80070 600 9 512,4 8 954,9 8 954,9 

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям на иные 

цели 

07 02 01 1 10 80120   4 629,1 4 629,1 4 629,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 02 01 1 10 80120 600 4 629,1 4 629,1 4 629,1 

Мероприятия направленные на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях  

07 02 01 1 10 L3040   5 217,0 5 217,0 5 217,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 02 01 1 10 L3040 600 5 217,0 5 217,0 5 217,0 

Мероприятия направленные на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

(софинансирование) 

07 02 01 1 10 L3040   7,9 7,9 7,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 02 01 1 10 L3040 600 7,9 7,9 7,9 

Муниципальная программа «Создание условий 

для благоприятного проживания населения, 

развитие коммунальной и инженерной 

инфраструктуры на территории городского 

округа город Нововоронеж» 

07 02 02 0 00 00000   8 447,6 9 067,0 9 067,0 

Подпрограмма  "Энергоэффективность и 

развитие энергетики в городском округе город 

Нововоронеж" 

07 02 02 4 00 00000   8 447,6 9 067,0 9 067,0 



48 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Основное мероприятие  "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности 

жилищно-коммунальной инфраструктуры 

городского округа город Нововоронеж" 

07 02 02 4 15 00000   8 447,6 9 067,0 9 067,0 

Мероприятия, направленные на обеспечение 

энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности в учреждениях и иных 

организациях с участием муниципального 

образования 

07 02 02 4 15 80570   8 447,6 9 067,0 9 067,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 02 4 15 80570 200 8 447,6 9 067,0 9 067,0 

Муниципальная программа "Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности,защита населения и территории 

городского округа город Нововоронеж от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах" 

07 02 04 0 00 00000   1 597,6 1 597,6 1 597,6 

Подпрограмма "Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности на 

территории городского округа город 

Нововоронеж" 

07 02 04 1 00 00000   1 210,2 1 210,2 1 210,2 

Основное мероприятие "Профилактика 

правонарушений на территории городского 

округа город Нововоронеж" 

07 02 04 1 26 00000   1 210,2 1 210,2 1 210,2 

Мероприятия, направленные профилактику  

терроризма, экстремистской деятельности, 

массовых нарушений , общественного порядка 

07 02 04 1 26 80350   1 210,2 1 210,2 1 210,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 04 1 26 80350 200 1 210,2 1 210,2 1 210,2 

Подпрограмма "Защита населения и территории 

городского округа город Нововоронеж от 

чрезвычайных ситуаций,обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах" 

07 02 04 2 00 00000   387,4 387,4 387,4 

Основное мероприятие "Организация и 

осуществление мероприятий в сфере ГО и 

ЧС,обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории городского округа 

город Нововоронеж" 

07 02 04 2 27 00000   387,4 387,4 387,4 

Мероприятия, направленные на обеспечение  

первичных мер пожарной безопасности в 

границах городского округа город Нововоронеж 

07 02 04 2 27 80360   387,4 387,4 387,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 04 2 27 80360 200 387,4 387,4 387,4 

Дополнительное образование детей 07 03     52 634,9 52 578,9 52 582,4 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в городском округе город 

Нововоронеж " 

07 03 01 0 00 00000   29 045,7 28 989,7 28 993,2 

Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 
07 03 01 1 00 00000   29 045,7 28 989,7 28 993,2 

Основное мероприятие "Развитие 

дополнительного образования" 
07 03 01 1 03 00000   13 648,5 13 653,5 13 653,5 

Обеспечение развития  образования 

соответствующего современным требованиям 
07 03 01 1 03 80010   12 075,9 12 075,9 12 075,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 03 01 1 03 80010 100 12 075,9 12 075,9 12 075,9 

Финансовое обеспечение в части приобретения 

услуг  (выполнения работ) 
07 03 01 1 03 80040   162,5 166,5 166,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 03 01 1 03 80040 100 16,0 19,0 19,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 03 01 1 03 80040 200 146,5 147,5 147,5 

Финансовое обеспечение в части материально-

технического оснащения 
07 03 01 1 03 80050   83,0 73,0 73,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 03 01 1 03 80050 200 83,0 73,0 73,0 

Выполнение других расходных обязательств 07 03 01 1 03 80060   10,0 18,0 18,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 03 01 1 03 80060 100 4,0 4,0 4,0 

Иные бюджетные ассигнования 07 03 01 1 03 80060 800 6,0 14,0 14,0 

Проведение спортивно-массовых мероприятий 07 03 01 1 03 80340   1 255,9 1 255,9 1 255,9 



49 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 03 01 1 03 80340 100 197,2 197,2 197,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 03 01 1 03 80340 200 1 058,7 1 058,7 1 058,7 

Системная интеграция, приобретение серверного, 

коммуникационного оборудования, рабочих 

станций пользователей, соответствующего 

серверного, системного и прикладного ПО, 

включая приобретение и обновление справочно – 

информационных баз данных 

07 03 01 1 03 80460   22,0 22,0 22,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 03 01 1 03 80460 200 22,0 22,0 22,0 

Подключение и использование сети Интернет 07 03 01 1 03 80470   11,8 11,8 11,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 03 01 1 03 80470 200 11,8 11,8 11,8 

Техническое обслуживание электронной техники, 

приобретение отдельных устройств и расходных 

материалов для электронной и компьютерной 

техники, утилизация электронной и 

компьютерной техники 

07 03 01 1 03 80480   10,0 13,0 13,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 03 01 1 03 80480 200 10,0 13,0 13,0 

Обеспечение функционирования и развития 

телефонной связи, приобретение телефонов и 

телекоммуникационного оборудования, услуги 

связи 

07 03 01 1 03 80500   17,4 17,4 17,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 03 01 1 03 80500 200 17,4 17,4 17,4 

Основное мероприятие "Предоставление субсидии 

муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям" 

07 03 01 1 10 00000   15 397,2 15 336,2 15 339,7 

Предоставление субсидии муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям  
07 03 01 1 10 80070   15 306,2 15 306,2 15 309,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 03 01 1 10 80070 600 15 306,2 15 306,2 15 309,7 

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям на иные 

цели 

07 03 01 1 10 80120   91,0 30,0 30,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 03 01 1 10 80120 600 91,0 30,0 30,0 

Муниципальная программа «Создание условий 

для благоприятного проживания населения, 

развитие коммунальной и инженерной 

инфраструктуры на территории городского 

округа город Нововоронеж» 

07 03 02 0 00 00000   56,8 56,8 56,8 

Подпрограмма  "Энергоэффективность и 

развитие энергетики в городском округе город 

Нововоронеж" 

07 03 02 4 00 00000   56,8 56,8 56,8 

Основное мероприятие  "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности  

жилищно-коммунальной инфраструктуры 

городского округа город Нововоронеж" 

07 03 02 4 15 00000   56,8 56,8 56,8 

Мероприятия, направленные на обеспечение 

энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности в учреждениях и иных 

организациях с участием муниципального 

образования 

07 03 02 4 15 80570   56,8 56,8 56,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 03 02 4 15 80570 200 56,8 56,8 56,8 

Муниципальная программа "Муниципальное 

управление и развитие социальной политики в 

городском округе город Нововоронеж" 

07 03 03 0 00 00000   23 532,4 23 532,4 23 532,4 

Подпрограмма "Развитие культуры в городском 

округе город Нововоронеж" 
07  03 03 5 00 00000   23 532,4 23 532,4 23 532,4 

Основное мероприятие "Предоставление субсидий 

муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям" 

07 03 03 5 10 00000   23 532,4 23 532,4 23 532,4 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания" 
07 03 03 5 10 80070   23 532,4 23 532,4 23 532,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 03 03 5 10 80070 600 23 532,4 23 532,4 23 532,4 

Молодёжная политика  07 07     8 181,0 10 248,5 10 368,1 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в городском округе город    

Нововоронеж " 

07 07 01 0 00 00000   8 105,0 10 172,5 10 292,1 

Подпрограмма  "Обеспечение реализации 

муниципальной программы и прочие 

мероприятия в области образования" 

07 07 01 2 00 00000   8 105,0 10 172,5 10 292,1 



50 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Основное мероприятие  "Вовлечение молодежи в 

социальную политику и создание условий для 

организации отдыха,оздоровления и занятости 

детей и молодежи" 

07 07 01 2 04 00000   4 818,4 5 287,9 5 337,5 

Организация отдыха и оздоровления детей и 

молодёжи  
07 07 01 2 04 S8320   717,5 747,8 779,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)нужд 
07 07 01 2 04 S8320 200 717,5 747,8 779,4 

Организация отдыха и оздоровления детей и 

молодёжи (софинансирование) 
07 07 01 2 04 S8320   1 046,4 1 346,4 1 346,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 07 01 2 04 S8320 200 1 046,4 1 346,4 1 346,4 

Основное мероприятие "Предоставление субсидий 

муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям" 

07 07 01 2 10 00000   3 286,6 4 884,6 4 954,6 

Предоставление субсидии муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям  
07 07 01 2 10 80070   1 024,6 2 077,2 2 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 07 01 2 10 80070 600 1 024,6 2 077,2 2 100,0 

Организация отдыха и оздоровления детей и 

молодёжи  (софинансирование) 
07 07 01 2 10 S8320   1 086,1 1 586,1 1 586,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 07 01 2 10 S8320 600 1 086,1 1 586,1 1 586,1 

Организация отдыха и оздоровления детей и 

молодёжи  
07 07 01 2 10 S8320   1 175,9 1 221,3 1 268,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 07 01 2 10 S8320 600 1 175,9 1 221,3 1 268,5 

Расходное обязательство, возникающее при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения в 

сфере организации отдыха детей в каникулярное 

время бюджетам муниципальных районов 

(городских округов) Воронежской области. 

07 07 01 2 04 S8410   423,0 440,0 458,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 01 2 04 S8410 300 423,0 440,0 458,0 

Расходное обязательство, возникающее при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения в 

сфере организации отдыха детей в каникулярное 

время бюджетам муниципальных районов 

(городских округов) Воронежской области 

(софинансирование) 

07 07 01 2 04 S8410   109,3 120,8 120,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 01 2 04 S8410 300 109,3 120,8 120,8 

Реализация молодежной политики на территории 

городского округа город Нововоронеж 
07 07 01 2 04 80080   485,0 485,0 485,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 07 01 2 04 80080 200 485,0 485,0 485,0 

Организация отдыха, оздоровления и занятости 

детей и молодежи в городском округе город 

Нововоронеж 

07 07 01 2 04 80090   1 032,2 1 142,9 1 142,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

07 07 01 2 04 80090 100 669,4 669,4 669,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 07 01 2 04 80090 200 362,8 473,5 473,5 

Организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних в период летних каникул и 

по проведению общественных работ в свободное 

от учебы время 

07 07 01 2 04 80140   1 005,0 1 005,0 1 005,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 07 01 2 04 80140 100 1 005,0 1 005,0 1 005,0 

Муниципальная программа "Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности ,защита населения и территории 

городского округа город Нововоронеж от 

чрезвычайных ситуаций ,обеспечения пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах." 

07 07 04 0 00 00000   76,0 76,0 76,0 

Подпрограмма "Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности на 

территории городского округа город 

Нововоронеж" 

07 07 04 1 00 00000   76,0 76,0 76,0 

Основное мероприятие "Профилактика 

правонарушений на территории городского 

округа город Нововоронеж" 

07 07 04 1 26 00000   76,0 76,0 76,0 

Мероприятия, направленные на профилактику  

терроризма, экстремистской деятельности, 

массовых нарушений , общественного порядка 

07 07 04 1 26 80350   76,0 76,0 76,0 



51 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 07 04 1 26 80350 200 76,0 76,0 76,0 

Другие вопросы в области образования 07 09     18 214,3 18 777,8 19 416,2 

Муниципальная программа  "Развитие 

образования в городском округе город 

Нововоронеж" 

07 09 01 0 00 00000   1 920,9 1 898,1 1 898,1 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы и прочие 

мероприятия в области образования" 

07 09 01 2 00 00000   1 920,9 1 898,1 1 898,1 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 
07 09 01 2 05 00000   1 920,9 1 898,1 1 898,1 

Финансовое обеспечение в части приобретения 

услуг (выполнения работ) 
07 09 01 2 05 80040   304,0 377,3 377,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 01 2 05 80040 200 304,0 377,3 377,3 

Финансовое обеспечение в части материально-

технического оснащения 
07 09 01 2 05 80050   277,9 300,9 300,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 01 2 05 80050 200 277,9 300,9 300,9 

Выполнение других расходных обязательств 07 09 01 2 05 80060   96,9 116,9 116,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 09 01 2 05 80060 100 6,0 26,0 26,0 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 01 2 05 80060 800 90,9 90,9 90,9 

Системная интеграция, приобретение серверного, 

коммуникационного оборудования, рабочих 

станций пользователей, соответствующего 

серверного, системного и прикладного ПО, 

включая приобретение и обновление справочно – 

информационных баз данных 

07 09 01 2 05 80460   775,3 786,2 786,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 01 2 05 80460 200 775,3 786,2 786,2 

Подключение и использование сети Интернет 07 09 01 2 05 80470   263,0 113,0 113,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 01 2 05 80470 200 263,0 113,0 113,0 

Техническое обслуживание электронной техники, 

приобретение отдельных устройств и расходных 

материалов для электронной и компьютерной 

техники, утилизация электронной и 

компьютерной техники 

07 09 01 2 05 80480   100,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 01 2 05 80480 200 100,0 100,0 100,0 

Обеспечение функционирования и развития 

телефонной связи, приобретение телефонов и 

телекоммуникационного оборудования, услуги 

связи 

07 09 01 2 05 80500   103,8 103,8 103,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 01 2 05 80500 200 103,8 103,8 103,8 

Муниципальная программа  "Создание условий 

для благоприятного проживания населения 

,развитие коммунальной и инженерной 

инфраструктуры на территории городского 

округа город Нововоронеж" 

07 09 02 0 00 00000   537,7 503,9 505,4 

Подпрограмма  "Энергоэффективность и 

развитие энергетики в городском округе город 

Нововоронеж" 

07 09 02 4 00 00000   537,7 503,9 505,4 

Основное мероприятие  "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности 

жилищно-коммунальной инфраструктуры 

городского округа город Нововоронеж" 

07 09 02 4 15 00000   537,7 503,9 505,4 

Мероприятия, направленные на обеспечение 

энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности в учреждениях и иных 

организациях с участием муниципального 

образования 

07 09 02 4 15 80570   537,7 503,9 505,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 02 4 15 80570 200 537,7 503,9 505,4 

Муниципальная программа "Муниципальное 

управление и развитие социальной политики в 

городском округе город Нововоронеж" 

07 09 03 0 00 00000   15 694,1 16 314,2 16 926,1 

Подпрограмма «Муниципальное управление» 07 09 03 1 00 00000   15 694,1 16 309,2 16 921,1 

Основное мероприятие «Совершенствование 

системы оплаты труда лиц, замещающих 

муниципальные должности, муниципальных 

служащих и работников, замещающих должности, 

не являющиеся должностями муниципальной 

службы городского округа город Нововоронеж» 

07 09 03 1 19 00000   15 694,1 16 309,2 16 921,1 

Формирование фонда оплаты труда 

муниципальных служащих городского округа 

город Нововоронеж 

07 09 03 1 19 80650   1 698,1 1 724,6 1 777,8 



52 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными)органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 09 03 1 19 80650 100 1 698,1 1 724,6 1 777,8 

Формирование фонда оплаты труда работников 

городского округа, замещающих должности, не 

являющиеся должностями муниципальной 

службы 

07 09  03 1 19 80660   13 996,0 14 584,6 15 143,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 09 03 1 19 80660 100 13 996,0 14 584,6 15 143,3 

Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом в городском округе город 

Нововоронеж" 

07 09 03 2 00 00000   0,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности управления муниципальным 

имуществом" 

07 09 03 2 20 00000   0,0 5,0 5,0 

Приобретение, содержание и учет 

муниципального имущества 
07 09 03 2 20 80670   0,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 03 2 20 80670 200 0,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа "Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности ,защита населения и территории 

городского округа город Нововоронеж от 

чрезвычайных ситуаций ,обеспечения пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах" 

07 09 04 0 00 00000   61,6 61,6 86,6 

Подпрограмма "Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности на 

территории городского округа город 

Нововоронеж" 

07 09 04 1 00 00000   33,6 33,6 33,6 

Основное мероприятие "Профилактика 

правонарушений на территории городского 

округа город Нововоронеж" 

07 09 04 1 26 00000   33,6 33,6 33,6 

Мероприятия, направленные профилактику  

терроризма, экстремистской деятельности, 

массовых нарушений , общественного порядка 

07 09 04 1 26 80350   33,6 33,6 33,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 04 1 26 80350 200 33,6 33,6 33,6 

Подпрограмма  "Защита населения и территории 

городского округа город Нововоронеж от 

чрезвычайных ситуаций ,обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах" 

07 09 04 2 00 00000   28,0 28,0 53,0 

Основное мероприятие  "Организация и 

осуществление мероприятий в сфере ГО и 

ЧС,обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории городскогоокруга 

город Нововоронеж" 

07 09 04 2 27 00000   28,0 28,0 53,0 

Мероприятия, направленные на обеспечение  

первичных мер пожарной безопасности в 

границах городского округа город Нововоронеж 

07 09 04 2 27 80360   28,0 28,0 53,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 04 2 27 80360 200 28,0 28,0 53,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08       27 379,2 27 379,5 27 378,9 

Культура 08 01     27 379,2 27 379,5 27 378,9 

Муниципальная программа "Муниципальное 

управление и развитие социальной политики в 

городском округе город Нововоронеж" 

08 01 03 0 00 00000   27 379,2 27 379,5 27 378,9 

Подпрограмма "Развитие культуры в городском 

округе город Нововоронеж" 
08 01 03 5 00 00000   27 379,2 27 379,5 27 378,9 

Основное мероприятие  "Предоставление 

субсидий муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям" 

08 01 03 5 10 00000   27 222,9 27 222,9 27 222,9 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания 
08 01 03 5 10 80070   27 222,9 27 222,9 27 222,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
08 01 03 5 10 80070 600 27 222,9 27 222,9 27 222,9 

Основное мероприятие "Культурная среда" 08 01 
03 5 А1 

00000 
  156,3 156,6 156,0 

Мероприятия направленные на государственную 

поддержку отрасли культуры "Финансирование 

комплектования документных фондов 

общедоступных библиотек Воронежской области" 

(софинансирование) 

08 01 
03 5 A1 

55190 
  5,6 5,9 5,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
08 01 

03 5 A1 

55190 
600 5,6 5,9 5,3 



53 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Мероприятия направленные на государственную 

поддержку отрасли культуры "Финансирование 

комплектования документных фондов 

общедоступных библиотек Воронежской области" 

08 01 
03 5 А1 

55190 
  150,7 150,7 150,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
08 01 

03 5 A1 

55190 
600 150,7 150,7 150,7 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       23 336,3 25 316,7 26 436,2 

Пенсионное обеспечение 10 01     4 610,0 4 900,0 5 240,0 

Муниципальная программа "Муниципальное 

управление и развитие социальной политики в 

городском округе город Нововоронеж" 

10 01 03 0 00 00000   4 610,0 4 900,0 5 240,0 

Подпрограмма "Социальная поддержка граждан 

в городском округе город Нововоронеж" 
10 01 03 4 00 00000   4 610,0 4 900,0 5 240,0 

Формирование, определение и назначение 

доплаты к пенсии: отдельным категориям 

пенсионеров в городском округе город 

Нововоронеж; лицам, замещавшим 

муниципальные должности органов местного 

самоуправления; лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы 

10 01 03 4 24 80200   4 610,0 4 900,0 5 240,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 03 4 24 80200 300 4 610,0 4 900,0 5 240,0 

Социальное обеспечение населения 10 03     5 682,0 5 682,0 5 682,0 

Муниципальная программа "Муниципальное 

управление и развитие социальной политики в 

городском округе город Нововоронеж" 

10 03 03 0 00 00000   5 682,0 5 682,0 5 682,0 

Подпрограмма "Социальная поддержка граждан 

в городском округе город Нововоронеж" 
10 03 03 4 00 00000   5 682,0 5 682,0 5 682,0 

Основное мероприятие "Оказание помощи и 

социальные выплаты населению городского 

округа город Нововоронеж" 

10 03 03 4 23 00000   5 682,0 5 682,0 5 682,0 

Предоставление адресной социальной поддержки 

населению городского округа город Нововоронеж 
10 03 03 4 23 80100   600,0 600,0 600,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 4 23 80100 300 600,0 600,0 600,0 

Предоставление льгот по оплате за содержание и 

ремонт жилого помещения, отопление, 

электроэнергию, работникам образования и 

здравоохранения, проработавшим не менее 10 лет 

в сельской местности, рабочих посёлках и 

получившим право на пенсионное обеспечение до 

23.03.1987г., а также их супругам 

10 03 03 4 23 80150   2 500,0 2 500,0 2 500,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 4 23 80150 300 2 500,0 2 500,0 2 500,0 

Предоставление компенсации части стоимости за 

посещение общего отделения бани гражданам, 

находящимся на пенсионном обеспечении, 

проживающим на территории городского округа 

город Нововоронеж 

10 03 03 4 23 80160   475,2 475,2 475,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 4 23 80160 300 475,2 475,2 475,2 

Оказание поддержки деятельности 

некоммерческим организациям (НВ ГО ВООВ 

(пенсионеров) войны, труда Вооруженных сил и 

правоохранительных органов) участвующим в 

проведении мероприятий в сфере социальной 

защиты населения, для проведения данных 

мероприятий 

10 03 03 4 23 80170   1 506,8 1 506,8 1 506,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
10 03 03 4 23 80170 600 1 506,8 1 506,8 1 506,8 

Оказание поддержки деятельности 

некоммерческим организациям (НВ ГО ВООО 

ВОИ), участвующим в проведении мероприятий в 

сфере социальной защиты населения, для 

проведения данных мероприятий 

10 03 03 4 23 80180   600,0 600,0 600,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
10 03 03 4 23 80180 600 600,0 600,0 600,0 

Охрана семьи и детства 10 04     13 044,3 14 734,7 15 514,2 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в городском округе город 

Нововоронеж" 

10 04 01 0 00 00000   304,0 316,0 329,0 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы и прочие 

мероприятия в области образования" 

10 04 01 2 00 00000   304,0 316,0 329,0 

Основное мероприятие "Социализация детей-

сирот и детей, нуждающихся в особой защите 

государства, а также иные компенсационные 

выплаты" 

10 04 01 2 06 00000   304,0 316,0 329,0 

Расходы, направленные  на компенсацию, 

выплачиваемую родителям (законным 

представителям) в целях материальной 

поддержки воспитания и обучения детей, 

посещающих образовательные организации, 

реализующие общеобразовательную программу 

дошкольного образования 

10 04 01 2 06 78150   304,0 316,0 329,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 01 2 06 78150 300 304,0 316,0 329,0 



54 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Муниципальная программа "Создание условий 

для благоприятного проживания населения, 

развитие коммунальной и инженерной 

инфраструктуры на территории городского 

округа город Нововоронеж" 

10 04 02 0 00 00000   7 999,5 9 650,5 9 541,3 

Подпрограмма «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, коммунальными услугами 

населения городского округа город Нововоронеж» 

10 04 02 1 00 00000   7 999,5 9 650,5 9 541,3 

Основное мероприятие "Создание условий для 

обеспечения доступным и комфортным жильем 

населения городского округа город Нововоронеж" 

10 04 02 1 07 00000   7 999,5 9 650,5 9 541,3 

Реализация мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 
10 04 02 1 07 L4970   5 999,5 7 650,5 7 541,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 02 1 07 L4970 300 5 999,5 7 650,5 7 541,3 

Реализация мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей (софинансирование) 
10 04 02 1 07 L4970   2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 02 1 07 L4970 300 2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Муниципальная программа "Муниципальное 

управление и развитие социальной политики в 

городском округе город Нововоронеж" 

10 04 03 0 00 00000   4 740,8 4 768,2 5 643,9 

Подпрограмма "Социальная поддержка граждан 

в городском округе город Нововоронеж" 
10 04 03 4 00 00000   4 740,8 4 768,2 5 643,9 

Основное мероприятие "Социализация детей-

сирот и детей, нуждающихся в особой защите 

государства, а также иные компенсационные 

выплаты" 

10 04 03 4 06 00000   4 740,8 4 768,2 5 643,9 

Расходы по обеспечению выплат приемной семье 

на содержание подопечных детей  
10 04 03 4 06 78541   203,4 0,0 220,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 03 4 06 78541 300 203,4 0,0 220,4 

Обеспечение расходов на выплаты 

вознаграждения, причитающегося приемному 

родителю 

10 04 03 4 06 78542   165,3 0,0 354,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 03 4 06 78542 300 165,3 0,0 354,5 

Обеспечение расходов на выплаты семьям 

опекунов на содержание подопечных детей  
10 04 03 4 06 78543   4 372,1 4 768,2 5 069,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 03 4 06 78543 300 4 372,1 4 768,2 5 069,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       59 904,3 59 313,8 59 279,2 

Массовый спорт 11 02     59 904,3 59 313,8 59 279,2 

Муниципальная программа "Муниципальное 

управление и развитие социальной политики в 

городском округе город Нововоронеж" 

11 02 03 0 00 00000   59 904,3 59 313,8 59 279,2 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и 

спорта в городском округе город Нововоронеж" 
11 02 03 6 00 00000   59 904,3 59 313,8 59 279,2 

Основное мероприятие  "Предоставление 

субсидий муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям" 

11 02 03 6 10 00000   56 904,3 56 313,8 56 279,2 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания 
11 02 03 6 10 80070   54 779,2 54 779,2 54 779,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
11 02 03 6 10 80070 600 54 779,2 54 779,2 54 779,2 

Реализация мероприятий областной адресной 

программы капитального ремонта  
11 02 03 6 10 S8750   883,1 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
11 02 03 6 10 S8750 600 883,1 0,0 0,0 

Реализация мероприятий областной адресной 

программы капитального ремонта 

(софинансирование) 

11 02 03 6 10 S8750   231,9 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
11 02 03 6 10 S8750 600 231,9 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по созданию условий 

для развития физической культуры и массового 

спорта  

11 02 03 6 10 S8790   800,0 1 200,0 1 200,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
11 02 03 6 10 S8790 600 800,0 1 200,0 1 200,0 

Реализация мероприятий по созданию условий 

для развития физической культуры и массового 

спорта (софинансирование) 

11 02 03 6 10 S8790   210,1 334,6 300,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
11 02 03 6 10 S8790 600 210,1 334,6 300,0 

Основное мероприятие "Мероприятия, 

направленные на развитие физической культуры 

и спорта в городском округе город Нововоронеж" 

11 02 03 6 31 00000   3 000,0 3 000,0 3 000,0 

Предоставление субсидии некоммерческим 

организациям в сфере  физической культуры и 

спорта  

11 02 03 6 31 80700   3 000,0 3 000,0 3 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
11 02 03 6 31 80700 600 3 000,0 3 000,0 3 000,0 

Средства массовой информации 12       897,9 897,9 897,9 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 
12 04     897,9 897,9 897,9 

Муниципальная программа «Информационное 

общество городского округа город Нововоронеж» 
12 04 05 0 00 00000   897,9 897,9 897,9 



55 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Подпрограмма «Информационное освещение 

деятельности органов местного самоуправления 

городского округа город Нововоронеж» 

12 04 05 2 00 00000   897,9 897,9 897,9 

Основное мероприятие "Создание условий для 

освещения деятельности органов местного 

самоуправления в СМИ" 

12  04 05 2 29 00000   897,9 897,9 897,9 

Обеспечение функционирования и развитие 

официального сайта муниципального 

образования городского округа город 

Нововоронеж 

12 04 05 2 29 80510   85,1 85,1 85,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
12 04 05 2 29 80510 200 85,1 85,1 85,1 

Расходы, предусмотренные на обеспечение 

издания «Вестник органов местного 

самоуправления городского округа город 

Нововоронеж» 

12 04 05 2 29 80520   512,8 512,8 512,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
12 04 05 2 29 80520 200 512,8 512,8 512,8 

Мероприятия, направленные на информационное 

освещение деятельности органов местного 

самоуправления городского округа город 

Нововоронеж в СМИ 

12 04 05 2 29 80530   300,0 300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

12 04 05 2 29 80530 200 300,0 300,0 300,0 

 

Приложение 4 

к решению Нововоронежской городской Думы 

от 07.12.2021 № 81 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ, 

ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ НА 2022 ГОД И 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ 

                                                                                                                    

          тыс.руб. 

№           

п/п 
Наименование программы ЦСР Р3 ПР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  ВСЕГО         839 834,5 843 759,9 847 567,0 

1 Муниципальная программа "Развитие 

образования в городском округе город 

Нововоронеж" 

01 0 00 00000       428 428,6 442 022,0 459 951,1 

Подпрограмма "Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования" 
01 1 00 00000       418 098,7 429 635,4 447 431,9 

Основное мероприятие "Развитие 

дошкольного образования" 
01 1 01 00000       164 932,6 168 897,3 179 565,6 

Реализация мероприятий направленных на 

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного дошкольного образования 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)  

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

01 1 01 78290 07 01 100 94 087,8 100 396,2 111 452,9 

Реализация мероприятий направленных на 

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного дошкольного образования 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 1 01 78290 07 01 200 1 081,9 831,7 831,7 

Обеспечение развития  образования 

соответствующего современным 

требованиям (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами) 

01 1 01 80010 07 01 100 34 657,0 34 657,0 32 657,0 

Питание детей в  образовательных 

учреждениях (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 1 01 80020 07 01 200 21 686,9 19 905,5 21 349,6 



56 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Финансовое обеспечение в части 

приобретения услуг, выполнения работ 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

01 1 01 80040 07 01 100 108,0 108,0 108,0 

Финансовое обеспечение в части 

приобретения услуг, выполнения работ  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 1 01 80040 07 01 200 2 982,6 2 910,5 3 078,0 

Финансовое обеспечение в части 

материально-технического оснащения 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

01 1 01 80050 07 01 200 644,5 404,5 404,5 

Выполнение других расходных обязательств 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

01 1 01 80060 07 01 100 1,2 1,2 1,2 

Выполнение других расходных обязательств 

(Иные бюджетные ассигнования) 
01 1 01 80060 07 01 800 9 682,7 9 682,7 9 682,7 

Основное мероприятие "Развитие общего 

образования" 
01 1 02 00000       131 763,9 142 632,3 146 411,0 

Реализация мероприятий на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций (Расходы 

на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными  

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

01 1 02 53030 07 02 100 6 640,1 6 640,1 7 260,2 

Реализация мероприятий направленных на 

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного начального 

общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях(Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными  
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

01 1 02 78120 07 02 100 89 365,3 95 036,2 101 174,3 

Реализация мероприятий направленных на 

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного начального 

общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях(Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 1 02 78120 07 02 200 2 080,0 3 500,0 3 500,0 

Питание детей в  образовательных 

учреждениях (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 1 02 80020 07 02 200 10 077,0 9 184,9 10 077,0 

Реализация мероприятий областной 

адресной программы капитального ремонта  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 1 02 S8750 07 02 200 0,0 3 200,0 0,0 

Реализация мероприятий областной 

адресной программы капитального ремонта 

(софинансирование) (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 1 02 S8750 07 02 200 0,0 892,1 0,0 



57 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Расходы, направленные на материально-

техническое оснащение муниципальных 

общеобразовательных организаций 

(софинансирование) (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 1 02 S8940 07 02 200 0,0 27,9 25,0 

Расходы, направленные на материально-

техническое оснащение муниципальных 

общеобразовательных организаций(Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 1 02 S8940 07 02 200 0,0 100,0 100,0 

Мероприятия направленные на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

01 1 02 L3040 07 02 200 9 688,4 9 848,3 10 303,5 

Мероприятия направленные на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

(софинансирование) (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 1 02 L3040 07 02 200 14,1 14,1 14,1 

Обеспечение учащихся 

общеобразовательных учреждений 

молочной продукции (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 1 02 S8130 07 02 200 1 148,1 1 189,4 1 231,0 

Обеспечение учащихся 

общеобразовательных учреждений 

молочной продукции (cофинансирование) 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

01 1 02 S8130 07 02 200 1 661,0 1 661,0 1 661,0 

Финансирование мероприятий текущего и 

капитального ремонта (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 1 02 80030 07 02 200 0,0 250,0 0,0 

Финансовое обеспечение в части 

приобретения услуг, выполнения работ 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

01 1 02 80040 07 02 100 15,0 15,0 15,0 

Финансовое обеспечение в части 

приобретения услуг, выполнения работ  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 1 02 80040 07 02 200 4 314,9 4 313,3 4 289,9 

Финансовое обеспечение в части 

материально-технического оснащения 

(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 1 02 80050 07 02 200 90,0 90,0 90,0 

Выполнение других расходных обязательств 

(Иные бюджетные ассигнования) 
01 1 02 80060 07 02 800 6 670,0 6 670,0 6 670,0 

Основное мероприятие "Развитие 

дополнительного образования" 
01 1 03 00000       13 648,5 13 653,5 13 653,5 

Обеспечение развития  образования 

соответствующего современным 

требованиям (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

01 1 03 80010 07 03 100 12 075,9 12 075,9 12 075,9 

Финансовое обеспечение в части 

приобретения услуг, выполнения работ 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

01 1 03 80040 07 03 100 16,0 19,0 19,0 



58 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Финансовое обеспечение в части 

приобретения услуг, выполнения работ  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 1 03 80040 07 03 200 146,5 147,5 147,5 

Финансовое обеспечение в части 

материально-технического оснащения 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 1 03 80050 07 03 200 83,0 73,0 73,0 

Выполнение других расходных обязательств 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

01 1 03 80060 07 03 100 4,0 4,0 4,0 

Выполнение других расходных обязательств  
(Иные бюджетные ассигнования) 

01 1 03 80060 07 03 800 6,0 14,0 14,0 

Проведение спортивно-массовых 

мероприятий   
01 1 03 80340 07 03 100 197,2 197,2 197,2 

Проведение спортивно-массовых 

мероприятий  (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 1 03 80340 07 03 200 1 058,7 1 058,7 1 058,7 

Системная интеграция, приобретение 

серверного, коммуникационного 

оборудования, рабочих станций 

пользователей, соответствующего 

серверного, системного и прикладного ПО, 

включая приобретение и обновление 

справочно – информационных баз данных  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 1 03 80460 07 03 200 22,0 22,0 22,0 

Подключение и использование сети 

Интернет (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

01 1 03 80470 07 03 200 11,8 11,8 11,8 

Техническое обслуживание электронной 

техники, приобретение отдельных устройств 

и расходных материалов для электронной и 

компьютерной техники, утилизация 

электронной и компьютерной техники. 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 1 03 80480 07 03 200 10,0 13,0 13,0 

Обеспечение функционирования и развития 

телефонной связи, приобретение телефонов 

и телекоммуникационного оборудования, 

услуги связи  (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 1 03 80500 07 03 200 17,4 17,4 17,4 

Основное мероприятие "Предоставление 

субсидий муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям" 

01 1 10 00000       107 753,7 104 452,3 107 801,8 

Реализация мероприятий направленных на 

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 
общедоступного дошкольного образования 

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

01 1 10 78290 07 01 600 9 467,0 9 667,0 9 867,0 

Реализация мероприятий на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

01 1 10 53030 07 02 600 3 203,0 3 203,0 3 203,0 

Расходы, направленные на материально-

техническое оснащение муниципальных 

общеобразовательных организаций 

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

01 1 10 S8940 07 02 600 100,0 0,0 0,0 



59 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Расходы, направленные на материально-

техническое оснащение муниципальных 

общеобразовательных организаций 

(софинансирование) (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

01 1 10 S8940 07 02 600 26,3 0,0 0,0 

Реализация мероприятий направленных на 

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного начального 

общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

01 1 10 78120 07 02 600 42 858,6 44 358,6 47 504,6 

Расходы направлены на формирование 

организационно-методического обеспечения 

и создание доступной пространственно-

развивающей образовательной среды для 

организации специальных условий обучения 

детей с ограниченными возможностями 

здоровья (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 1 10 78400 07 02 600 400,0 400,0 400,0 

Обеспечение учащихся 

общеобразовательных учреждений 

молочной продукции (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

01 1 10 S8130 07 02 600 729,9 729,9 729,9 

Обеспечение учащихся 

общеобразовательных учреждений 

молочной продукции (cофинансирование) 

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

01 1 10 S8130 07 02 600 729,9 729,9 729,9 

Реализация мероприятий областной 

адресной программы капитального ремонта  

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

01 1 10 S8750 07 02 600 3 600,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий областной 

адресной программы капитального ремонта  

(софинансирование) (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

01 1 10 S8750 07 02 600 945,5 0,0 0,0 

Мероприятия направленные на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях   

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

01 1 10 L3040 07 02 600 5 217,0 5 217,0 5 217,0 

Мероприятия направленные на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

(софинансирование)  (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

01 1 10 L3040 07 02 600 7,9 7,9 7,9 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

01 1 10 80070 07 01 600 10 808,9 11 191,8 11 191,8 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

01 1 10 80070 07 02 600 9 512,4 8 954,9 8 954,9 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

01 1 10 80070 07 03 600 15 306,2 15 306,2 15 309,7 



60 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Предоставление субсидии муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям на 

иные цели (софинансирование молочной 

продукции). (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

01 1 10 80120 07 01 600 121,0 27,0 27,0 

Предоставление субсидии муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям на 

иные цели (софинансирование молочной 

продукции). (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

01 1 10 80120 07 02 600 4 629,1 4 629,1 4 629,1 

Предоставление субсидии муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям на 

иные цели (софинансирование молочной 

продукции). (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 

01 1 10 80120 07 03 600 91,0 30,0 30,0 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы и прочие 

мероприятия в области образования" 

01 2 00 00000       10 329,9 12 386,6 12 519,2 

Основное мероприятие "Вовлечение 

молодежи в социальную практику и 

создание условий для организации 

отдыха, оздоровления и занятости детей и 

молодежи" 

01 2 04 00000       4 818,4 5 287,9 5 337,5 

Организация отдыха и оздоровления детей и 

молодёжи (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 04 S8320 07 07 200 717,5 747,8 779,4 

Организация отдыха и оздоровления детей и 

молодёжи (софинансирование) (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 2 04 S8320 07 07 200 1 046,4 1 346,4 1 346,4 

Расходное обязательство, возникающее при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения в сфере организации отдыха детей 
в каникулярное время бюджетам 

муниципальных районов (городских 

округов) Воронежской области. (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 

01 2 04 S8410 07 07 300 423,0 440,0 458,0 

Расходное обязательство, возникающее при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения в сфере организации отдыха детей 

в каникулярное время бюджетам 

муниципальных районов (городских 

округов) Воронежской области 

(софинансирование). (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 

01 2 04 S8410 07 07 300 109,3 120,8 120,8 

Реализация молодежной политики на 

территории городского округа город 

Нововоронеж (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 04 80080 07  07 200 485,0 485,0 485,0 

Организация отдыха, оздоровления и 
занятости детей и молодежи в городском 

округе город Нововоронеж (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 2 04 80090 07 07 100 669,4 669,4 669,4 

Организация отдыха, оздоровления и 

занятости детей и молодежи в городском 

округе город Нововоронеж (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 2 04 80090 07 07 200 362,8 473,5 473,5 

Организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних в период летних 

каникул и по проведению общественных 

работ в свободное от учебы время (Расходы 

на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами) 

01 2 04 80140 07 07 100 1 005,0 1 005,0 1 005,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

реализации муниципальной программы" 
01 2 05 00000       1 920,9 1 898,1 1 898,1 

Финансовое обеспечение в части 

приобретения услуг, выполнения работ 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 05 80040 07  09 200 304,0 377,3 377,3 



61 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Финансовое обеспечение в части 

материально-технического оснащения 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 05 80050 07 09 200 277,9 300,9 300,9 

Выполнение других расходных обязательств 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

01 2 05 80060 07 09 100 6,0 26,0 26,0 

Выполнение других расходных обязательств 

(Иные бюджетные ассигнования) 
01 2 05 80060 07 09 800 90,9 90,9 90,9 

Системная интеграция, приобретение 

серверного, коммуникационного 

оборудования, рабочих станций 

пользователей, соответствующего 
серверного, системного и прикладного ПО, 

включая приобретение и обновление 

справочно – информационных баз данных  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 05 80460 07 09 200 775,3 786,2 786,2 

Подключение и использование сети 

Интернет (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 05 80470 07 09 200 263,0 113,0 113,0 

Техническое обслуживание электронной 

техники, приобретение отдельных устройств 

и расходных материалов для электронной и 

компьютерной техники, утилизация 

электронной и компьютерной техники. 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 05 80480 07 09 200 100,0 100,0 100,0 

Обеспечение функционирования и развития 
телефонной связи, приобретение телефонов 

и телекоммуникационного оборудования, 

услуги связи  (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 05 80500 07 09 200 103,8 103,8 103,8 

Основное мероприятие "Социализация 

детей-сирот и детей, нуждающихся в 

особой защите государства, а также иные 

компенсационные выплаты" 

01 2 06 00000       304,0 316,0 329,0 

Расходы, направленные  на компенсацию, 

выплачиваемую родителям (законным 

представителям) в целях материальной 

поддержки воспитания и обучения детей, 

посещающих образовательные организации, 

реализующие общеобразовательную 

программу дошкольного образования 

(Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 

01 2 06 78150 10 04 300 304,0 316,0 329,0 

  Основное мероприятие "Предоставление 

субсидий муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям" 

01 2 10 00000       3 286,6 4 884,6 4 954,6 

  Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

01 2 10 80070 07 07 600 1 024,6 2 077,2 2 100,0 

  Организация отдыха и оздоровления детей и 

молодёжи (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

01 2 10 S8320 07 07 600 1 175,9 1 221,3 1 268,5 

  Организация отдыха и оздоровления детей и 

молодёжи (софинансирование) 

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

01 2 10 S8320 07 07 600 1 086,1 1 586,1 1 586,1 

2 

Муниципальная программа "Создание 

условий для благоприятного проживания 

населения, развитие коммунальной и 

инженерной инфраструктуры на 

территории городского округа город 

Нововоронеж" 

02 0 00 00000       120 513,9 111 590,6 98 532,0 

Подпрограмма «Обеспечение доступным 

и комфортным жильем, коммунальными 

услугами населения городского округа 

город Нововоронеж» 

02 1 00 00000       35 319,4 26 061,4 20 632,9 



62 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Основное мероприятие "Создание 

условий для обеспечения доступным и 

комфортным жильем населения 

городского округа город Нововоронеж" 

02 1 07 00000       7 999,5 9 650,5 9 541,3 

Реализация мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей  (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 

(софинансирование) 

02 1 07 L4970 10 04 300 2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Реализация мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей  (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 

02 1 07 L4970 10 04 300 5 999,5 7 650,5 7 541,3 

Основное мероприятие "Мероприятия, 

направленные на развитие 

инфраструктуры городского округа город 

Нововоронеж" 

02 1 08 00000       218,0 600,0 468,1 

Обеспечение градостроительной 

деятельности (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 1 08 80370 04 12 200 218,0 0,0 0,0 

Мероприятия по развитию 
градостроительной деятельности (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

02 1 08 S8460 04 12 200 0,0 570,0 0,0 

Мероприятия по развитию 

градостроительной деятельности 

(софинансирование) (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 1 08 S8460 04 12 200 0,0 30,0 0,0 

Мероприятия направленные на проведение 

комплексных кадастровых работ (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

02 1 08 L5110 04 12 200 0,0 0,0 374,5 

Мероприятия направленные на проведение 

комплексных кадастровых работ 

(софинансирование) (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 1 08 L5110 04 12 200 0,0 0,0 93,6 

Основное мероприятие «Создание 

условий для обеспечения качественными 

услугами ЖКХ населения городского 

округа город Нововоронеж» 

02 1 09 00000       27 101,9 15 810,9 10 623,5 

Развитие систем хозяйственно-питьевого и 
производственно-технического 

водоснабжения городского округа город 

Нововоронеж 

02 1 09 80250 05 05 200 3 325,0 0,0 0,0 

Мероприятия по благоустройству, 

санитарной обработки, утилизации бытовых 

отходов на территории городского округа 

город Нововоронеж (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

02 1 09 80260 05 03 200 22 410,2 14 493,5 9 254,7 

Мероприятия по благоустройству, 

санитарной обработки, утилизации бытовых 

отходов на территории городского округа 

город Нововоронеж  (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 

02 1 09 80260 05 03 300 100,0 0,0 0,0 

Мероприятия по благоустройству, 

санитарной обработки, утилизации бытовых 

отходов на территории городского округа 

город Нововоронеж  (Иные бюджетные 

ассигнования) 

02 1 09 80260 05 03 800 1 266,7 1 317,4 1 368,8 

Подпрограмма "Охрана окружающей 

среды в городском округе город 

Нововоронеж" 

02 2 00 00000       9 511,1 1 674,2 1 694,0 

Основное мероприятие "Мониторинг 

окружающей среды и обращение с 

отходами на территории городского 

округа город Нововоронеж" 

02 2 11 00000       513,3 1 674,2 1 694,0 

Мероприятие направлено, на осуществление 

отдельных государственных полномочий в 

области обращения с животными без 

владельцев  (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 2 11 78450 04 05 200 513,3 532,2 552,0 

Проведение мониторинга окружающей 

среды на территории городского округа  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 2 11 80300 05 03 200 0,0 1 142,0 1 142,0 

Основное мероприятие "Озеленение 

территории городского округа город 

Нововоронеж" 

02 2 12 00000       8 997,8 0,0 0,0 



63 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Мероприятия по озеленению территории 

городского округа город Нововоронеж  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

02 2 12 80320 05 03 200 8 997,8 0,0 0,0 

Подпрограмма  "Развитие транспортной 

системы в городском округе город 

Нововоронеж" 

02 3 00 00000       31 064,0 38 677,8 30 956,8 

Основное мероприятие "Содержание 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них, в границах городского 

округа город Нововоронеж" 

02 3 13 00000       13 402,1 17 122,1 9 401,1 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования в границах городского округа 

город Нововоронеж (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 3 13 80420 04 09 200 13 402,1 17 122,1 9 401,1 

Основное мероприятие "Развитие сети 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения" 

02 3 14 00000       17 661,9 21 555,7 21 555,7 

Мероприятия направленные на капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

(софинансирование) ( Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

02 3 14 S8850 04 09 200 34,9 34,9 34,9 

Мероприятия направленные на капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения ( 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 3 14 S8850 04 09 200 17 627,0 21 520,8 21 520,8 

Подпрограмма "Энергоэффективность и 

развитие энергетики в городском округе 

город Нововоронеж" 

02 4 00 00000       44 619,4 45 177,2 45 248,3 

Основное мероприятие 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности жилищно 

– коммунальной инфраструктуры 

городского округа город Нововоронеж" 

02 4 15 00000       26 819,4 27 377,2 27 448,3 

Мероприятия, направленные на обеспечение 

энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности в нежилом 

фонде городского округа город 

Нововоронеж (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 4 15 80560 01 13 200 503,5 516,9 533,0 

Мероприятия, направленные на обеспечение 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности в 

учреждениях и иных организациях с 

участием муниципального образования 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 4 15 80570 01 03 200 390,8 357,2 366,7 

Мероприятия, направленные на обеспечение 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности в 

учреждениях и иных организациях с 

участием муниципального образования 
(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 4 15 80570 01 04 200 1 197,3 1 233,8 1 277,8 

Мероприятия, направленные на обеспечение 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности в 

учреждениях и иных организациях с 

участием муниципального образования 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 4 15 80570 07 01 200 15 685,7 15 641,6 15 641,6 

Мероприятия, направленные на обеспечение 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности в 

учреждениях и иных организациях с 

участием муниципального образования 

(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 4 15 80570 07 02 200 8 447,6 9 067,0 9 067,0 



64 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Мероприятия, направленные на обеспечение 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности в 

учреждениях и иных организациях с 

участием муниципального образования 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 4 15 80570 07 03 200 56,8 56,8 56,8 

Мероприятия, направленные на обеспечение 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности в 

учреждениях и иных организациях с 

участием муниципального образования 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

02 4 15 80570 07 09 200 537,7 503,9 505,4 

Основное мероприятие "Уличное 

освещение в городском округе город 

Нововоронеж" 

02 4 16 00000       17 800,0 17 800,0 17 800,0 

Обеспечение уличным освещением 

территории городского округа город 

Нововоронеж (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 4 16 80590 05 03 200 17 800,0 17 800,0 17 800,0 

3 

Муниципальная программа 

"Муниципальное управление и развитие 

социальной политики в городском округе 

город Нововоронеж" 

03 0 00 00000       234 282,9 236 698,4 241 229,7 

Подпрограмма  "Муниципальное 

управление" 
03 1 00 00000       105 468,6 108 274,9 111 667,7 

Основное мероприятие "Обеспечение 

реализации муниципальной программы" 
03 1 05 00000       10 438,6 9 390,5 8 822,3 

Финансовое обеспечение в части 

приобретения услуг, выполнения работ  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 1 05 80040 01 03 200 1 039,3 1 039,3 906,3 

Финансовое обеспечение в части 

приобретения услуг, выполнения работ 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными)  

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

03 1 05 80040 01 03 100 212,0 212,0 212,0 

Финансовое обеспечение в части 

приобретения услуг, выполнения работ 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными)  

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

03 1 05 80040 01 04 100 304,2 304,2 304,2 

Финансовое обеспечение в части 

приобретения услуг, выполнения работ  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

03 1 05 80040 01 04 200 1 470,6 1 220,6 1 220,6 

Финансовое обеспечение в части 
материально-технического оснащения 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 1 05 80050 01 03 200 391,7 391,7 353,7 

Финансовое обеспечение в части 

материально-технического оснащения 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 1 05 80050 01 04 200 2 135,6 1 645,9 1 345,9 

Выполнение других расходных обязательств 

(Иные бюджетные ассигнования) 
03 1 05 80060 01 03 800 76,3 76,3 76,3 

Выполнение других расходных обязательств 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными)  

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

03 1 05 80060 01 04 100 119,2 119,2 119,2 

Выполнение других расходных обязательств 

(Иные бюджетные ассигнования) 
03 1 05 80060 01 04 800 786,3 586,3 586,3 



65 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Мероприятия по защите персональных 

данных и конфиденциальной информации в 

информационных системах (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

03 1 05 80450 01 04 200 0,0 60,0 0,0 

Системная интеграция, приобретение 

серверного, коммуникационного 

оборудования, рабочих станций 

пользователей, соответствующего 

серверного, системного и прикладного ПО, 

включая приобретение и обновление 

справочно – информационных баз данных  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 1 05 80460 01 03 200 369,1 164,6 125,2 

Системная интеграция, приобретение 

серверного, коммуникационного 
оборудования, рабочих станций 

пользователей, соответствующего 

серверного, системного и прикладного ПО, 

включая приобретение и обновление 

справочно – информационных баз данных  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 1 05 80460 01 04 200 1 518,4 1 518,4 1 518,3 

Подключение и использование сети 

Интернет (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 1 05 80470 01 03 200 100,3 100,3 100,3 

Подключение и использование сети 

Интернет (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 1 05 80470 01 04 200 453,8 471,9 490,8 

Техническое обслуживание электронной 

техники, приобретение отдельных устройств 

и расходных материалов для электронной и 
компьютерной техники, утилизация 

электронной и компьютерной техники. 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 1 05 80480 01 03 200 59,0 77,0 60,4 

Техническое обслуживание электронной 

техники, приобретение отдельных устройств 

и расходных материалов для электронной и 

компьютерной техники, утилизация 

электронной и компьютерной техники. 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 1 05 80480 01 04 200 540,7 540,7 540,7 

Обеспечение функционирования и развития 

телефонной связи, приобретение телефонов 

и телекоммуникационного оборудования, 

услуги связи  (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 1 05 80500 01 03 200 62,1 62,1 62,1 

Обеспечение функционирования и развития 

телефонной связи, приобретение телефонов 

и телекоммуникационного оборудования, 

услуги связи  (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 1 05 80500 01 04 200 600,0 600,0 600,0 

Выполнение других расходных обязательств 

(Иные бюджетные ассигнования) 
03 1 05 80060 01 13 800 200,0 200,0 200,0 

Основное мероприятие "Развитие 

муниципальной службы в городском 

округе город Нововоронеж" 

03 1 17 00000       328,7 258,7 258,7 

Мероприятия, направленные на сохранение 

и укрепление здоровья муниципальных 

служащих  (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 1 17 80610 01 03 200 4,8 4,8 4,8 

Мероприятия, направленные на сохранение 

и укрепление здоровья муниципальных 

служащих  (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

03 1 17 80610 01 04 200 80,0 80,0 80,0 

Мероприятия, направленные на сохранение 

и укрепление здоровья муниципальных 

служащих  (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 1 17 80610 01 06 200 25,6 25,6 25,6 



66 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Оценка кадрового потенциала и 

профессиональное развитие муниципальных 

служащих городского округа город 

Нововоронеж  (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными)  органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

03 1 17 80620 01 06 100 17,4 17,4 17,4 

Оценка кадрового потенциала и 

профессиональное развитие муниципальных 

служащих городского округа город 

Нововоронеж (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

03 1 17 80620 01 04 200 70,0 0,0 0,0 

Оценка кадрового потенциала и 
профессиональное развитие муниципальных 

служащих городского округа город 

Нововоронеж (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 1 17 80620 01 06 200 130,9 130,9 130,9 

Основное мероприятие 

"Совершенствование системы оплаты 

труда лиц, замещающих муниципальные 

должности, муниципальных служащих и 

работников, замещающих должности, не 

являющиеся должностями 

муниципальной службы городского 

округа город Нововоронеж" 

03 1 19 00000       94 701,3 98 625,7 102 586,7 

Реализация мероприятий на создание и 

организацию деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав  

(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными)  

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

03 1 19 78391 01 13 100 428,0 442,0 456,0 

Расходы на выполнение переданных 

полномочий по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными)  органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

03 1 19 78392 01 13 100 845,0 877,0 911,0 

Реализация мероприятий на создание и 

организацию деятельности 

административных комиссий (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными)  органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

03 1 19 78470 01  13 100 385,0 401,0 417,0 

Формирование фонда оплаты труда лиц, 

замещающих муниципальные должности 

органов местного самоуправления (Расходы 

на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными)  органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

03 1 19 80640 01 03 100 2 198,7 2 278,5 2 361,5 

Формирование фонда оплаты труда лиц, 

замещающих муниципальные должности 

органов местного самоуправления (Расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными)  органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

03 1 19 80640 01 06 100 2 004,6 2 076,0 2 151,0 



67 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Формирование фонда оплаты труда 

муниципальных служащих городского 

округа город Нововоронеж  (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными)  органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

03 1 19 80650 01 03 100 871,7 906,6 942,9 

Формирование фонда оплаты труда 

муниципальных служащих городского 

округа город Нововоронеж  (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными)  органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

03 1 19 80650 01 04 100 17 534,0 18 451,0 19 235,0 

Формирование фонда оплаты труда 

муниципальных служащих городского 

округа город Нововоронеж  (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными)  органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

03 1 19 80650 01 06 100 4 174,0 4 349,4 4 562,0 

Формирование фонда оплаты труда 

муниципальных служащих городского 

округа город Нововоронеж  (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными)  органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

03 1 19 80650 07 09 100 1 698,1 1 724,6 1 777,8 

Формирование фонда оплаты труда 

работников городского округа, замещающих 

должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными)  органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

03 1 19 80660 01 03 100 3 480,7 3 604,1 3 744,3 

Формирование фонда оплаты труда 

работников городского округа, замещающих 

должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными)  органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

03 1 19 80660 01 04 100 38 641,9 40 167,8 41 772,4 

Формирование фонда оплаты труда 

работников городского округа, замещающих 

должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными)  органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

03 1 19 80660 01 06 100 8 443,6 8 763,1 9 112,5 

Формирование фонда оплаты труда 

работников городского округа, замещающих 

должности, не являющиеся должностями 
муниципальной службы (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными)  органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

03 1 19 80660 07 09 100 13 996,0 14 584,6 15 143,3 

Подпрограмма "Управление 

муниципальным имуществом в городском 

округе город Нововоронеж" 

03 2 00 00000       2 615,6 2 547,6 2 505,6 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности управления 

муниципальным имуществом" 

03 2 20 00000       2 315,6 2 247,6 2 205,6 



68 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Приобретение, содержание и учет 

муниципального имущества (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 2 20 80670 01 03 200 60,0 42,0 0,0 

Приобретение, содержание и учет 

муниципального имущества  (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

03 2 20 80670 01 06 200 55,0 0,0 0,0 

Приобретение, содержание и учет 

муниципального имущества (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

03 2 20 80670 05 01 200 1 702,4 1 702,4 1 702,4 

Приобретение, содержание и учет 

муниципального имущества свободного от 

прав третьих лиц городского округа город 

Нововоронеж (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 2 20 80720 05 01 200 330,0 330,0 330,0 

Приобретение, содержание и учет 
муниципального имущества (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

03 2 20 80670 05 05 200 168,2 168,2 168,2 

Приобретение, содержание и учет 

муниципального имущества (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

03 2 20 80670 07 09 200 0,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие "Управление 

муниципальным материальным 

резервом" 

03 2 21 00000       300,0 300,0 300,0 

Мероприятия, направленные на 

регулирование и совершенствование 

деятельности в сфере имущественных и 

земельных отношений городского округа 

город Нововоронеж (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 2 21 80680 01 13 200 300,0 300,0 300,0 

Подпрограмма "Развитие малого и 

среднего предпринимательства" 
03 3 00 00000       350,0 300,0 300,0 

Основное мероприятие "Мероприятия по 

развитию и поддержке малого и среднего 

предпринимательства" 

03 3 22 00000       350,0 300,0 300,0 

Мероприятия, направленные на обеспечение 
расширения доступа субъектов малого и 

среднего предпринимательства, самозанятых 

граждан к финансовым и имущественным 

ресурсам, создание и развитие 

инфраструктуры малого и среднего 

предпринимательства (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

03 3 22 80390 04 12 600 50,0 50,0 50,0 

Мероприятия, направленные на обеспечение 

расширения доступа субъектов малого и 

среднего предпринимательства, самозанятых 

граждан к финансовым и имущественным 

ресурсам, создание и развитие 

инфраструктуры малого и среднего 

предпринимательства (Иные бюджетные 

ассигнования) 

03 3 22 80390 04 12 800 150,0 150,0 150,0 

Проведение мероприятий, направленных на 
содействие роста конкурентоспособности и 

продвижению продукции субъектов малого 

и среднего предпринимательства и 

самозанятых граждан (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

03 3 22 80410 04 12 200 150,0 100,0 100,0 

Подпрограмма "Социальная поддержка 

граждан в городском округе город 

Нововоронеж" 

03 4 00 00000       15 032,8 15 350,2 16 565,9 

Основное мероприятие "Социализация 

детей-сирот и детей, нуждающихся в 

особой защите государства, а также иные 

компенсационные выплаты" 

03 4 06 00000       4 740,8 4 768,2 5 643,9 

Расходы по обеспечению выплат приемной 

семье на содержание подопечных детей  
03 4 06 78541 10 04 300 203,4 0,0 220,4 

Обеспечение расходов на выплаты 

вознаграждения, причитающегося 

приемному родителю 

03 4 06 78542 10 04 300 165,3 0,0 354,5 

Обеспечение расходов на выплаты семьям 

опекунов на содержание подопечных детей  
03 4 06 78543 10 04 300 4 372,1 4 768,2 5 069,0 



69 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Основное мероприятие "Оказание 

помощи и социальные выплаты 

населению городского округа город 

Нововоронеж" 

03 4 23 00000       5 682,0 5 682,0 5 682,0 

Предоставление адресной социальной 

поддержки населению городского округа 

город Нововоронеж  (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 

03 4 23 80100 10 03 300 600,0 600,0 600,0 

Предоставление льгот по оплате за 

содержание и ремонт жилого помещения, 

отопление, электроэнергию, работникам 

образования и здравоохранения, 

проработавшим не менее 10 лет в сельской 

местности, рабочих посёлках и получившим 

право на пенсионное обеспечение до 

23.03.1987г., а также их супругам 

(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению) 

03 4 23 80150 10 03 300 2 500,0 2 500,0 2 500,0 

Предоставление компенсации части 

стоимости за посещение общего отделения 

бани гражданам, находящимся на 

пенсионном обеспечении, проживающим на 

территории городского округа город 

Нововоронеж (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

03 4 23 80160 10 03 300 475,2 475,2 475,2 

Оказание поддержки деятельности 

некоммерческим организациям (НВ ГО 

ВООВ (пенсионеров) войны, труда, 

Вооруженных сил и правоохранительных 

органов) участвующим в проведении 

мероприятий в сфере социальной защиты 

населения, для проведения данных 

мероприятий (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 

03 4 23 80170 10 03 600 1 506,8 1 506,8 1 506,8 

Оказание поддержки деятельности  
некоммерческим организациям (НВ ГО 

ВООО ВОИ), участвующим в проведении 

мероприятий в сфере социальной защиты 

населения, для проведения данных 

мероприятий (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

03 4 23 80180 10 03 600 600,0 600,0 600,0 

Основное мероприятие "Назначение и 

выплата пенсии за выслугу лет (доплат к 

пенсии) лицам, замещающим 

муниципальные должности, должности 

муниципальной службы, отдельным 

категориям пенсионеров городского 

округа город Нововоронеж" 

03 4 24 00000       4 610,0 4 900,0 5 240,0 

Формирование, определение и назначение 

доплаты к пенсии: отдельным категориям 

пенсионеров в городском округе город 
Нововоронеж; лицам, замещавшим 

муниципальные должности органов 

местного самоуправления; лицам, 

замещавшим должности муниципальной 

службы (Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

03 4 24 80200 10 01 300 4 610,0 4 900,0 5 240,0 

Подпрограмма "Развитие культуры в 

городском округе город Нововоронеж" 
03 5 00 00000       50 911,6 50 911,9 50 911,3 

Основное мероприятие "Культурная 

среда" 
03 5 А1 00000       156,3 156,6 156,0 

Мероприятия направленные на 

государственную поддержку отрасли 

культуры "Финансирование комплектования 

документных фондов общедоступных 

библиотек Воронежской 

области"(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

03 5 A1 55190 08 01 600 150,7 150,7 150,7 

Мероприятия направленные на 

государственную поддержку отрасли 

культуры "Финансирование комплектования 
документных фондов общедоступных 

библиотек Воронежской 

области"(софинансирование) 

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

03 5 A1 55190 08 01 600 5,6 5,9 5,3 

Основное мероприятие  "Предоставление 

субсидий муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям" 

03 5 10 00000       50 755,3 50 755,3 50 755,3 



70 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

03 5 10 80070 07 03 600 23 532,4 23 532,4 23 532,4 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

03 5 10 80070 08 01 600 27 222,9 27 222,9 27 222,9 

Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и спорта в городском округе 

город Нововоронеж" 

03 6 00 00000       59 904,3 59 313,8 59 279,2 

Основное мероприятие  "Предоставление 

субсидий муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям" 

03 6 10 00000       56 904,3 56 313,8 56 279,2 

  

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

03 6 10 80070 11 02 600 54 779,2 54 779,2 54 779,2 

  

Реализация мероприятий областной 

адресной программы капитального ремонта 

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

03 6 10 S8750 11 02 600 883,1 0,0 0,0 

  

Реализация мероприятий областной 

адресной программы капитального ремонта 

(софинансирование)  (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

03 6 10 S8750 11 02 600 231,9 0,0 0,0 

  

Реализация мероприятий по созданию 

условий для развития физической культуры 

и массового спорта (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

03 6 10 S8790 11 02 600 800,0 1 200,0 1 200,0 

  

Реализация мероприятий по созданию 
условий для развития физической культуры 

и массового спорта (софинансирование) 

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

03 6 10 S8790 11 02 600 210,1 334,6 300,0 

  

Основное мероприятие "Мероприятия, 

направленные на развитие физкультуры 

и спорта в городском округе город 

Нововоронеж"  

03 6 31 00000       3 000,0 3 000,0 3 000,0 

  

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных 

муниципальных учреждений) 

03 6 31 80700 11 02 600 3 000,0 3 000,0 3 000,0 

4 Муниципальная программа "Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие преступности, защита 

населения и территории городского  

округа город Нововоронеж от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах"  

04 0 00 00000       24 827,1 21 887,2 21 912,2 

Подпрограмма "Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие преступности на 

территории городского  округа город 

Нововоронеж" 

04 1 00 00000       8 106,4 5 716,5 5 716,5 

Основное мероприятия  "Безопасность 

дорожного движения на территории 

городского округа город Нововоронеж" 

04 1 25 00000       2 389,9 0,0 0,0 

Организация и обеспечение безопасности 

дорожного движения  (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

04 1 25 80270 04  09 200 2 389,9 0,0 0,0 

Основное мероприятие  "Профилактика 

правонарушений на территории 

городского округа город Нововоронеж" 

04 1 26 00000       5 716,5 5 716,5 5 716,5 

Мероприятия, направленные профилактику  

терроризма, экстремистской деятельности, 

массовых нарушений, общественного 

порядка  (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 1 26 80350 01 03 200 742,0 742,0 742,0 



71 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Мероприятия, направленные профилактику  

терроризма, экстремистской деятельности, 

массовых нарушений, общественного 

порядка  (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 1 26 80350 07 01 200 3 654,7 3 654,7 3 654,7 

Мероприятия, направленные профилактику  

терроризма, экстремистской деятельности, 

массовых нарушений, общественного 

порядка  (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 1 26 80350 07 02 200 1 210,2 1 210,2 1 210,2 

Мероприятия, направленные профилактику  

терроризма, экстремистской деятельности, 

массовых нарушений, общественного 

порядка  (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

04 1 26 80350 07 07 200 76,0 76,0 76,0 

Мероприятия, направленные профилактику  

терроризма, экстремистской деятельности, 

массовых нарушений, общественного 

порядка  (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 1 26 80350 07 09 200 33,6 33,6 33,6 

Подпрограмма "Защита населения и 

территории городского округа город 

Нововоронеж  от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах" 

04 2 00 00000       16 720,7 16 170,7 16 195,7 

Основное мероприятие  "Предоставление 

субсидий муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям" 

04 2 10 00000       15 015,5 14 465,5 14 465,5 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

04 2 10 80070 03 10 600 14 465,5 14 465,5 14 465,5 

Предоставление субсидии муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям на 

иные цели (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

04 2 10 80120 03 10 600 550,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Организация и 

осуществление мероприятий в сфере ГО и 

ЧС, обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на территории  

городского округа город Нововоронеж" 

04 2 27 00000       1 705,2 1 705,2 1 730,2 

Мероприятия, направленные на обеспечение  

первичных мер пожарной безопасности в 

границах городского округа город 

Нововоронеж  (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 2 27 80360 01 03 200 93,1 93,1 93,1 

Мероприятия, направленные на обеспечение  

первичных мер пожарной безопасности в 

границах городского округа город 
Нововоронеж  (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 2 27 80360 01 04 200 149,6 149,6 149,6 

Мероприятия, направленные на обеспечение  

первичных мер пожарной безопасности в 

границах городского округа город 

Нововоронеж  (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 2 27 80360 07 01 200 1 047,1 1 047,1 1 047,1 

Мероприятия, направленные на обеспечение  

первичных мер пожарной безопасности в 

границах городского округа город 

Нововоронеж  (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 2 27 80360 07 02 200 387,4 387,4 387,4 

Мероприятия, направленные на обеспечение  

первичных мер пожарной безопасности в 

границах городского округа город 

Нововоронеж  (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 2 27 80360 07 09 200 28,0 28,0 53,0 

5 Муниципальная программа 

«Информационное общество городского 

округа город Нововоронеж» 

05 0 00 00000       897,9 897,9 897,9 



72 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Подпрограмма «Информационное 

освещение деятельности органов местного 

самоуправления городского округа город 

Нововоронеж» 

05 2 00 00000       897,9 897,9 897,9 

Основное мероприятие "Создание 

условий для освещения деятельности 

органов местного самоуправления в 

СМИ" 

05 2 29 00000       897,9 897,9 897,9 

Обеспечение функционирования и развитие 

официального сайта муниципального 

образования городского округа город 

Нововоронеж  (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 2 29 80510 12 04 200 85,1 85,1 85,1 

Расходы, предусмотренные на обеспечение 

издания  «Вестник органов местного 

самоуправления городского округа город 

Нововоронеж» (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 2 29 80520 12 04 200 512,8 512,8 512,8 

Мероприятия, направленные на 

информационное освещение деятельности 

органов местного самоуправления 

городского округа город Нововоронеж в 

СМИ (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 2 29 80530 12 04 200 300,0 300,0 300,0 

6 Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами, создание 

условий для эффективного и 

ответственного управления 

муниципальными финансами, 

повышение устойчивости бюджета 

городского округа город Нововоронеж» 

06 0 00 00000       10 063,1 9 942,8 9 844,1 

Основное мероприятие «Обеспечение 

реализации муниципальной программы» 
06 0 05 00000       3 767,5 3 314,7 3 181,7 

Финансовое обеспечение в части 

приобретения услуг (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными)  органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными  внебюджетными 

фондами) 

06 0 05 80040 01 06 100 6,4 6,4 6,4 

Финансовое обеспечение в части 

приобретения услуг (выполнения работ)  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

06 0 05 80040 01 06 200 116,1 124,6 124,6 

Финансовое обеспечение в части 

материально-технического оснащения 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

06 0 05 80050 01 06 200 92,4 82,4 82,4 

Выполнение других расходных обязательств 

(Иные бюджетные ассигнования) 
06 0 05 80060 01 13 800 1 300,0 1 300,0 1 300,0 

Системная интеграция, приобретение 

серверного, коммуникационного 

оборудования, рабочих станций 
пользователей, соответствующего 

серверного, системного и прикладного ПО, 

включая приобретение и обновление 

справочно – информационных баз данных  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

06 0 05 80460 01 06 200 1 881,2 1 442,2 1 313,7 

Подключение и использование сети 

Интернет (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

06 0 05 80470 01 06 200 146,3 146,3 146,3 

Техническое обслуживание электронной 

техники, приобретение отдельных устройств 

и расходных материалов для электронной и 

компьютерной техники, утилизация 

электронной и компьютерной техники. 

(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

06 0 05 80480 01 06 200 126,9 114,6 110,1 



73 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Обеспечение функционирования и развития 

телефонной связи, приобретение телефонов 

и телекоммуникационного оборудования, 

услуги связи  (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

06 0 05 80500 01 06 200 98,2 98,2 98,2 

Основное мероприятие "Организация 

бюджетного процесса в  городском округе 

город Нововоронеж" 

06 0 30 00000       6 295,6 6 628,1 6 662,4 

Управление резервным фондом 

администрации городского округа город 

Нововоронеж и иными резервами на 

исполнение расходных обязательств 

городского округа город Нововоронеж 

(Иные бюджетные ассигнования) 

06 0 30 80690 01  11 800 2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Зарезервированные средства, связанные с 

особенностями исполнения бюджета (Иные 

бюджетные ассигнования) 

06 0 30 80691 01 13 800 4 295,6 4 628,1 4 662,4 

7 Муниципальная программа 

"Формирование комфортной городской 

среды на территории городского округа 

город Нововоронеж" 

07 0 00 00000       20 821,0 20 721,0 15 200,0 

Основное мероприятие "Формирование 

комфортной городской среды" 
07 0 F2 00000       20 821,0 20 721,0 15 200,0 

Мероприятие направлено на поддержку 

муниципальных программ в рамках 

регионального проекта "Формирование 

комфортной городской среды"   (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

07 0 F2 55550 05 03 200 20 000,0 20 000,0 15 000,0 

Мероприятие направлено на поддержку 

муниципальных программ в рамках 

регионального проекта "Формирование 

комфортной городской среды"  (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

(софинансирование) 

07 0 F2 55550 05 03 200 821,0 721,0 200,0 

 

Приложение 5 

к решению Нововоронежской городской Думы 

от 07.12.2021 № 81 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА ИСПОЛНЕНИЕ 

ПУБЛИЧНЫХ НОРМАТИВНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ  

НА  2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДА 
тыс.руб. 

 

Наименование ЦСР ВР 2022 год  2023 год  2024 год  

Муниципальная программа "Развитие образования в 

городском округе город Нововоронеж  " 
01 0 00 00000   304,0 316,0 329,0 

Подпрограмма "Социальная поддержка граждан в 

городском округе город Нововоронеж" 
01 2 00 00000   304,0 316,0 329,0 

Основное мероприятие "Социализация детей-сирот и детей, 

нуждающихся в особой защите государства, а также иные 

компенсационные выплаты" 

01 2 06 00000   304,0 316,0 329,0 

Расходы направленные  на компенсацию, выплачиваемую 

родителям (законным представителям) в целях 

материальной поддержки воспитания и обучения детей, 

посещающих образовательные организации, реализующие 

общеобразовательную программу дошкольного образования 

01 2 06 78150   304,0 316,0 329,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 2 06 78150 300 304,0 316,0 329,0 

Муниципальная программа "Создание условий для 

благоприятного проживания населения, развитие 

коммунальной и инженерной инфраструктуры на 

территории городского округа город Нововоронеж" 

02 0 00 00000   7 999,5 9 650,5 9 541,3 

Подпрограмма «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем, коммунальными услугами населения городского 

округа город Нововоронеж» 

02 1 00 00000   7 999,5 9 650,5 9 541,3 

Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения 

доступным и комфортным жильем населения городского 

округа город Нововоронеж" 

02 1 07 00000   7 999,5 9 650,5 9 541,3 

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых 

семей 
02 1 07 L4970   5 999,5 7 650,5 7 541,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 07 L4970 300 5 999,5 7 650,5 7 541,3 

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых 

семей (софинансирование) 
02 1 07 L4970   2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 07 L4970 300 2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Муниципальная программа "Муниципальное управление и 

развитие социальной политики в городском округе город 

Нововоронеж" 

03 0 00 00000   8 316,0 8 343,4 9 219,1 

Подпрограмма "Социальная поддержка граждан в 

городском округе город Нововоронеж" 
03 4 00 00000   8 316,0 8 343,4 9 219,1 



74 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Основное мероприятие "Социализация детей-сирот и детей, 

нуждающихся в особой защите государства, а также иные 

компенсационные выплаты" 

03 4 06 00000   4 740,8 4 768,2 5 643,9 

Расходы  на выплату единовременного пособия при всех 

формах устройства детей, лишённых родительского 

попечения, в семью 

03 4 06 52600   0,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 4 06 52600 300 0,0 0,0 0,0 

Расходы по обеспечению выплат приемной семье на 

содержание подопечных детей  
03 4 06 78541   203,4 0,0 220,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 4 06 78541 300 203,4 0,0 220,4 

Обеспечение расходов на выплаты вознаграждения, 

причитающегося приемному родителю 
03 4 06 78542   165,3 0,0 354,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 4 06 78542 300 165,3 0,0 354,5 

Обеспечение расходов на выплаты семьям опекунов на 

содержание подопечных детей  
03 4 06 78543   4 372,1 4 768,2 5 069,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 4 06 78543 300 4 372,1 4 768,2 5 069,0 

Основное мероприятие "Оказание помощи и социальные 

выплаты населению городского округа город Нововоронеж" 
03 4 23 00000   3 575,2 3 575,2 3 575,2 

Предоставление адресной социальной поддержки населению 

городского округа город Нововоронеж 
03 4 23 80100   600,0 600,0 600,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 4 23 80100 300 600,0 600,0 600,0 

Предоставление льгот по оплате за содержание и ремонт 

жилого помещения, отопление, электроэнергию, работникам 

образования и здравоохранения, проработавшим не менее 10 

лет в сельской местности, рабочих посёлках и получившим 

право на пенсионное обеспечение до 23.03.1987г., а также их 

супругам 

03 4 23 80150   2 500,0 2 500,0 2 500,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 4 23 80150 300 2 500,0 2 500,0 2 500,0 

Предоставление компенсации части стоимости за посещение 

общего отделения бани гражданами, находящимися на 

пенсионном обеспечении, проживающими на территории 

городского округа город Нововоронеж 

03 4 23 80160   475,2 475,2 475,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 4 23 80160 300 475,2 475,2 475,2 

Всего:     16 619,5 18 309,9 19 089,4 

 

Приложение 6 

к решению Нововоронежской городской Думы 

от 07.12.2021 № 81 

                                                                                 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 

ЗА СЧЕТ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ ИЗ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО РАЗДЕЛАМ, 

ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ) 

ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

НА  2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ 

 

тыс.руб. 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО         324 659,9 345 154,9 359 377,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       1 658,0 1 720,0 1 784,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     1 658,0 1 720,0 1 784,0 

Расходы на выполнение переданных полномочий 

по организации и осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству (в рамках муниципальной 

программы "Муниципальное управление и 

развитие социальной политики в городском 

округе город Нововоронеж" подпрограммы  

"Муниципальное управление" основного 

мероприятия "Совершенствование системы 

оплаты труда лиц, замещающих муниципальные 

должности, муниципальных служащих и 

работников, замещающих должности, не 

являющиеся должностями муниципальной 

службы городского округа город Нововоронеж") 

01 13 03 1 19 78392   845,0 877,0 911,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 13 03 1 19 78392 100 845,0 877,0 911,0 



75 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Реализация мероприятий на создание и 

организацию деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав  (в рамках 

муниципальной программы "Муниципальное 

управление и развитие социальной политики в 

городском округе город Нововоронеж" 

подпрограммы  "Муниципальное управление" 

основного мероприятия "Совершенствование 

системы оплаты труда лиц, замещающих 

муниципальные должности, муниципальных 

служащих и работников, замещающих должности, 

не являющиеся должностями муниципальной 

службы городского округа город Нововоронеж") 

01 13 03 1 19 78391   428,0 442,0 456,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными(муниципальными)органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 03 1 19 78391 100 428,0 442,0 456,0 

Реализация мероприятий на создание и 

организацию деятельности административных 

комиссий  (в рамках муниципальной программы 

"Муниципальное управление и развитие 

социальной политики в городском округе город 

Нововоронеж" подпрограммы  "Муниципальное 

управление" основного мероприятия 

"Совершенствование системы оплаты труда лиц, 

замещающих муниципальные должности, 

муниципальных служащих и работников, 

замещающих должности, не являющиеся 

должностями муниципальной службы городского 

округа город Нововоронеж") 

01 13 03 1 19 78470   385,0 401,0 417,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 03 1 19 78470 100 385,0 401,0 417,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       18 140,3 22 623,0 22 447,3 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     513,3 532,2 552,0 

Мероприятие направлено, на осуществление 

отдельных государственных полномочий в 

области обращения с животными без владельцев 

(в рамках муниципальной программы "Создание 

условий для благоприятного проживания 

населения, развитие коммунальной и инженерной 

инфраструктуры на территории городского 

округа город Нововоронеж" подпрограммы 

"Охрана окружающей среды в городском округе 

город Нововоронеж" основного мероприятия  

"Мониторинг окружающей среды и обращение с 

отходами на территории городского округа город 

Нововоронеж") 

04 05 02 2 11 78450   513,3 532,2 552,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 05 02 2 11 78450 200 513,3 532,2 552,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     17 627,0 21 520,8 21 520,8 

Муниципальная программ "Создание условий для 

благоприятного проживания населения, развитие 

коммунальной и инженерной инфраструктуры на 

территории городского округа город 

Нововоронеж" 

04 09 02 0 00 00000   17 627,0 21 520,8 21 520,8 

Подпрограмма "Развитие транспортной системы 

в городском округе город Нововоронеж" 
04 09 02 3 00 00000   17 627,0 21 520,8 21 520,8 

Основное мероприятие "Развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения" 

04 09 02 3 14 00000   17 627,0 21 520,8 21 520,8 

Мероприятия, направленные на капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения   

04 09 02 3 14 S8850   17 627,0 21 520,8 21 520,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 02 3 14 S8850 200 17 627,0 21 520,8 21 520,8 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12     0,0 570,0 374,5 

Муниципальной программы "Создание условий 

для благоприятного проживания населения, 

развитие коммунальной и инженерной 

инфраструктуры на территории городского 

округа город Нововоронеж" 

04 12 02 0 00 00000   0,0 570,0 374,5 

Подпрограмма «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, коммунальными услугами 

населения городского округа город Нововоронеж»  

04 12 02 1 00 00000   0,0 570,0 374,5 

Основное мероприятие "Мероприятия, 

направленные на развитие инфраструктуры 

городского округа город Нововоронеж" 

04 12 02 1 08 00000   0,0 570,0 374,5 



76 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Мероприятия по развитию градостроительной 

деятельности 
04 12 02 1 08 S8460   0,0 570,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 02 1 08 S8460 200 0,0 570,0 0,0 

Мероприятия направленные на проведение 

комплексных кадастровых работ  
04 12 02 1 08 L5110   0,0 0,0 374,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 02 1 08 L5110 200 0,0 0,0 374,5 

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       20 000,0 20 000,0 15 000,0 

Благоустройство 05 03     20 000,0 20 000,0 15 000,0 

Муниципальная программа "Формирование 

комфортной городской среды на территории 

городского округа город Нововоронеж" 

05 03 07 0 00 00000   20 000,0 20 000,0 15 000,0 

Основное мероприятие "Формирование 

комфортной городской среды" 
05 03 07 0 F2 00000   20 000,0 20 000,0 15 000,0 

Мероприятие направлено на поддержку 

муниципальных программ в рамках 

регионального проекта "Формирование 

комфортной городской среды"  

05 03 07 0 F2 55550   20 000,0 20 000,0 15 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 07 0 F2 55550 200 20 000,0 20 000,0 15 000,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07       271 983,5 286 726,5 305 281,0 

Дошкольное образование 07 01     104 636,7 110 894,9 122 151,6 

Муниципальной программы "Развитие 

образования в городском округе город 

Нововоронеж" 

07 01 01 0 00 00000   104 636,7 110 894,9 122 151,6 

 Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 
07 01 01 1 00 00000    104 636,7 110 894,9 122 151,6 

Основного мероприятия "Развитие дошкольного 

образования" 
07 01 01 1 01 00000   95 169,7 101 227,9 112 284,6 

Реализация мероприятий направленных на 

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного 

дошкольного образования (в рамках 

муниципальной программы "Развитие 

образования в городском округе город 

Нововоронеж" подпрограмма "Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования" основного мероприятия "Развитие 

дошкольного образования" ) 

07 01 01 1 01 78290   95 169,7 101 227,9 112 284,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 01 01 1 01 78290 100 94 087,8 100 396,2 111 452,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 01 01 1 01 78290 200 1 081,9 831,7 831,7 

Основное мероприятие  "Предоставление 

субсидий муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям" 

07 01 01 1 10 00000   9 467,0 9 667,0 9 867,0 

Реализация мероприятий направленных на 

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного 

дошкольного образования (в рамках 

муниципальной программы "Развитие 

образования в городском округе город 

Нововоронеж" подпрограмма "Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования" основного мероприятия 

"Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям" ) 

07 01 01 1 10 78290   9 467,0 9 667,0 9 867,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 01 01 1 10 78290 600 9 467,0 9 667,0 9 867,0 

Общее образование 07 02     165 030,4 173 422,5 180 623,5 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в городском округе город 

Нововоронеж " 

07 02 01 0 00 00000   165 030,4 173 422,5 180 623,5 

Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 
07 02 01 1 00 00000   165 030,4 173 422,5 180 623,5 

Расходы, направленные на материально-

техническое оснащение муниципальных 

общеобразовательных организаций  

07 02 01 1 02 S8940   0,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 01 1 02 S8940 200 0,0 100,0 100,0 

Реализация мероприятий областной адресной 

программы капитального ремонта (в рамках 

муниципальной программы "Развитие 

образования в городском округе город 

Нововоронеж " подпрограмма "Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования" основного мероприятия  "Развитие 

общего образования") 

07 02 01 1 02 S8750   0,0 3 200,0 0,0 



77 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 01 1 02 S8750 200 0,0 3 200,0 0,0 

Реализация мероприятий на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций (в рамках муниципальной 

программы «Развитие образования в городском 

округе город Нововоронеж» подпрограммы 

«Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования» основного 

мероприятия «Развитие общего образования») 

07 02 01 1 02 53030   6 640,1 6 640,1 7 260,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 02 01 1 02 53030 100 6 640,1 6 640,1 7 260,2 

Реализация мероприятий направленных на 

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях(в рамках 

муниципальной программы "Развитие 

образования в городском округе город 

Нововоронеж " подпрограмма "Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования" основного мероприятия  "Развитие 

общего образования") 

07 02 01 1 02 78120   91 445,3 98 536,2 104 674,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 02 01 1 02 78120 100 89 365,3 95 036,2 101 174,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 01 1 02 78120 200 2 080,0 3 500,0 3 500,0 

Реализация мероприятий направленных на 

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях(в рамках 

муниципальной программы "Развитие 

образования в городском округе город 

Нововоронеж " подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования" основного мероприятия  

"Предоставлении субсидии муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям") 

07 02 01 1 10 78120   42 858,6 44 358,6 47 504,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 02 01 1 10 78120 600 42 858,6 44 358,6 47 504,6 

Обеспечение учащихся общеобразовательных 

учреждений молочной продукцией (в рамках 

муниципальной программы "Развитие 

образования в городском округе город 

Нововоронеж" подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования" Основного мероприятия "Развитие 

общего образования") 

07 02 01 1 02 S8130   1 148,1 1 189,4 1 231,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)нужд 
07 02 01 1 02 S8130 200 1 148,1 1 189,4 1 231,0 

Мероприятия направленные на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях  (в рамках 

муниципальной программы "Развитие 

образования в городском округе город 

Нововоронеж" подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования" Основного мероприятия "Развитие 

общего образования") 

07 02 01 1 02 L3040   9 688,4 9 848,3 10 303,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 01 1 02 L3040 200 9 688,4 9 848,3 10 303,5 



78 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Реализация мероприятий областной адресной 

программы капитального ремонта (в рамках 

муниципальной программы "Развитие 

образования в городском округе город 

Нововоронеж " подпрограмма "Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования" основного мероприятия  

"Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям) 

07 02 01 1 10 S8750   3 600,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 02 01 1 10 S8750 600 3 600,0 0,0 0,0 

Расходы, направленные на материально-

техническое оснащение муниципальных 

общеобразовательных организаций  

07 02 01 1 10 S8940   100,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 02 01 1 10 S8940 600 100,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций (в рамках муниципальной 

программы «Развитие образования в городском 

округе город Нововоронеж» подпрограммы 

«Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования» основного 

мероприятия «Предоставление субсидий 

муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям») 

07 02 01 1 10 53030   3 203,0 3 203,0 3 203,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 02 01 1 10 53030 600 3 203,0 3 203,0 3 203,0 

Мероприятия направленные на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях (в рамках 

муниципальной программы "Развитие 

образования в городском округе город 

Нововоронеж" подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования" основного мероприятия 

"Предоставление субсидии муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям на иные 

цели) 

07 02 01 1 10 L3040   5 217,0 5 217,0 5 217,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 02 01 1 10 L3040 600 5 217,0 5 217,0 5 217,0 

Обеспечение учащихся общеобразовательных 

учреждений молочной продукцией (в рамках 

муниципальной программы "Развитие 

образования в городском округе город 

Нововоронеж" подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования" основного мероприятия 

"Предоставление субсидии муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям на иные 

цели) 

07 02 01 1 10 S8130   729,9 729,9 729,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 02 01 1 10 S8130 600 729,9 729,9 729,9 

Расходы направлены на формирование 

организационно-методического обеспечения и 

создание доступной пространственно-

развивающей образовательной среды для 

организации специальных условий обучения 

детей с ограниченными возможностями 

здоровья(в рамках муниципальной программы 

«Развитие образования в городском округе город 

Нововоронеж» подпрограммы «Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования» основного мероприятия 

«Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям») 

07 02 01 1 10 78400   400,0 400,0 400,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 02 01 1 10 78400 600 400,0 400,0 400,0 

Молодёжная политика и оздоровление детей 07 07     2 316,4 2 409,1 2 505,9 

Организация отдыха и оздоровления детей и 

молодёжи (в рамках муниципальной программы 

"Развитие образования в городском округе город 

Нововоронеж " подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной программы и прочие 

мероприятия в области образования" основного 

мероприятия "Вовлечение молодежи в 

социальную практику и создание условий для 

организации отдыха, оздоровления и занятости 

детей и молодежи") 

07 07 01 2 04 S8320   717,5 747,8 779,4 



79 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)нужд 
07 07 01 2 04 S8320 200 717,5 747,8 779,4 

Организация отдыха и оздоровления детей и 

молодёжи (в рамках муниципальной программы 

"Развитие образования в городском округе город 

Нововоронеж " подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной программы и прочие 

мероприятия в области образования" основного 

мероприятия "Предоставлении субсидии 

муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям") 

07 07 01 2 10 S8320   1 175,9 1 221,3 1 268,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 07 01 2 10 S8320 600 1 175,9 1 221,3 1 268,5 

Расходное обязательство, возникающее при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения в 

сфере организации отдыха детей в каникулярное 

время бюджетам муниципальных районов 

(городских округов) Воронежской области. (в 

рамках муниципальной программы "Развитие 

образования в городском округе город 

Нововоронеж " подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной программы и прочие 

мероприятия в области образования" основного 

мероприятия "Вовлечение молодежи в 

социальную практику и создание условий для 

организации отдыха, оздоровления и занятости 

детей и молодежи") 

07 07 01 2 04 S8410   423,0 440,0 458,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 01 2 04 S8410 300 423,0 440,0 458,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08       150,7 150,7 150,7 

Культура 08 01     150,7 150,7 150,7 

Мероприятия направленные на государственную 

поддержку отрасли культуры "Финансирование 

комплектования документных фондов 

общедоступных библиотек Воронежской области" 

08 01 03 5 A1 55190   150,7 150,7 150,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
08 01 03 5 A1 55190 600 150,7 150,7 150,7 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       11 044,3 12 734,7 13 514,2 

Охрана семьи и детства 10 04     11 044,3 12 734,7 13 514,2 

Расходы, направленные  на компенсацию, 

выплачиваемую родителям (законным 

представителям) за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные организации, 

реализующие образовательные программы 

дошкольного образования (в рамках 

муниципальной программы "Развитие 

образования в городском округе город 

Нововоронеж" подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной программы и прочие 

мероприятия в области образования" основного 

мероприятия "Социализация детей-сирот и детей, 

нуждающихся в особой защите государства, а 

также иные компенсационные выплаты") 

10 04 01 2 06 78150   304,0 316,0 329,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 01 2 06 78150 300 304,0 316,0 329,0 

Расходы по обеспечению выплат приемной семье 

на содержание подопечных детей  (в рамках 

муниципальной программы "Муниципальное 

управление и развитие социальной политики в 

городском округе город Нововоронеж" 

Подпрограмма "Социальная поддержка граждан 

в городском округе город Нововоронеж" 

основного мероприятия "Социализация детей-

сирот и детей, нуждающихся в особой защите 

государства, а также иные компенсационные 

выплаты")  

10 04 03 4 06 78541   203,4 0,0 220,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 03 4 06 78541 300 203,4 0,0 220,4 

Обеспечение расходов на выплаты 

вознаграждения, причитающегося приемному 

родителю (в рамках муниципальной программы 

"Муниципальное управление и развитие 

социальной политики в городском округе город 

Нововоронеж" Подпрограмма "Социальная 

поддержка граждан в городском округе город 

Нововоронеж" основного мероприятия 

"Социализация детей-сирот и детей, 

нуждающихся в особой защите государства, а 

также иные компенсационные выплаты")  

10 04 03 4 06 78542   165,3 0,0 354,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 03 4 06 78542 300 165,3 0,0 354,5 



80 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Обеспечение расходов на выплаты семьям 

опекунов на содержание подопечных детей  (в 

рамках муниципальной программы 

"Муниципальное управление и развитие 

социальной политики в городском округе город 

Нововоронеж" Подпрограмма "Социальная 

поддержка граждан в городском округе город 

Нововоронеж" основного мероприятия 

"Социализация детей-сирот и детей, 

нуждающихся в особой защите государства, а 

также иные компенсационные выплаты")  

10 04 03 4 06 78543   4 372,1 4 768,2 5 069,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 03 4 06 78543 300 4 372,1 4 768,2 5 069,0 

Реализация мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей  (в рамках муниципальной 

программы "Создание условий для 

благоприятного проживания населения, развитие 

коммунальной и инженерной инфраструктуры на 

территории городского округа город 

Нововоронеж" подпрограммы «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем, 

коммунальными услугами населения городского 

округа город Нововоронеж» основного 

мероприятия "Создание условий для обеспечения 

доступным и комфортным жильем населения 

городского округа город Нововоронеж" 

10 04 02 1 07 L4970   5 999,5 7 650,5 7 541,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 02 1 07 L4970 300 5 999,5 7 650,5 7 541,3 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       1 683,1 1 200,0 1 200,0 

Массовый спорт 11 02     1 683,1 1 200,0 1 200,0 

Муниципальная программа "Муниципальное 

управление и развитие социальной политики в 

городском округе город Нововоронеж" 

11 02 03 0 00 00000   1 683,1 1 200,0 1 200,0 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и 

спорта в городском округе город Нововоронеж" 
11 02 03 6 00 00000   1 683,1 1 200,0 1 200,0 

Основное мероприятие  "Предоставление 

субсидий муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям" 

11 02 03 6 10 00000   1 683,1 1 200,0 1 200,0 

Реализация мероприятий областной адресной 

программы капитального ремонта  
11 02 03 6 10 S8750   883,1 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
11 02 03 6 10 S8750 600 883,1 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по созданию условий 

для развития физической культуры и массового 

спорта 

11 02 03 6 10 S8790   800,0 1 200,0 1 200,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
11 02 03 6 10 S8790 600 800,0 1 200,0 1 200,0 

 

Приложение 7 

к решению Нововоронежской городской Думы 

от 07.12.2021 № 81 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 

ЗА СЧЕТ НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, 

ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ) 

ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ. 

 

                                                                                                                                                            тыс.руб. 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО         515 174,6 498 605,0 488 189,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       101 670,9 103 623,1 106 268,9 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и  представительных органов 

муниципальных образований 

01 03     10 151,6 10 151,6 10 151,6 

Муниципальная программа "Создание условий 

для благоприятного проживания населения, 

развитие коммунальной и инженерной 

инфраструктуры на территории городского 

округа город Нововоронеж" 

01 03 02 0 00 00000   390,8 357,2 366,7 

Подпрограмма "Энергоэффективность и развитие 

энергетики в городском округе город 

Нововоронеж" 

01 03 02 4 00 00000   390,8 357,2 366,7 

Основное мероприятие "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в 

жилищно – коммунальной инфраструктуры 

городского округа город Нововоронеж" 

01 03 02 4 15 00000   390,8 357,2 366,7 



81 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Мероприятия, направленные на обеспечение 

энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности в учреждениях и иных 

организациях с участием муниципального 

образования  

01 03 02 4 15 80570   390,8 357,2 366,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 02 4 15 80570 200 390,8 357,2 366,7 

Муниципальная программа «Муниципальное 

управление и развитие социальной политики в 

городском округе город Нововоронеж» 

01 03 03 0 00 00000   8 925,7 8 959,3 8 949,8 

Подпрограмма «Муниципальное управление» 01 03 03 1 00 00000   8 865,7 8 917,3 8 949,8 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 
01 03 03 1 05 00000   2 309,8 2 123,3 1 896,3 

Финансовое обеспечение в части приобретения 

услуг (выполнения работ) 
01 03 03 1 05 80040   1 251,3 1 251,3 1 118,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 03 03 1 05 80040 100 212,0 212,0 212,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 03 1 05 80040 200 1 039,3 1 039,3 906,3 

Финансовое обеспечение в части материально - 

технического оснащения 
01 03 03 1 05 80050   391,7 391,7 353,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 03 03 1 05 80050 200 391,7 391,7 353,7 

Выполнение других расходных обязательств 01 03 03 1 05 80060   76,3 76,3 76,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 03 1 05 80060 800 76,3 76,3 76,3 

Системная интеграция, приобретение серверного, 

коммуникационного оборудования, рабочих 

станций пользователей, соответствующего 

серверного, системного и прикладного ПО, 

включая приобретение и обновление справочно – 

информационных баз данных 

01 03 03 1 05 80460   369,1 164,6 125,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 03 1 05 80460 200 369,1 164,6 125,2 

Подключение и использование сети Интернет 01 03 03 1 05 80470   100,3 100,3 100,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 03 1 05 80470 200 100,3 100,3 100,3 

Техническое обслуживание электронной техники, 

приобретение отдельных устройств и расходных 

материалов для электронной и компьютерной 

техники, утилизация электронной и 

компьютерной техники 

01 03 03 1 05 80480   59,0 77,0 60,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 03 1 05 80480 200 59,0 77,0 60,4 

Обеспечение функционирования и развития 

телефонной связи, приобретение телефонов и 

телекоммуникационного оборудования, услуги 

связи 

01 03 03 1 05 80500   62,1 62,1 62,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 03 1 05 80500 200 62,1 62,1 62,1 

Основное мероприятие "Развитие муниципальной 

службы в городском округе город Нововоронеж" 
01 03 03 1 17 00000   4,8 4,8 4,8 

Мероприятия, направленные на сохранение и 

укрепление здоровья муниципальных служащих 
01 03 03 1 17 80610   4,8 4,8 4,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 03 03 1 17 80610 200 4,8 4,8 4,8 

Основное мероприятие "Совершенствование 

системы оплаты труда лиц, замещающих 

муниципальные должности, муниципальных 

служащих и работников, замещающих должности, 

не являющиеся должностями муниципальной 

службы городского округа город Нововоронеж" 

01 03 03 1 19 00000   6 551,1 6 789,2 7 048,7 

Формирование фонда оплаты труда лиц, 

замещающих муниципальные должности органов 

местного самоуправления 

01 03 03 1 19 80640   2 198,7 2 278,5 2 361,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 03 03 1 19 80640 100 2 198,7 2 278,5 2 361,5 

Формирование фонда оплаты труда 

муниципальных служащих городского округа 

город Нововоронеж 

01 03 03 1 19 80650   871,7 906,6 942,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными)органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 03 03 1 19 80650 100 871,7 906,6 942,9 



82 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Формирование фонда оплаты труда работников 

городского округа, замещающих должности, не 

являющиеся должностями муниципальной 

службы 

01 03 03 1 19 80660   3 480,7 3 604,1 3 744,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 03 03 1 19 80660 100 3 480,7 3 604,1 3 744,3 

Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом в городском округе город 

Нововоронеж" 

01 03 03 2 00 00000   60,0 42,0 0,0 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности управления муниципальным 

имуществом" 

01 03 03 2 20 00000   60,0 42,0 0,0 

Приобретение, содержание и учет 

муниципального имущества 
01 03 03 2 20 80670   60,0 42,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
01 03 03 2 20 80670 200 60,0 42,0 0,0 

Муниципальная программа "Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности, защита населения и территории 

городского  округа город Нововоронеж от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах"  

01 03 04 0 00 00000   835,1 835,1 835,1 

Подпрограмма "Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности на 

территории городского  округа город 

Нововоронеж" 

01 03 04 1 00 00000   742,0 742,0 742,0 

Основное мероприятие  "Профилактика 

правонарушений на территории городского 

округа город Нововоронеж" 

01 03 04 1 26 00000   742,0 742,0 742,0 

Мероприятия, направленные на профилактику  

терроризма, экстремистской деятельности, 

массовых нарушений, общественного порядка 

01 03 04 1 26 80350   742,0 742,0 742,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 04 1 26 80350 200 742,0 742,0 742,0 

Подпрограмма "Защита населения и территории 

городского округа город Нововоронеж  от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах" 

01 03 04 2 00 00000   93,1 93,1 93,1 

Основное мероприятие "Организация и 

осуществление мероприятий в сфере ГО и ЧС, 

обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории  городского округа 

город Нововоронеж" 

01 03 04 2 27 00000   93,1 93,1 93,1 

Мероприятия, направленные на обеспечение  

первичных мер пожарной безопасности в 

границах городского округа город Нововоронеж. 

01 03 04 2 27 80360   93,1 93,1 93,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 04 2 27 80360 200 93,1 93,1 93,1 

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 

01 04     65 601,6 67 149,4 69 240,8 

Муниципальная программа "Создание условий 

для благоприятного проживания населения, 

развитие коммунальной и инженерной 

инфраструктуры на территории городского 

округа город Нововоронеж" 

01 04 02 0 00 00000   1 197,3 1 233,8 1 277,8 

Подпрограмма "Энергоэффективность и развитие 

энергетики в городском округе город 

Нововоронеж" 

01 04 02 4 00 00000   1 197,3 1 233,8 1 277,8 

Основное мероприятие "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в 

жилищно – коммунальной инфраструктуры 

городского округа город Нововоронеж" 

01 04 02 4 15 00000   1 197,3 1 233,8 1 277,8 

Мероприятия, направленные на обеспечение 

энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности в учреждениях и иных 

организациях с участием муниципального 

образования  

01 04 02 4 15 80570   1 197,3 1 233,8 1 277,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 02 4 15 80570 200 1 197,3 1 233,8 1 277,8 

Муниципальная программа «Муниципальное 

управление и развитие социальной политики в 

городском округе город Нововоронеж» 

01 04 03 0 00 00000   64 254,7 65 766,0 67 813,4 

Подпрограмма «Муниципальное управление» 01 04 03 1 00 00000   64 254,7 65 766,0 67 813,4 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 
01 04 03 1 05 00000   7 928,8 7 067,2 6 726,0 

Финансовое обеспечение в части приобретения 

услуг (выполнения работ) 
01 04 03 1 05 80040   1 774,8 1 524,8 1 524,8 



83 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 03 1 05 80040 100 304,2 304,2 304,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 03 1 05 80040 200 1 470,6 1 220,6 1 220,6 

Финансовое обеспечение в части материально - 

технического оснащения 
01 04 03 1 05 80050   2 135,6 1 645,9 1 345,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 03 1 05 80050 200 2 135,6 1 645,9 1 345,9 

Выполнение других расходных обязательств 01 04 03 1 05 80060   905,5 705,5 705,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 03 1 05 80060 100 119,2 119,2 119,2 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 03 1 05 80060 800 786,3 586,3 586,3 

Мероприятия по защите персональных данных и 

конфиденциальной информации в 

информационных системах 

01 04 03 1 05 80450   0,0 60,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 03 1 05 80450 200 0,0 60,0 0,0 

Системная интеграция, приобретение серверного, 

коммуникационного оборудования, рабочих 

станций пользователей, соответствующего 

серверного, системного и прикладного ПО, 

включая приобретение и обновление справочно – 

информационных баз данных 

01 04 03 1 05 80460   1 518,4 1 518,4 1 518,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 03 1 05 80460 200 1 518,4 1 518,4 1 518,3 

Подключение и использование сети Интернет 01 04 03 1 05 80470   453,8 471,9 490,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 03 1 05 80470 200 453,8 471,9 490,8 

Техническое обслуживание электронной техники, 

приобретение отдельных устройств и расходных 

материалов для электронной и компьютерной 

техники, утилизация электронной и 

компьютерной техники 

01 04 03 1 05 80480   540,7 540,7 540,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 03 1 05 80480 200 540,7 540,7 540,7 

Обеспечение функционирования и развития 

телефонной связи, приобретение телефонов и 

телекоммуникационного оборудования, услуги 

связи 

01 04 03 1 05 80500   600,0 600,0 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 03 1 05 80500 200 600,0 600,0 600,0 

Основное мероприятие "Развитие муниципальной 

службы в городском округе город Нововоронеж" 
01 04 03 1 17 00000   150,0 80,0 80,0 

Мероприятия, направленные на сохранение и 

укрепление здоровья муниципальных служащих 
01 04 03 1 17 80610   80,0 80,0 80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 03 1 17 80610 200 80,0 80,0 80,0 

Оценка кадрового потенциала и 

профессиональное развитие муниципальных 

служащих городского округа город Нововоронеж 

01 04 03 1 17 80620   70,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 03 1 17 80620 200 70,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Совершенствование 

системы оплаты труда лиц, замещающих 

муниципальные должности, муниципальных 

служащих и работников, замещающих должности, 

не являющиеся должностями муниципальной 

службы городского округа город Нововоронеж" 

01 04 03 1 19 00000   56 175,9 58 618,8 61 007,4 

Формирование фонда оплаты труда 

муниципальных служащих городского округа 

город Нововоронеж 

01 04 03 1 19 80650   17 534,0 18 451,0 19 235,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными)органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 03 1 19 80650 100 17 534,0 18 451,0 19 235,0 

Формирование фонда оплаты труда работников 

городского округа, замещающих должности, не 

являющиеся должностями муниципальной 

службы 

01 04 03 1 19 80660   38 641,9 40 167,8 41 772,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 03 1 19 80660 100 38 641,9 40 167,8 41 772,4 



84 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Муниципальная программа "Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности, защита населения и территории 

городского  округа город Нововоронеж от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах"  

01 04 04 0 00 00000   149,6 149,6 149,6 

Подпрограмма "Защита населения и территории 

городского округа город Нововоронеж  от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах" 

01 04 04 2 00 00000   149,6 149,6 149,6 

Основное мероприятие "Организация и 

осуществление мероприятий в сфере ГО и ЧС, 

обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории  городского округа 

город Нововоронеж" 

01 04 04 2 27 00000   149,6 149,6 149,6 

Мероприятия, направленные на обеспечение  

первичных мер пожарной безопасности в 

границах городского округа город Нововоронеж 

01 04 04 2 27 80360   149,6 149,6 149,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 04 2 27 80360 200 149,6 149,6 149,6 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов  и органов 

финансового (финансово - бюджетного) надзора 

01 06     17 318,6 17 377,1 17 881,1 

Муниципальная программа «Муниципальное 

управление и развитие социальной политики в 

городском округе город Нововоронеж» 

01 06 03 0 00 00000   14 851,1 15 362,4 15 999,4 

Подпрограмма «Муниципальное управление» 01 06 03 1 00 00000   14 796,1 15 362,4 15 999,4 

Основное мероприятие "Развитие муниципальной 

службы в городском округе город Нововоронеж" 
01 06 03 1 17 00000   173,9 173,9 173,9 

Мероприятия, направленные на сохранение и 

укрепление здоровья муниципальных служащих 
01 06 03 1 17 80610   25,6 25,6 25,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 06 03 1 17 80610 200 25,6 25,6 25,6 

Оценка кадрового потенциала и 

профессиональное развитие муниципальных 

служащих городского округа город Нововоронеж 

01 06 03 1 17 80620   148,3 148,3 148,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 06 03 1 17 80620 100 17,4 17,4 17,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 06 03 1 17 80620 200 130,9 130,9 130,9 

Основное мероприятие "Совершенствование 

системы оплаты труда лиц, замещающих 

муниципальные должности, муниципальных 

служащих и работников, замещающих должности, 

не являющиеся должностями муниципальной 

службы городского округа город Нововоронеж" 

01 06 03 1 19 00000   14 622,2 15 188,5 15 825,5 

Формирование фонда оплаты труда лиц, 

замещающих муниципальные должности органов 

местного самоуправления 

01 06 03 1 19 80640   2 004,6 2 076,0 2 151,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 06 03 1 19 80640 100 2 004,6 2 076,0 2 151,0 

Формирование фонда оплаты труда 

муниципальных служащих городского округа 

город Нововоронеж 

01 06 03 1 19 80650   4 174,0 4 349,4 4 562,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными)органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 06 03 1 19 80650 100 4 174,0 4 349,4 4 562,0 

Формирование фонда оплаты труда работников 

городского округа, замещающих должности, не 

являющиеся должностями муниципальной 

службы 

01 06 03 1 19 80660   8 443,6 8 763,1 9 112,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 06 03 1 19 80660 100 8 443,6 8 763,1 9 112,5 

Подрограмма"Управление муниципальным 

имуществом в городском округе город 

Нововоронеж" 

01 06 03 2 00 00000   55,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности управления муниципальным 

имуществом" 

01 06 03 2 20 00000   55,0 0,0 0,0 



85 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Приобретение, содержание и учет 

муниципального имущества 
01 06 03 2 20 80670    55,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 06 03 2 20 80670  200 55,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами, создание условий 

для эффективного и ответственного управления 

муниципальными финансами, повышение 

устойчивости бюджета городского округа город 

Нововоронеж» 

01 06 06 0 00 00000   2 467,5 2 014,7 1 881,7 

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 
01 06 06 0 05 00000   2 467,5 2 014,7 1 881,7 

Финансовое обеспечение в части приобретения 

услуг (выполнения работ) 
01 06 06 0 05 80040   122,5 131,0 131,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 06 06 0 05 80040 100 6,4 6,4 6,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 06 06 0 05 80040 200 116,1 124,6 124,6 

Финансовое обеспечение в части материально-

технического оснащения 
01 06 06 0 05 80050   92,4 82,4 82,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 06 06 0 05 80050 200 92,4 82,4 82,4 

Системная интеграция, приобретение серверного, 

коммуникационного оборудования, рабочих 

станций пользователей, соответствующего 

серверного, системного и прикладного ПО, 

включая приобретение и обновление справочно – 

информационных баз данных 

01 06 06 0 05 80460   1 881,2 1 442,2 1 313,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 06 06 0 05 80460 200 1 881,2 1 442,2 1 313,7 

Подключение и использование сети Интернет 01 06 06 0 05 80470   146,3 146,3 146,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 06 06 0 05 80470 200 146,3 146,3 146,3 

Техническое обслуживание электронной техники, 

приобретение отдельных устройств и расходных 

материалов для электронной и компьютерной 

техники, утилизация электронной и 

компьютерной техники 

01 06 06 0 05 80480   126,9 114,6 110,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 06 06 0 05 80480 200 126,9 114,6 110,1 

Обеспечение функционирования и развития 

телефонной связи, приобретение телефонов и 

телекоммуникационного оборудования, услуги 

связи 

01 06 06 0 05 80500   98,2 98,2 98,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 06 06 0 05 80500 200 98,2 98,2 98,2 

Резервные фонды 01 11     2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами, создание условий 

для эффективного и ответственного управления 

муниципальными финансами, повышение 

устойчивости бюджета городского округа город 

Нововоронеж» 

01 11 06 0 00 0000   2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Основное мероприятие "Организация бюджетного 

процесса в  городском округе город Нововоронеж" 
01 11 06 0 30 00000   2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Управление резервным фондом администрации 

городского округа город Нововоронеж и иными 

резервами на исполнение расходных обязательств 

городского округа город Нововоронеж 

01  11 06 0 30 80690   2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Резервные фонды местных администраций 

(финансовое обеспечение непредвиденных 

расходов) 

01  11 06 0 30 80690   1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Резервные фонды местных администраций 

(проведение аварийно - восстановительных работ 

и иных мероприятий, связанных с 

предупреждением и ликвидацией последствий 

стихийных бедствий и других чрезвычайных 

ситуаций) 

01  11 06 0 30 80690   1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 06 0 30 80690 800 2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     6 599,1 6 945,0 6 995,4 

Муниципальная программа "Создание условий 

для благоприятного проживания населения, 

развитие коммунальной и инженерной 

инфраструктуры на территории городского 

округа город Нововоронеж" 

01 13 02 0 00 00000   503,5 516,9 533,0 

Подпрограмма "Энергоэффективность и развитие 

энергетики в городском округе город 

Нововоронеж" 

01 13 02 4 00 00000   503,5 516,9 533,0 



86 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Основное мероприятие "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в 

жилищно – коммунальной инфраструктуры 

городского округа город Нововоронеж" 

01 13 02 4 15 00000   503,5 516,9 533,0 

Мероприятия, направленные на обеспечение 

энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности в нежилом фонде городского 

округа город Нововоронеж  

01 13 02 4 15 80560   503,5 516,9 533,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 02 4 15 80560 200 503,5 516,9 533,0 

Муниципальная программа "Муниципальное 

управление и развитие социальной политики в 

городском округе город Нововоронеж" 

01 13 03 0 00 00000   500,0 500,0 500,0 

Подпрограмма  "Муниципальное управление" 01 13 03 1 00 00000   200,0 200,0 200,0 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 
01 13 03 1 05 00000   200,0 200,0 200,0 

Выполнение других расходных обязательств 01 13 03 1 05 80060   200,0 200,0 200,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 03 1 05 80060 800 200,0 200,0 200,0 

Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом в городском округе город 

Нововоронеж" 

01 13 03 2 00 00000   300,0 300,0 300,0 

Основное мероприятие "Управление 

муниципальным материальным резервом" 
01 13 03 2 21 00000   300,0 300,0 300,0 

Мероприятия, направленные на регулирование и 

совершенствование деятельности в сфере 

имущественных и земельных отношений 

городского округа город Нововоронеж 

01 13 03 2 21 80680   300,0 300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 03 2 21 80680 200 300,0 300,0 300,0 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами, создание условий 

для эффективного и ответственного управления 

муниципальными финансами, повышение 

устойчивости бюджета городского округа город 

Нововоронеж» 

01 13 06 0 00 00000   5 595,6 5 928,1 5 962,4 

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 
01 13 06 0 05 00000   1 300,0 1 300,0 1 300,0 

Выполнение других расходных обязательств 01 13 06 0 05 80060   1 300,0 1 300,0 1 300,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 06 0 05 80060 800 1 300,0 1 300,0 1 300,0 

Основное мероприятие "Совершенствование 

управления муниципальными финансами 

городского округа город Нововоронеж" 

01 13 06 0 30 00000   4 295,6 4 628,1 4 662,4 

Зарезервированные средства, связанные с 

особенностями исполнения бюджета 
01 13 06 0 30 80691   4 295,6 4 628,1 4 662,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 06 0 30 80691 800 4 295,6 4 628,1 4 662,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
03       15 015,5 14 465,5 14 465,5 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10     15 015,5 14 465,5 14 465,5 

Муниципальная программа "Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности, защита населения и территории 

городского  округа город Нововоронеж от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах"  

03 10 04 0 00 00000   15 015,5 14 465,5 14 465,5 

Подпрограмма "Защита населения и территории 

городского округа город Нововоронеж  от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах" 

03 10 04 2 00 00000   15 015,5 14 465,5 14 465,5 

Основное мероприятие  "Предоставление 

субсидий муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям" 

03 10 04 2 10 00000   15 015,5 14 465,5 14 465,5 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания  
03 10 04 2 10 80070   14 465,5 14 465,5 14 465,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
03 10 04 2 10 80070 600 14 465,5 14 465,5 14 465,5 

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям на иные 

цели 

03 10 04 2 10 80120   550,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
03 10 04 2 10 80120 600 550,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       16 394,9 17 487,0 9 829,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     15 826,9 17 157,0 9 436,0 

Муниципальная программа "Создание условий 

для благоприятного проживания населения, 

развитие коммунальной и инженерной 

инфраструктуры на территории городского 

округа город Нововоронеж" 

04 09 02 0 00 00000   13 437,0 17 157,0 9 436,0 



87 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Подпрограмма  "Развитие транспортной системы 

в городском округе город Нововоронеж" 
04 09 02 3 00 00000   13 437,0 17 157,0 9 436,0 

Основное мероприятие "Содержание 

автомобильных дорог и инженерных сооружений 

на них, в границах городского округа город 

Нововоронеж" 

04 09 02 3 13 00000   13 402,1 17 122,1 9 401,1 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования в границах городского округа город 

Нововоронеж 

04 09 02 3 13 80420   13 402,1 17 122,1 9 401,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 02 3 13 80420 200 13 402,1 17 122,1 9 401,1 

Основное мероприятие "Развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значени" 

04 09 02 3 14 00000   34,9 34,9 34,9 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

(cофинансирование) 

04 09 02 3 14 S8850   34,9 34,9 34,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 
04 09 02 3 14 S8850 200 34,9 34,9 34,9 

Муниципальная программа "Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности, защита населения и территории 

городского  округа город Нововоронеж от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах"  

04 09 04 0 00 00000   2 389,9 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности на 

территории городского  округа город 

Нововоронеж" 

04 09 04 1 00 00000   2 389,9 0,0 0,0 

Основное мероприятия  "Безопасность дорожного 

движения на территории городского округа город 

Нововоронеж" 

04 09 04 1 25 00000   2 389,9 0,0 0,0 

Организация и обеспечение безопасности 

дорожного движения 
04 09 04 1 25 80270   2 389,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 04 1 25 80270 200 2 389,9 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12     568,0 330,0 393,6 

Муниципальная программа "Создание условий 

для благоприятного проживания населения, 

развитие коммунальной и инженерной 

инфраструктуры на территории городского 

округа город Нововоронеж" 

04 12 02 0 00 00000   218,0 30,0 93,6 

Подпрограмма «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, коммунальными услугами 

населения городского округа город Нововоронеж» 

04 12 02 1 00 00000   218,0 30,0 93,6 

Основное мероприятие "Мероприятия, 

направленные на развитие инфраструктуры 

городского округа город Нововоронеж" 

04 12 02 1 08 00000   218,0 30,0 93,6 

Мероприятия по развитию градостроительной 

деятельности (софинансирование) 
04 12 02 1 08 S8460   0,0 30,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 02 1 08 S8460 200 0,0 30,0 0,0 

Мероприятия направленные на проведение 

комплексных кадастровых работ 

(софинансирование) 

04 12 02 1 08 L5110   0,0 0,0 93,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 02 1 08 L5110 200 0,0 0,0 93,6 

Обеспечение градостроительной деятельности 04 12 02 1 08 80370   218,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 02 1 08 80370 200 218,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Муниципальное 

управление и развитие социальной политики в 

городском округе город Нововоронеж" 

04 12 03 0 00 00000   350,0 300,0 300,0 

Подпрограмма "Развитие малого и среднего 

предпринимательства" 
04 12 03 3 00 00000   350,0 300,0 300,0 

Основное мероприятие "Мероприятия по 

развитию и поддержке малого и среднего 

предпринимательства" 

04 12 03 3 22 00000   350,0 300,0 300,0 

Мероприятия, направленные на обеспечение 

расширения доступа субъектов малого и среднего 

предпринимательства, самозанятых граждан к 

финансовым и имущественным ресурсам, 

создание и развитие инфраструктуры малого и 

среднего предпринимательства 

04 12 03 3 22 80390   200,0 200,0 200,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
04 12 03 3 22 80390 600 50,0 50,0 50,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 03 3 22 80390 800 150,0 150,0 150,0 



88 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Проведение мероприятий, направленных на 

содействие роста конкурентоспособности и 

продвижению продукции субъектов малого и 

среднего предпринимательства и самозанятых 

граждан 

04 12 03 3 22 80410   150,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 03 3 22 80410 200 150,0 100,0 100,0 

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       56 921,3 37 674,5 31 966,1 

Жилищное хозяйство 05 01     2 032,4 2 032,4 2 032,4 

Муниципальная программа "Муниципальное 

управление и развитие социальной политики в 

городском округе город Нововоронеж" 

05 01 03 0 00 00000   2 032,4 2 032,4 2 032,4 

Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом в городском округе город 

Нововоронеж" 

05 01 03 2 00 00000   2 032,4 2 032,4 2 032,4 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности управления муниципальным 

имуществом" 

05 01 03 2 20 00000   2 032,4 2 032,4 2 032,4 

Приобретение, содержание и учет 

муниципального имущества 
05 01 03 2 20 80670   1 702,4 1 702,4 1 702,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 03 2 20 80670 200 1 702,4 1 702,4 1 702,4 

Приобретение, содержание и учет 

муниципального имущества свободного от прав 

третьих лиц городского округа город 

Нововоронеж 

05 01 03 2 20 80720   330,0 330,0 330,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 01 03 2 20 80720 200 330,0 330,0 330,0 

Благоустройство 05 03     51 395,7 35 473,9 29 765,5 

Муниципальная программа "Создание условий 

для благоприятного проживания населения, 

развитие коммунальной и инженерной 

инфраструктуры на территории городского 

округа город Нововоронеж" 

05 03 02 0 00 00000   50 574,7 34 752,9 29 565,5 

Подпрограмма «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, коммунальными услугами 

населения городского округа город Нововоронеж» 

05 03 02 1 00 00000   23 776,9 15 810,9 10 623,5 

Основное мероприятие «Создание условий для 

обеспечения качественными услугами ЖКХ 

населения городского округа город Нововоронеж» 

05 03 02 1 09 00000   23 776,9 15 810,9 10 623,5 

Мероприятия по благоустройству, санитарной 

обработки, утилизации бытовых отходов на 

территории городского округа город Нововоронеж 

05 03 02 1 09 80260   23 776,9 15 810,9 10 623,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 02 1 09 80260 200 22 410,2 14 493,5 9 254,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 03 02 1 09 80260 300 100,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 02 1 09 80260 800 1 266,7 1 317,4 1 368,8 

Подпрограмма "Охрана окружающей среды в 

городском округе город Нововоронеж" 
05 03 02 2 00 00000   8 997,8 1 142,0 1 142,0 

Основное мероприятие "Мониторинг 

окружающей среды и обращение с отходами на 

территории городского округа город 

Нововоронеж" 

05 03 02 2 11 00000   0,0 1 142,0 1 142,0 

Проведение мониторинга окружающей среды на 

территории городского округа  
05 03 02 2 11 80300   0,0 1 142,0 1 142,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 02 2 11 80300 200 0,0 1 142,0 1 142,0 

Основное мероприятие "Озеленение территории 

городского округа город Нововоронеж" 
05 03 02 2 12 00000   8 997,8 0,0 0,0 

Мероприятия по озеленению территории 

городского округа город Нововоронеж 
05 03 02 2 12 80320   8 997,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 02 2 12 80320 200 8 997,8 0,0 0,0 

Подпрограмма "Энергоэффективность и развитие 

энергетики в городском округе город 

Нововоронеж" 

05 03 02 4 00 00000   17 800,0 17 800,0 17 800,0 

Основное мероприятие "Уличное освещение в 

городском округе город Нововоронеж" 
05 03 02 4 16 00000   17 800,0 17 800,0 17 800,0 

Обеспечение уличным освещением территории 

городского округа город Нововоронеж  
05 03 02 4 16 80590   17 800,0 17 800,0 17 800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 02 4 16 80590 200 17 800,0 17 800,0 17 800,0 

Муниципальная программа "Формирование 

комфортной городской среды на территории 

городского округа город Нововоронеж" 

05 03 07 0 00 00000   821,0 721,0 200,0 

Основное мероприятие "Формирование 

комфортной городской среды" 
05 03 07 0 F2 00000   821,0 721,0 200,0 

Мероприятие направлено на поддержку 

муниципальных программ в рамках 

регионального проекта "Формирование 

комфортной городской среды" 

(софинансирование)  

05 03 07 0 F2 55550   821,0 721,0 200,0 



89 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 07 0 F2 55550 200 821,0 721,0 200,0 

Другие вопросы в области жилищно - 

коммунального хозяйства 
05 05     3 493,2 168,2 168,2 

Муниципальная программа "Создание условий 

для благоприятного проживания населения, 

развитие коммунальной и инженерной 

инфраструктуры на территории городского 

округа город Нововоронеж" 

05 05 02 0 00 00000   3 325,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, коммунальными услугами 

населения городского округа город Нововоронеж» 

05 05 02 1 00 00000   3 325,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие " Создание условий для 

обеспечения качественными услугами ЖКХ 

населения городского округа город Нововоронеж"  

05 05 02 1 09 00000   3 325,0 0,0 0,0 

Развитие систем хозяйственно-питьевого и 

производственно-технического водоснабжения 

городского округа город Нововоронеж 

05 05 02 1 09 80250   3 325,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 
05 05 02 1 09 80250 200 3 325,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа  "Муниципальное 

управление и развитие социальной политики в 

городском округе город Нововоронеж" 

05 05 03 0 00 00000   168,2 168,2 168,2 

Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом в городском округе город 

Нововоронеж" 

05 05 03 2 00 00000   168,2 168,2 168,2 

Основное мероприятие  "Повышение 

эффективности управления муниципальным 

имуществом" 

05 05 03 2 20 00000   168,2 168,2 168,2 

Приобретение, содержание и учет 

муниципального имущества 
05 05 03 2 20 80670   168,2 168,2 168,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 05 03 2 20 80670 200 168,2 168,2 168,2 

ОБРАЗОВАНИЕ 07       226 532,4 226 532,4 226 532,4 

Дошкольное образование 07 01     101 080,3 99 231,6 98 843,2 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в городском округе город 

Нововоронеж" 

07 01 01 0 00 00000   80 692,8 78 888,2 78 499,8 

Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 
07 01 01 1 00 00000   80 692,8 78 888,2 78 499,8 

Основное мероприятия "Развитие дошкольного 

образования" 
07 01 01 1 01 00000   69 762,9 67 669,4 67 281,0 

Обеспечение развития  образования 

соответствующего современным требованиям 
07 01 01 1 01 80010   34 657,0 34 657,0 32 657,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 01 01 1 01 80010 100 34 657,0 34 657,0 32 657,0 

Питание детей в  образовательных учреждениях 07 01 01 1 01 80020   21 686,9 19 905,5 21 349,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 01 01 1 01 80020 200 21 686,9 19 905,5 21 349,6 

Финансовое обеспечение в части приобретения 

услуг  (выполнения работ) 
07 01 01 1 01 80040   3 090,6 3 018,5 3 186,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 01 01 1 01 80040 100 108,0 108,0 108,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 01 01 1 01 80040 200 2 982,6 2 910,5 3 078,0 

Финансовое обеспечение в части материально-

технического оснащения 
07 01 01 1 01 80050   644,5 404,5 404,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 01 01 1 01 80050 200 644,5 404,5 404,5 

Выполнение других расходных обязательств 07 01 01 1 01 80060   9 683,9 9 683,9 9 683,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 01 01 1 01 80060 100 1,2 1,2 1,2 

Иные бюджетные ассигнования 07 01 01 1  01 80060 800 9 682,7 9 682,7 9 682,7 

Основное мероприятие "Предоставление субсидии 

муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям" 

07 01 01 1 10 00000   10 929,9 11 218,8 11 218,8 

Предоставление субсидии муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям  
07 01 01 1 10 80070   10 808,9 11 191,8 11 191,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 01 01 1 10 80070 600 10 808,9 11 191,8 11 191,8 

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям на иные 

цели 

07 01 01 1 10 80120   121,0 27,0 27,0 



90 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 01 01 1 10 80120 600 121,0 27,0 27,0 

Муниципальная программа «Создание условий 

для благоприятного проживания населения, 

развитие коммунальной и инженерной 

инфраструктуры на территории городского 

округа город Нововоронеж» 

07 01 02 0 00 00000   15 685,7 15 641,6 15 641,6 

Подпрограмма «Энергоэффективность и развитие 

энергетики в городском округе город 

Нововоронеж» 

07 01 02 4 00 00000   15 685,7 15 641,6 15 641,6 

Основное мероприятие "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности 

жилищно-коммунальной инфраструктуры 

городского округа город Нововоронеж" 

07 01 02 4 15 00000   15 685,7 15 641,6 15 641,6 

Мероприятия, направленные на обеспечение 

энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности в учреждениях и иных 

организациях с участием муниципального 

образования 

07 01 02 4 15 80570   15 685,7 15 641,6 15 641,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 01 02 4 15 80570 200 15 685,7 15 641,6 15 641,6 

Муниципальная программа "Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности,защита населения и территории 

городского округа город Нововоронеж от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах" 

07 01 04 0 00 00000   4 701,8 4 701,8 4 701,8 

Подпрограмма "Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности на 

территории городского округа город 

Нововоронеж" 

07 01 04 1 00 00000   3 654,7 3 654,7 3 654,7 

Основное мероприятие "Профилактика 

правонарушений на территории городского 

округа город Нововоронеж" 

07 01 04 1 26 00000   3 654,7 3 654,7 3 654,7 

Мероприятия, направленные на профилактику  

терроризма, экстремистской деятельности, 

массовых нарушений , общественного порядка 

07 01 04 1 26 80350   3 654,7 3 654,7 3 654,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 01 04 1 26 80350 200 3 654,7 3 654,7 3 654,7 

Подпрограмма "Защита населения и территории 

городского округа город Нововоронеж от 

чрезвычайных ситуаций,обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах" 

07 01 04 2 00 00000   1 047,1 1 047,1 1 047,1 

Основное мерпориятие "Организация и 

осуществление мероприятий в сфере ГО и ЧС, 

обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории городского округа 

город Нововоронеж" 

07 01 04 2 27 00000   1 047,1 1 047,1 1 047,1 

Мероприятия, направленные на обеспечение  

первичных мер пожарной безопасности в 

границах городского округа город Нововоронеж 

07 01 04 2 27 80360   1 047,1 1 047,1 1 047,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 01 04 2 27 80360 200 1 047,1 1 047,1 1 047,1 

Общее образование 07 02     48 738,3 48 104,7 47 828,4 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в городском округе город 

Нововоронеж " 

07 02 01 0 00 00000   38 693,1 37 440,1 37 163,8 

Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 
07 02 01 1 00 00000   38 693,1 37 440,1 37 163,8 

Основное мероприятие "Развитие общего 

образования" 
07 02 01 1 02 00000   22 842,0 23 118,3 22 842,0 

Питание детей в  образовательных учреждениях 07 02 01 1 02 80020   10 077,0 9 184,9 10 077,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
07 02 01 1 02 80020 200 10 077,0 9 184,9 10 077,0 

Обеспечение учащихся общеобразовательных 

учреждений молочной продукцией 

(cофинансирование) 

07 02 01 1 02 S8130   1 661,0 1 661,0 1 661,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
07 02 01 1 02 S8130 200 1 661,0 1 661,0 1 661,0 

Мероприятия направленные на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

(софинансирование) 

07 02 01 1 02 L3040   14,1 14,1 14,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 01 1 02 L3040 200 14,1 14,1 14,1 

Финансирование мероприятий текущего и 

капитального ремонта 
07 02 01 1 02 80030   0,0 250,0 0,0 



91 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 01 1 02 80030 200 0,0 250,0 0,0 

Финансовое обеспечение в части приобретения 

услуг  (выполнения работ) 
07 02 01 1 02 80040   4 329,9 4 328,3 4 304,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 02 01 1 02 80040 100 15,0 15,0 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 01 1 02 80040 200 4 314,9 4 313,3 4 289,9 

Финансовое обеспечение в части материально-

технического оснащения 
07 02 01 1 02 80050   90,0 90,0 90,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 01 1 02 80050 200 90,0 90,0 90,0 

Выполнение других расходных обязательств 07 02 01 1 02 80060   6 670,0 6 670,0 6 670,0 

Иные бюджетные ассигнования 07 02 01 1 02 80060 800 6 670,0 6 670,0 6 670,0 

Реализация мероприятий областной адресной 

программы капитального ремонта 

(софинансирование) 

07 02 01 1 02 S8750   0,0 892,1 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 01 1 02 S8750 200 0,0 892,1 0,0 

Расходы, направленные на материально-

техническое оснащение муниципальных 

общеобразовательных организаций 

(софинансирование) 

07 02 01 1 02 S8940   0,0 27,9 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 01 1 02 S8940 200 0,0 27,9 25,0 

Основное мероприятие "Предоставление субсидии 

муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям" 

07 02 01 1 10 00000   15 851,1 14 321,8 14 321,8 

Обеспечение учащихся общеобразовательных 

учреждений молочной продукцией 

(cофинансирование) 

07 02 01 1 10 S8130   729,9 729,9 729,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 02 01 1 10 S8130 600 729,9 729,9 729,9 

Предоставление субсидии муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям  
07 02 01 1 10 80070   9 512,4 8 954,9 8 954,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 02 01 1 10 80070 600 9 512,4 8 954,9 8 954,9 

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям на иные 

цели 

07 02 01 1 10 80120   4 629,1 4 629,1 4 629,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 02 01 1 10 80120 600 4 629,1 4 629,1 4 629,1 

Реализация мероприятий областной адресной 

программы капитального ремонта 

(софинансирование) 

07 02 01 1 10 S8750   945,5 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 02 01 1 10 S8750 600 945,5 0,0 0,0 

Расходы, направленные на материально-

техническое оснащение муниципальных 

общеобразовательных организаций 

(софинансирование) 

07 02 01 1 10 S8940   26,3 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 02 01 1 10 S8940 600 26,3 0,0 0,0 

Мероприятия направленные на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

(софинансирование) 

07 02 01 1 10 L3040   7,9 7,9 7,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 02 01 1 10 L3040 600 7,9 7,9 7,9 

Муниципальная программа «Создание условий 

для благоприятного проживания населения, 

развитие коммунальной и инженерной 

инфраструктуры на территории городского 

округа город Нововоронеж» 

07 02 02 0 00 00000   8 447,6 9 067,0 9 067,0 

Подпрограмма  "Энергоэффективность и 

развитие энергетики в городском округе город 

Нововоронеж" 

07 02 02 4 00 00000   8 447,6 9 067,0 9 067,0 

Основное мероприятие  "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в 

жилищно-коммунальной инфраструктуры 

городского округа город Нововоронеж" 

07 02 02 4 15 00000   8 447,6 9 067,0 9 067,0 

Мероприятия, направленные на обеспечение 

энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности в учреждениях и иных 

организациях с участием муниципального 

образования 

07 02 02 4 15 80570   8 447,6 9 067,0 9 067,0 



92 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 02 4 15 80570 200 8 447,6 9 067,0 9 067,0 

Муниципальная программа "Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности,защита населения и территории 

городского округа город Нововоронеж от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах" 

07 02 04 0 00 00000   1 597,6 1 597,6 1 597,6 

Подпрограмма "Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности на 

территории городского округа город 

Нововоронеж" 

07 02 04 1 00 00000   1 210,2 1 210,2 1 210,2 

Основное мероприятие "Профилактика 

правонарушений на территории городского 

округа город Нововоронеж" 

07 02 04 1 26 00000   1 210,2 1 210,2 1 210,2 

Мероприятия, направленные на профилактику  

терроризма, экстремистской деятельности, 

массовых нарушений , общественного порядка 

07 02 04 1 26 80350   1 210,2 1 210,2 1 210,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 02 04 1 26 80350 200 1 210,2 1 210,2 1 210,2 

Подпрограмма "Защита населения и территории 

городского округа город Нововоронеж от 

чрезвычайных ситуаций,обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах" 

07 02 04 2 00 00000   387,4 387,4 387,4 

Основное мероприятие "Организация и 

осуществление мероприятий в сфере ГО и 

ЧС,обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории городского округа 

город Нововоронеж" 

07 02 04 2 27 00000   387,4 387,4 387,4 

Мероприятия, направленные на обеспечение  

первичных мер пожарной безопасности в 

границах городского округа город Нововоронеж 

07 02 04 2 27 80360   387,4 387,4 387,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 04 2 27 80360 200 387,4 387,4 387,4 

Дополнительное образование детей 07 03     52 634,9 52 578,9 52 582,4 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в городском округе город 

Нововоронеж " 

07 03 01 0 00 00000   29 045,7 28 989,7 28 993,2 

Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 
07 03 01 1 00 00000   29 045,7 28 989,7 28 993,2 

Основное мероприятие "Развитие 

дополнительного образования" 
07 03 01 1 03 00000   13 648,5 13 653,5 13 653,5 

Обеспечение развития  образования 

соответствующего современным требованиям 
07 03 01 1 03 80010   12 075,9 12 075,9 12 075,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 03 01 1 03 80010 100 12 075,9 12 075,9 12 075,9 

Финансовое обеспечение в части приобретения 

услуг  (выполнения работ) 
07 03 01 1 03 80040   162,5 166,5 166,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 03 01 1 03 80040 100 16,0 19,0 19,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 03 01 1 03 80040 200 146,5 147,5 147,5 

Финансовое обеспечение в части материально-

технического оснащения 
07 03 01 1 03 80050   83,0 73,0 73,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 03 01 1 03 80050 200 83,0 73,0 73,0 

Выполнение других расходных обязательств 07 03 01 1 03 80060   10,0 18,0 18,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 03 01 1 03 80060 100 4,0 4,0 4,0 

Иные бюджетные ассигнования 07 03 01 1 03 80060 800 6,0 14,0 14,0 

Проведение спортивно-массовых мероприятий 07 03 01 1 03 80340   1 255,9 1 255,9 1 255,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

07 03 01 1 03 80340 100 197,2 197,2 197,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 03 01 1 03 80340 200 1 058,7 1 058,7 1 058,7 



93 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Системная интеграция, приобретение серверного, 

коммуникационного оборудования, рабочих 

станций пользователей, соответствующего 

серверного, системного и прикладного ПО, 

включая приобретение и обновление справочно – 

информационных баз данных 

07 03 01 1 03 80460   22,0 22,0 22,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 03 01 1 03 80460 200 22,0 22,0 22,0 

Подключение и использование сети Интернет 07 03 01 1 03 80470   11,8 11,8 11,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 03 01 1 03 80470 200 11,8 11,8 11,8 

Техническое обслуживание электронной техники, 

приобретение отдельных устройств и расходных 

материалов для электронной и компьютерной 

техники, утилизация электронной и 

компьютерной техники 

07 03 01 1 03 80480   10,0 13,0 13,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 03 01 1 03 80480 200 10,0 13,0 13,0 

Обеспечение функционирования и развития 

телефонной связи, приобретение телефонов и 

телекоммуникационного оборудования, услуги 

связи 

07 03 01 1 03 80500   17,4 17,4 17,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 03 01 1 03 80500 200 17,4 17,4 17,4 

Основное мероприятие "Предоставление субсидии 

муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям" 

07 03 01 1 10 00000   15 397,2 15 336,2 15 339,7 

Предоставление субсидии муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям  
07 03 01 1 10 80070   15 306,2 15 306,2 15 309,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 03 01 1 10 80070 600 15 306,2 15 306,2 15 309,7 

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям на иные 

цели 

07 03 01 1 10 80120   91,0 30,0 30,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 03 01 1 10 80120 600 91,0 30,0 30,0 

Муниципальная программа «Создание условий 

для благоприятного проживания населения, 

развитие коммунальной и инженерной 

инфраструктуры на территории городского 

округа город Нововоронеж» 

07 03 02 0 00 00000   56,8 56,8 56,8 

Подпрограмма  "Энергоэффективность и 

развитие энергетики в городском округе город 

Нововоронеж" 

07 03 02 4 00 00000   56,8 56,8 56,8 

Основное мероприятие  "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в 

жилищно-коммунальной инфраструктуры 

городского округа город Нововоронеж" 

07 03 02 4 15 00000   56,8 56,8 56,8 

Мероприятия, направленные на обеспечение 

энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности в учреждениях и иных 

организациях с участием муниципального 

образования 

07 03 02 4 15 80570   56,8 56,8 56,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 03 02 4 15 80570 200 56,8 56,8 56,8 

Муниципальная программа "Муниципальное 

управление и развитие социальной политики в 

городском округе город Нововоронеж" 

07 03 03 0 00 00000   23 532,4 23 532,4 23 532,4 

Подпрограмма "Развитие культуры в городском 

округе город Нововоронеж" 
07  03 03 5 00 00000   23 532,4 23 532,4 23 532,4 

Основное мероприятие "Предоставление субсидий 

муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям" 

07 03 03 5 10 00000   23 532,4 23 532,4 23 532,4 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания" 
07 03 03 5 10 80070   23 532,4 23 532,4 23 532,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 03 03 5 10 80070 600 23 532,4 23 532,4 23 532,4 

Молодёжная политика  07 07     5 864,6 7 839,4 7 862,2 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в городском округе город    

Нововоронеж " 

07 07 01 0 00 00000   5 788,6 7 763,4 7 786,2 

Подпрограмма  "Обеспечение реализации 

муниципальной программы и прочие 

мероприятия в области образования" 

07 07 01 2 00 00000   5 788,6 7 763,4 7 786,2 

Основное мероприятие  "Вовлечение молодежи в 

социальную политику и создание условий для 

организации отдыха,оздоровления и занятости 

детей и молодежи" 

07 07 01 2 04 00000   3 677,9 4 100,1 4 100,1 

Реализация молодежной политики на территории 

городского округа город Нововоронеж 
07 07 01 2 04 80080   485,0 485,0 485,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 07 01 2 04 80080 200 485,0 485,0 485,0 



94 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Организация отдыха, оздоровления и занятости 

детей и молодежи в городском округе город 

Нововоронеж 

07 07 01 2 04 80090   1 032,2 1 142,9 1 142,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 07 01 2 04 80090 100 669,4 669,4 669,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 07 01 2 04 80090 200 362,8 473,5 473,5 

Организация отдыха и оздоровления детей и 

молодёжи (софинансирование) 
07 07 01 2 04 S8320   1 046,4 1 346,4 1 346,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 07 01 2 04 S8320 200 1 046,4 1 346,4 1 346,4 

Расходное обязательство, возникающее при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения в 

сфере организации отдыха детей в каникулярное 

время бюджетам муниципальных районов 

(городских округов) Воронежской области 

(софинансирование) 

07 07 01 2 04 S8410   109,3 120,8 120,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 01 2 04 S8410 300 109,3 120,8 120,8 

Организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних в период летних каникул и 

по проведению общественных работ в свободное 

от учебы время 

07 07 01 2 04 80140   1 005,0 1 005,0 1 005,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 07 01 2 04 80140 100 1 005,0 1 005,0 1 005,0 

Основное мероприятие "Предоставление субсидии 

муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям" 

07 07 01 2 10 00000   2 110,7 3 663,3 3 686,1 

Предоставление субсидии муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям  
07 07 01 2 10 80070   1 024,6 2 077,2 2 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 07 01 2 10 80070 600 1 024,6 2 077,2 2 100,0 

Организация отдыха и оздоровления детей и 

молодёжи  (софинансирование) 
07 07 01 2 10 S8320   1 086,1 1 586,1 1 586,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 07 01 2 10 S8320 600 1 086,1 1 586,1 1 586,1 

Муниципальная программа "Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности ,защита населения и территории 

городского округа город Нововоронеж от 

чрезвычайных ситуаций ,обеспечения пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах." 

07 07 04 0 00 00000   76,0 76,0 76,0 

Подпрограмма "Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности на 

территории городского округа город 

Нововоронеж" 

07 07 04 1 00 00000   76,0 76,0 76,0 

Основное мероприятие "Профилактика 

правонарушений на территории городского 

округа город Нововоронеж" 

07 07 04 1 26 00000   76,0 76,0 76,0 

Мероприятия, направленные на профилактику  

терроризма, экстремистской деятельности, 

массовых нарушений , общественного порядка 

07 07 04 1 26 80350   76,0 76,0 76,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 07 04 1 26 80350 200 76,0 76,0 76,0 

Другие вопросы в области образования 07 09     18 214,3 18 777,8 19 416,2 

Муниципальная программа  "Развитие 

образования в городском округе город 

Нововоронеж" 

07 09 01 0 00 00000   1 920,9 1 898,1 1 898,1 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы и прочие 

мероприятия в области образования" 

07 09 01 2 00 00000   1 920,9 1 898,1 1 898,1 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 
07 09 01 2 05 00000   1 920,9 1 898,1 1 898,1 

Финансовое обеспечение в части приобретения 

услуг (выполнения работ) 
07 09 01 2 05 80040   304,0 377,3 377,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 09 01 2 05 80040 100 0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 01 2 05 80040 200 304,0 377,3 377,3 

Финансовое обеспечение в части материально-

технического оснащения 
07 09 01 2 05 80050   277,9 300,9 300,9 



95 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 01 2 05 80050 200 277,9 300,9 300,9 

Выполнение других расходных обязательств 07 09 01 2 05 80060   96,9 116,9 116,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 09 01 2 05 80060 100 6,0 26,0 26,0 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 01 2 05 80060 800 90,9 90,9 90,9 

Системная интеграция, приобретение серверного, 

коммуникационного оборудования, рабочих 

станций пользователей, соответствующего 

серверного, системного и прикладного ПО, 

включая приобретение и обновление справочно – 

информационных баз данных 

07 09 01 2 05 80460   775,3 786,2 786,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 01 2 05 80460 200 775,3 786,2 786,2 

Подключение и использование сети Интернет 07 09 01 2 05 80470   263,0 113,0 113,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 01 2 05 80470 200 263,0 113,0 113,0 

Техническое обслуживание электронной техники, 

приобретение отдельных устройств и расходных 

материалов для электронной и компьютерной 

техники, утилизация электронной и 

компьютерной техники 

07 09 01 2 05 80480   100,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 01 2 05 80480 200 100,0 100,0 100,0 

Обеспечение функционирования и развития 

телефонной связи, приобретение телефонов и 

телекоммуникационного оборудования, услуги 

связи 

07 09 01 2 05 80500   103,8 103,8 103,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 01 2 05 80500 200 103,8 103,8 103,8 

Муниципальная программа  "Создание условий 

для благоприятного проживания населения  , 

развитие коммунальной и инженерной 

инфраструктуры на территории городского 

округа город Нововоронеж" 

07 09 02 0 00 00000   537,7 503,9 505,4 

Подпрограмма  "Энергоэффективность и 

развитие энергетики в городском округе город 

Нововоронеж" 

07 09 02 4 00 00000   537,7 503,9 505,4 

Основное мероприятие  "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности 

жилищно-коммунальной инфраструктуры 

городского округа город Нововоронеж" 

07 09 02 4 15 00000   537,7 503,9 505,4 

Мероприятия, направленные на обеспечение 

энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности в учреждениях и иных 

организациях с участием муниципального 

образования 

07 09 02 4 15 80570   537,7 503,9 505,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 02 4 15 80570 200 537,7 503,9 505,4 

Муниципальная программа "Муниципальное 

управление и развитие социальной политики в 

городском округе город Нововоронеж" 

07 09 03 0 00 00000   15 694,1 16 314,2 16 926,1 

Подпрограмма «Муниципальное управление» 07 09 03 1 00 00000   15 694,1 16 309,2 16 921,1 

Основное мероприятие «Совершенствование 

системы оплаты труда лиц, замещающих 

муниципальные должности, муниципальных 

служащих и работников, замещающих должности, 

не являющиеся должностями муниципальной 

службы городского округа город Нововоронеж» 

07 09 03 1 19 00000   15 694,1 16 309,2 16 921,1 

Формирование фонда оплаты труда 

муниципальных служащих городского округа 

город Нововоронеж 

07 09 03 1 19 80650   1 698,1 1 724,6 1 777,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными)органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 09 03 1 19 80650 100 1 698,1 1 724,6 1 777,8 

Формирование фонда оплаты труда работников 

городского округа, замещающих должности, не 

являющиеся должностями муниципальной 

службы 

07 09  03 1 19 80660   13 996,0 14 584,6 15 143,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 09 03 1 19 80660 100 13 996,0 14 584,6 15 143,3 

Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом в городском округе город 

Нововоронеж" 

07 09 03 2 00 00000   0,0 5,0 5,0 



96 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности управления муниципальным 

имуществом" 

07 09 03 2 20 00000   0,0 5,0 5,0 

Приобретение, содержание и учет 

муниципального имущества 
07 09 03 2 20 80670   0,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 03 2 20 80670 200 0,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа "Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности ,защита населения и территории 

городского округа город Нововоронеж от 

чрезвычайных ситуаций ,обеспечения пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах." 

07 09 04 0 00 00000   61,6 61,6 86,6 

Подпрограмма "Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности на 

территории городского округа город 

Нововоронеж" 

07 09 04 1 00 00000   33,6 33,6 33,6 

Основное мероприятие "Профилактика 

правонарушений на территории городского 

округа город Нововоронеж" 

07 09 04 1 26 00000   33,6 33,6 33,6 

Мероприятия, направленные на профилактику  

терроризма, экстремистской деятельности, 

массовых нарушений , общественного порядка 

07 09 04 1 26 80350   33,6 33,6 33,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 04 1 26 80350 200 33,6 33,6 33,6 

Подпрограмма  "Защита населения и территории 

городского округа город Нововоронеж от 

чрезвычайных ситуаций ,обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах" 

07 09 04 2 00 00000   28,0 28,0 53,0 

Основное мероприятие  "Организация и 

осуществление мероприятий в сфере ГО и 

ЧС,обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории городскогоокруга 

город Нововоронеж" 

07 09 04 2 27 00000   28,0 28,0 53,0 

Мероприятия, направленные на обеспечение  

первичных мер пожарной безопасности в 

границах городского округа город Нововоронеж 

07 09 04 2 27 80360   28,0 28,0 53,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 04 2 27 80360 200 28,0 28,0 53,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08       27 228,5 27 228,8 27 228,2 

Культура 08 01     27 228,5 27 228,8 27 228,2 

Муниципальная программа "Муниципальное 

управление и развитие социальной политики в 

городском округе город Нововоронеж" 

08 01 03 0 00 00000   27 228,5 27 228,8 27 228,2 

Подпрограмма "Развитие культуры в городском 

округе город Нововоронеж" 
08 01 03 5 00 00000   27 228,5 27 228,8 27 228,2 

Основное мероприятие  "Предоставление 

субсидий муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям" 

08 01 03 5 10 00000   27 222,9 27 222,9 27 222,9 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания 
08 01 03 5 10 80070   27 222,9 27 222,9 27 222,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
08 01 03 5 10 80070 600 27 222,9 27 222,9 27 222,9 

Основное мероприятие "Культурная среда" 08 01 03 5 А1 00000   5,6 5,9 5,3 

Мероприятия направленные на государственную 

поддержку отрасли культуры "Финансирование 

комплектования документных фондов 

общедоступных библиотек Воронежской области" 

(софинансирование) 

08 01 03 5 A1 55190   5,6 5,9 5,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
08 01 03 5 A1 55190 600 5,6 5,9 5,3 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       12 292,0 12 582,0 12 922,0 

Пенсионное обеспечение 10 01     4 610,0 4 900,0 5 240,0 

Муниципальная программа "Муниципальное 

управление и развитие социальной политики в 

городском округе город Нововоронеж" 

10 01 03 0 00 00000   4 610,0 4 900,0 5 240,0 

Подпрограмма "Социальная поддержка граждан 

в городском округе город Нововоронеж" 
10 01 03 4 00 00000   4 610,0 4 900,0 5 240,0 

Основное мероприятие "Назначение и выплата 

пенсии за выслугу лет (доплат к пенсии) лицам, 

замещающим муниципальные должности, 

должности муниципальной службы, отдельным 

категориям пенсионеров городского округа город 

Нововоронеж" 

10 01 03 4 24 00000   4 610,0 4 900,0 5 240,0 



97 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Формирование, определение и назначение 

доплаты к пенсии: отдельным категориям 

пенсионеров в городском округе город 

Нововоронеж; лицам, замещавшим 

муниципальные должности органов местного 

самоуправления; лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы 

10 01 03 4 24 80200   4 610,0 4 900,0 5 240,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 03 4 24 80200 300 4 610,0 4 900,0 5 240,0 

Социальное обеспечение населения 10 03     5 682,0 5 682,0 5 682,0 

Муниципальная программа "Муниципальное 

управление и развитие социальной политики в 

городском округе город Нововоронеж" 

10 03 03 0 00 00000   5 682,0 5 682,0 5 682,0 

Подпрограмма "Социальная поддержка граждан 

в городском округе город Нововоронеж" 
10 03 03 4 00 00000   5 682,0 5 682,0 5 682,0 

Основное мероприятие "Оказание помощи и 

социальные выплаты населению городского 

округа город Нововоронеж" 

10 03 03 4 23 00000   5 682,0 5 682,0 5 682,0 

Предоставление адресной социальной поддержки 

населению городского округа город Нововоронеж 
10 03 03 4 23 80100   600,0 600,0 600,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 4 23 80100 300 600,0 600,0 600,0 

Предоставление льгот по оплате за содержание и 

ремонт жилого помещения, отопление, 

электроэнергию, работникам образования и 

здравоохранения, проработавшим не менее 10 лет 

в сельской местности, рабочих посёлках и 

получившим право на пенсионное обеспечение до 

23.03.1987г., а также их супругам 

10 03 03 4 23 80150   2 500,0 2 500,0 2 500,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 4 23 80150 300 2 500,0 2 500,0 2 500,0 

Предоставление компенсации части стоимости за 

посещение общего отделения бани гражданам, 

находящимся на пенсионном обеспечении, 

проживающим на территории городского округа 

город Нововоронеж 

10 03 03 4 23 80160   475,2 475,2 475,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 4 23 80160 300 475,2 475,2 475,2 

Оказание поддержки деятельности 

некоммерческим организациям (НВ ГО ВООВ 

(пенсионеров) войны, труда Вооруженных сил и 

правоохранительных органов) участвующим в 

проведении мероприятий в сфере социальной 

защиты населения, для проведения данных 

мероприятий 

10 03 03 4 23 80170   1 506,8 1 506,8 1 506,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
10 03 03 4 23 80170 600 1 506,8 1 506,8 1 506,8 

Оказание поддержки деятельности 

некоммерческим организациям (НВ ГО ВООО 

ВОИ), участвующим в проведении мероприятий в 

сфере социальной защиты населения, для 

проведения данных мероприятий 

10 03 03 4 23 80180   600,0 600,0 600,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
10 03 03 4 23 80180 600 600,0 600,0 600,0 

Охрана семьи и детства 10 04     2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Муниципальная программа "Создание условий 

для благоприятного проживания населения, 

развитие коммунальной и инженерной 

инфраструктуры на территории городского 

округа город Нововоронеж" 

10 04 02 0 00 00000   2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Подпрограмма «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, коммунальными услугами 

населения городского округа город Нововоронеж» 

10 04 02 1 00 00000   2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Основное мероприятие "Создание условий для 

обеспечения доступным и комфортным жильем 

населения городского округа город Нововоронеж" 

10 04 02 1 07 00000   2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Реализация мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей (софинансирование) 
10 04 02 1 07 L4970   2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 02 1 07 L4970 300 2 000,0 2 000,0 2 000,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       58 221,2 58 113,8 58 079,2 

Массовый спорт 11 02     58 221,2 58 113,8 58 079,2 

Муниципальная программа "Муниципальное 

управление и развитие социальной политики в 

городском округе город Нововоронеж" 

11 02 03 0 00 00000   58 221,2 58 113,8 58 079,2 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и 

спорта в городском округе город Нововоронеж" 
11 02 03 6 00 00000   58 221,2 58 113,8 58 079,2 

Основное мероприятие  "Предоставление 

субсидий муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям" 

11 02 03 6 10 00000   55 221,2 55 113,8 55 079,2 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания 
11 02 03 6 10 80070   54 779,2 54 779,2 54 779,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
11 02 03 6 10 80070 600 54 779,2 54 779,2 54 779,2 

Реализация мероприятий по созданию условий 

для развития физической культуры и массового 

спорта (софинансирование) 

11 02 03 6 10 S8790   210,1 334,6 300,0 



98 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
11 02 03 6 10 S8790 600 210,1 334,6 300,0 

Реализация мероприятий областной адресной 

программы капитального ремонта 

(софинансирование) 

11 02 03 6 10 S8750   231,9 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
11 02 03 6 10 S8750 600 231,9 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Мероприятия, 

направленные на развитие физической культуры 

и спорта в городском округе город Нововоронеж" 

11 02 03 6 31 00000   3 000,0 3 000,0 3 000,0 

Предоставление субсидии некоммерческим 

организациям в сфере  физической культуры и 

спорта  

11 02 03 6 31 80700   3 000,0 3 000,0 3 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
11 02 03 6 31 80700 600 3 000,0 3 000,0 3 000,0 

Средства массовой информации 12       897,9 897,9 897,9 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 
12 04     897,9 897,9 897,9 

Муниципальная программа «Информационное 

общество городского округа город Нововоронеж» 
12 04 05 0 00 00000   897,9 897,9 897,9 

Подпрограмма «Информационное освещение 

деятельности органов местного самоуправления 

городского округа город Нововоронеж» 

12 04 05 2 00 00000   897,9 897,9 897,9 

Основное мероприятие "Создание условий для 

освещения деятельности органов местного 

самоуправления в СМИ" 

12  04 05 2 29 00000   897,9 897,9 897,9 

Обеспечение функционирования и развитие 

официального сайта муниципального 

образования городского округа город 

Нововоронеж 

12 04 05 2 29 80510   85,1 85,1 85,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
12 04 05 2 29 80510 200 85,1 85,1 85,1 

Расходы, предусмотренные на обеспечение 

издания «Вестник органов местного 

самоуправления городского округа город 

Нововоронеж» 

12 04 05 2 29 80520   512,8 512,8 512,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
12 04 05 2 29 80520 200 512,8 512,8 512,8 

Мероприятия, направленные на информационное 

освещение деятельности органов местного 

самоуправления городского округа город 

Нововоронеж в СМИ 

12 04 05 2 29 80530   300,0 300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
12 04 05 2 29 80530 200 300,0 300,0 300,0 

 

Приложение 8 

к решению Нововоронежский городской Думы 

от 07.12.2021 № 81 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ДОРОЖНЫЙ ФОНД 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ 

                                                                                                                                    тыс. руб. 

Наименование 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 

Муниципальный дорожный фонд городского округа город 

Нововоронеж  33 453,9 38 677,8 30 956,8 

в том числе:       

Муниципальная программа "Создание условий для благоприятного 

проживания населения, развитие коммунальной и инженерной 

инфраструктуры на территории городского округа город 

Нововоронеж" 31 064,0 38 677,8 30 956,8 

Подпрограмма  "Развитие транспортной системы в городском округе 

город Нововоронеж" 31 064,0 38 677,8 30 956,8 

Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них, в границах городского округа город Нововоронеж" 13 402,1 17 122,1 9 401,1 

Основное мероприятие "Развитие сети автомобильных дорог общего 

пользования местного значения" 17 661,9 21 555,7 21 555,7 

Муниципальная программа "Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности, защита населения и территории 

городского  округа город Нововоронеж от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах"  2 389,9 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности на территории городского  округа 

город Нововоронеж" 2 389,9 0,0 0,0 

Основное мероприятия  "Безопасность дорожного движения на территории 

городского округа город Нововоронеж" 2 389,9 0,0 0,0 

 

Приложение 9 

к решению Нововоронежской городской Думы 



99 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

от 07.12.2021 № 81 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ИЗ БЮДЖЕТА  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ ПО РАЗДЕЛАМ И  

ПОДРАЗДЕЛАМ В СООТВЕТСТВИИ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ  

РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ В ОБЪЕКТЫ  

КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ 

 

Наименование раздела бюджетной классификации, муниципальной 

целевой программы, объекта 
РЗ ПР 2022 год  2023 год  2024 год  

1 2 3 4 5 6 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   0,0 0,0 0,0 

Благоустройство 05 03 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Создание условий для благоприятного 

проживания населения, развитие коммунальной и инженерной 

инфраструктуры на территории городского округа город 

Нововоронеж" 

05 03 0,0 0,0 0,0 

Ввод в эксплуатацию нового полигона ТКО 05 03 0,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области жилищно - коммунального хозяйства 05 05 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Создание условий для благоприятного 

проживания населения, развитие коммунальной и инженерной 

инфраструктуры на территории городского округа город 

Нововоронеж" 

05 05 0,0 0,0 0,0 

Реконструкция системы электроснабжения с увеличением 

присоединительной мощности 
05 05 0,0 0,0 0,0 

Физическая культура и спорт 11   0,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Муниципальное управление и развитие 

социальной политики в городском округе город Нововоронеж" 
11 05 0,0 0,0 0,0 

Строительство спортивного оздоровительного комплекса  11 05 0,0 0,0 0,0 

Проектирование и строительство лыжероллерной трассы 11 05 0,0 0,0 0,0 

 

Приложение 10 

к решению Нововоронежской городской Думы 

от 07.12.2021 № 81 

 

ПРОГРАММА ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ 

                                                                                                                            тыс. руб.                                                                                                    

№ п/п Наименование обязательств 2022 год 2023 год 2024 год 

1 
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации  
0,0 0,0 0,0 

  - привлечение 0,0 0,0 0,0 

  - погашение, всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 

 погашение реструктурированной задолженности 0,0 0,0 0,0 

2 Кредиты от кредитных организаций  45 456,6 0,0 0,0 

  - привлечение 45 456,6 0,0 0,0 

  - погашение 0,0 0,0 0,0 

3 
Общий объем заимствований, осуществляемый в целях финансирования 

дефицита бюджета, а также погашения долговых обязательств 
45 456,6 0,0 0,0 

  - привлечение 45 456,6 0,0 0,0 

  - погашение 0,0 0,0 0,0 

 

НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 07 декабря 2021 года        № 82 

 

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества городского округа город 

Нововоронеж на 2022 год 

 

Рассмотрев обращение главы администрации городского округа город Нововоронеж, в соответствии со ст. 10 Федерального закона от 

21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», п.п. 2.1.2., 2.1.4. Положения о порядке и условиях 

приватизации муниципального имущества городского округа город Нововоронеж, утвержденного решением Нов оворонежской городской 

Думы от 30.06.2016 № 89, руководствуясь п. 3 ст. 28 Устава городского округа город Нововоронеж Воронежской области, 

Нововоронежская городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества  городского округа город Нововоронеж на 2022 

год согласно приложению к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа 

город Нововоронеж». 

 

Глава городского округа город Нововоронеж        Н.Н. Нетяга 

 



100 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

Приложение к решению  

Нововоронежской городской Думы 

№ 82 от 07.12.2021 

 

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества городского округа город Нововоронеж на 2022 год 

 

Основными целями реализации прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа город 

Нововоронеж Воронежской области на 2022 год (далее по тексту - Программа приватизации) является повышение эффективности 

управления муниципальной собственностью городского округа город Нововоронеж, мобилизация доходов в бюджет городского округа 

город Нововоронеж, сохранение в собственности муниципального образования городской округ город Нововоронеж имущества, 

необходимого для реализации публичных функций, снижение бремени расходов по содержанию объектов муниципальной собственности, а 

также обеспечении планомерности процесса приватизации. 

Приватизация муниципального имущества будет осуществляться в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178 -ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом городского округа город Нововоронеж Воронежской области, 

Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества городского округа город Нововоронеж, настоящей 

Программой приватизации, иными муниципальными правовыми актами городского округа город Нововоронеж.  

Реализация Программы приватизации направлена на достижение целей и задач, предусмотренных муниципальной программой 

городского округа город Нововоронеж «Муниципальное управление и развитие социальной политики в городском округе город 

Нововоронеж», утвержденной постановлением администрации городского округа город Нововоронеж от 28.11.2013 № 1952: позволит 

избавиться от неприбыльных, непрофильных и не имеющих социальной значимости для городского округа город Нововоронеж 

предприятий и имущества, привлечь эффективных собственников, а также дополнительные доходы и инвестиции в экономику города.  

Перечни объектов муниципальной собственности, подлежащих приватизации, приведены в приложениях №№1-3 к настоящей Программе 

приватизации. 

Отчуждение из муниципальной собственности муниципального имущества будет осуществляться на электронных аукционах (конкурсах),  

открытых по составу участников с открытой формой подачи предложений о цене.  

Продавцом муниципального имущества от имени городского округа город Нововоронеж будет выступать администрация городского 

округа город Нововоронеж. 

Начальная цена продажи муниципального имущества, подлежащего приватизации в соответствии с Программой, будет определена 

исходя из рыночной стоимости на момент продажи, на основании независимой оценки, проводимой в соответствии с Федеральным законом 

от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации». 

 

 

 

Приложение №1 к прогнозному плану (программе)  

приватизации муниципального имущества городского  

округа город Нововоронеж на 2022 год 

 

Перечень 

объектов недвижимого имущества, подлежащих продаже 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта 

 

Адрес Характеристики объекта 

(площадь) 

1 1.1. Сооружение - погребки для хранения овощей, 

кадастровый номер 36:33:0003503:2357  

Воронежская область, г.Нововоронеж, 

ш.Воронежское, 1Г 

 

2133,2 кв.м. 

1.2. Земельный участок, кадастровый номер 

36:33:0003503:2424 

Воронежская область, г.Нововоронеж, 

ш.Воронежское, 1Г 

4000,0 кв.м. 

 

Приложение №2 к прогнозному плану (программе)  

приватизации муниципального имущества городского  

округа город Нововоронеж на 2022 год 

 

Перечень 

объектов движимого имущества, подлежащих продаже 

 

№ 

п/п 

Наименование  

 

Адрес  Характеристики объекта  

1 Санитарный автомобиль  Воронежская область, 

г.Нововоронеж 

Марка, модель ТС – УАЗ-3962, год изготовления 

ТС – 1997, идентификационный номер (VIN) – 

ХТТ396200V0048992, паспорт транспортного 

средства – 73 ВХ 110996, цвет кузова (кабины) – 

защитный 

2 Батут «Зооарена» Воронежская область, 

г.Нововоронеж 

Мобильный надувной аттракцион (МА-ГИП), 

1 шт. 

3 Батут «Испаньола» Воронежская область, 

г.Нововоронеж 

Мобильный надувной аттракцион (МА-ГИП), 

1шт. 

  

Приложение №3 к прогнозному плану (программе)  

приватизации муниципального имущества городского  

округа город Нововоронеж на 2022 год 

  

Перечень 

обществ с ограниченной ответственностью, доли в уставном капитале которых подлежат продаже 

 

№ 

п/п 

Наименование общества с ограниченной 

ответственностью 

Доля участия городского округа город 

Нововоронеж в уставном капитале 

(%) 

Номинальная стоимость доли 

(руб.) 



101 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

1. ООО «Нововоронежская типография» 100 2 778 161,92 

  

НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 07 декабря 2021 года        № 83 

 

О применении корректирующих (понижающих) коэффициентов на 

2022 год при расчете арендной платы за земельные участки, 

предоставленные МУП «Аквасервис» по договорам аренды 

земельных участков. 

 

Рассмотрев обращение главы администрации городского округа город Нововоронеж, на основании ст. 614 Гражданского  кодекса РФ, 

ст.ст. 11, 65 Земельного кодекса РФ, п.п. 2.10 п. 2 Положения о порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях  и сроках 

внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности город ского округа город 

Нововоронеж, утвержденного решением Нововоронежской городской Думы от 22.09.2009 № 875 (в редакции решения Нововоронежской 

городской Думы от 26.04.2012 № 239), руководствуясь ст. 28 Устава городского округа город Нововоронеж Воронежской области, 

Нововоронежская городская Дума  

РЕШИЛА: 

1. Применить на 2022 год корректирующий (понижающий) коэффициент К2 равный 0,001 при расчете арендной платы за земельные 

участки, предоставленные муниципальному унитарному предприятию городского округа город Нововоронеж «Аквасервис»: 

1.1. по договору аренды  № 1068 от 23.05.2018 земельного участка с кадастровым номером 36:33:0002306:7, площадью 16259кв.м, 

расположенного по адресу: Воронежская область,  г. Нововоронеж, шоссе Воронежское, 6, предоставленного для эксплуатации 

водонасосной станции, размер ежегодной арендной платы рассчитывается по формуле  Аг = Кс х Аст х К2, где  

Кс – кадастровая стоимость земельного участка – 19005632,87 рублей, 

Аст – арендная ставка, установленная в процентах от кадастровой стоимости в зависимости от разрешенного (функционального) 

использования – 0,8%,  

К2 – корректирующий (понижающий) коэффициент – 0,001  

и составляет 152,05руб. (Сто пятьдесят два рубля 05коп.); 

1.2. по договору аренды № 1091 от 23.01.2019 земельного участка с кадастровым номером 36:33:0003504:6, площадью 35753кв.м, 

расположенного по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, предоставленного для эксплуатации водонасосной станции, размер 

ежегодной арендной платы рассчитывается по формуле Аг = Кс х Аст х К2 , где  

Кс  –  кадастровая стоимость земельного участка –  41792754,29рублей, 

Аст – арендная ставка, установленная в процентах от кадастровой стоимости в зависимости от разрешенного (функционального) 

использования – 0,8%,  

К2 – корректирующий (понижающий) коэффициент – 0,001  

и составляет 334,34руб. (Триста тридцать четыре рубля 34коп.); 

1.3. по договору аренды № 1157 от 18.11.2019 земельного участка с кадастровым номером 36:33:0003301:2, площадью 106013кв.м, 

расположенного по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, Промзона, предоставленного для эксплуатации полигона бытовых 

отходов, размер ежегодной арендной платы рассчитывается по формуле Аг = Кс х Аст х К2 ,   где  

Кс – кадастровая стоимость земельного участка – 169002744,21рублей, 

Аст – арендная ставка, установленная в процентах от кадастровой стоимости в зависимости от разрешенного (функционального) 

использования – 0,8%,  

К2 – корректирующий (понижающий) коэффициент – 0,001  

и составляет 1352,02руб. (Одна тысяча триста пятьдесят два рубля 02коп.);  

1.4. по договору аренды № 1167 от 14.04.2020 земельного участка с кадастровым номером 36:33:0003203:3, площадью 76401кв.м, 

расположенного по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, шоссе «Южное», 7, предоставленного для эксплуатации биостанции, 

размер ежегодной арендной платы рассчитывается по формуле  Аг = Кс х Аст х К2 ,   где  

Кс – кадастровая стоимость земельного участка – 150754453,20рублей, 

Аст – арендная ставка, установленная в процентах от кадастровой стоимости в зависимости от разрешенного (функционального) 

использования – 0,8%,  

К2 – корректирующий (понижающий) коэффициент – 0,001  

и составляет 1206,04руб. (Одна тысяча двести шесть рублей 04коп.).  

2. Применить на 2022 год корректирующий (понижающий) коэффициент К2 равный 0,01 при расчете арендной платы за земельные 

участки, предоставленные муниципальному унитарному предприятию городского округа город Нововоронеж «Аквасервис»:  

2.1. по договору аренды  № 998 от 05.12.2016 земельного участка с кадастровым номером 36:33:0003505:20, площадью 3852кв.м, 

расположенного по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, ул.Вокзальная, 14, предоставленного для эксплуатации по основному 

виду деятельности, размер ежегодной арендной платы рассчитывается по формуле  Аг = Кс х Аст х К2,   где  

Кс – кадастровая стоимость земельного участка – 25900347,24 рублей, 

Аст – арендная ставка, установленная в процентах от кадастровой стоимости в зависимости от разрешенного (функционального) 

использования – 0,8%,  

К2 – корректирующий (понижающий) коэффициент – 0,01  

и составляет 2072,03руб. (Две тысячи семьдесят два рубля 03коп.); 

2.2. по договору аренды № 1048 от 04.12.2017 земельного участка с кадастровым номером 36:33:0002603:3, площадью 1359кв.м, 

расположенного по адресу: Воронежская область, г.Нововоронеж, ул. Гаражная, 1в, предоставленного для эксплуатации канализационной 

насосной станции № 5, размер ежегодной арендной платы рассчитывается по формуле Аг = Кс х Аст х К2, где  

Кс – кадастровая стоимость земельного участка – 1588575,87рублей, 

Аст – арендная ставка, установленная в процентах от кадастровой стоимости в зависимости от разрешенного (функционального) 

использования – 0,8%,  

К2 – корректирующий (понижающий) коэффициент – 0,01  

и составляет 127,09руб. (Сто двадцать семь рублей 09коп.). 

2.3. по договору аренды № 1158 от 18.11.2019 земельного участка с кадастровым номером 36:33:0002201:6, площадью 879кв.м, 

расположенного по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Победы, 5б, предоставленного для эксплуатации канализационной 

насосной станции № 4, размер ежегодной арендной платы рассчитывается по формуле Аг = Кс х Аст х К2 ,   где  

Кс  –  кадастровая стоимость земельного участка –  1027489,47рублей, 

Аст – арендная ставка, установленная в процентах от кадастровой стоимости в зависимости от разрешенного (функционального) 

использования – 0,8%,  



102 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

К2 – корректирующий (понижающий) коэффициент – 0,01  

и составляет 82,20руб. (Восемьдесят два рубля 20коп.). 

2.4. по договору аренды № 1159 от 18.11.2019 земельного участка с кадастровым номером 36:33:0002403:3, площадью 807кв.м, 

расположенного по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Набережная, 36а, предоставленного для эксплуатации 

канализационной насосной станции №3, размер ежегодной арендной платы рассчитывается по формуле Аг = Кс х Аст х К2 , где  

Кс – кадастровая стоимость земельного участка – 943326,51рублей, 

Аст – арендная ставка, установленная в процентах от кадастровой стоимости в зависимости от разрешенного (функционального) 

использования – 0,8%,  

К2 – корректирующий (понижающий) коэффициент – 0,01  

и составляет 75,47руб. (Семьдесят пять рублей 47коп.). 

3Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 

Глава городского округа город Нововоронеж        Н.Н. Нетяга 

 

НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 07 декабря 2021 года        № 84 

 

О приёме газопроводов в муниципальную собственность 

 

Рассмотрев обращение главы администрации городского округа город Нововоронеж, в соответствии с подп. 3.1.3, 3.3 п. 3 Положения о 

муниципальной казне городского округа город Нововоронеж, утверждённого постановлением Нововоронежской городской Думы от 

19.03.2004 № 226 «Об утверждении Положения о муниципальной казне города Нововоронежа», руководствуясь ст. 28 Устава городского 

округа город Нововоронеж Воронежской области, Нововоронежская городская Дума,  

РЕШИЛА: 

1. Согласовать приём в муниципальную собственность с последующим включением в состав муниципальной казны городского округа 

город Нововоронеж недвижимого имущества, безвозмездно передаваемого обществом с ограниченной ответственностью «Объединенная 

Воронежская Строительная Компания»: 

- газопровод, назначение: иные сооружения (инженерные сети), кадастровый номер 36:33:0002201:1519, протяженность 26  м, адрес: 

Воронежская обл., г. Нововоронеж, ул. Победы, д. 7, год завершения строительства – 2013; 

- газопровод, назначение: сооружения газохимического комплекса, кадастровый номер 36:33:0000000:230, протяженность 38 м, адрес:  

Воронежская обл., г. Нововоронеж, ул. Победы, д. 7, год завершения строительства – 2013. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 

Глава городского округа город Нововоронеж        Н.Н. Нетяга 

 

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 
 

Заключение № 19 
на отчет об исполнении бюджета городского округа город Нововоронеж 

за 9 месяцев 2021 года 
 

г. Нововоронеж        3 декабря 2021 года 

 

 1.Основания для проведения экспертизы: 

- п.1. ст.268.1 Бюджетного кодекса РФ, 

- п.9 ч.2 ст.9 Федерального закона РФ от 07.02.2011г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности Контрольно-счетных 

органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», 

-ст. 6 Положения о Контрольно-счетной палате городского округа город Нововоронеж, утвержденного решением Нововоронежской 

городской Думы от 19.04.2018г. № 279, 

- п. 1.2 плана работы Контрольно-счетной палаты на 2021 год, 

-ст.7 Положения о бюджетном процессе в городском округе город Нововоронеж, утвержденного Решением Нововоронежской городской 

Думы от 24 декабря 2013 года № 399 (с изменениями и дополнениями).  

Целью оперативного контроля исполнения бюджета городского округа город Нововоронеж является анализ исполнения бюджета города 

за 9 менсяцев 2021 года, выявление отклонений и недостатков и подготовка предложений по их устранению.  

Вопросы: 

-определение полноты и своевременности поступления средств в бюджет городского округа город Нововоронеж и их расходование в ходе 

исполнения бюджета; 

- установление соответствия между фактическими показателями исполнения бюджета города и плановыми бюджетными назначениями, 

утвержденными решением о бюджете на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, а также бюджетными ассигнованиями, 

утвержденными в сводной бюджетной росписи по состоянию на 01.10.2021г., выявление отклонений и анализ причин их возникновения;  

- анализ объема и структуры муниципального долга городского округа, размер дефицита (профицита) бюджета городского округа, 

источников финансирования дефицита бюджета городского округа.  

Предмет экспертизы: Отчет об исполнении бюджета городского округа город Нововоронеж за 9 месяцев 2021 года, утвержденный 

постановлением главы администрации городского округа город Нововоронеж от 22.10.2021 № 1091 

Источники получения информации для проведения экспертизы: 

- Решение Нововоронежской городской Думы от 08.12.2020г. № 17 «Об утверждении бюджета городского округа город Нововоронеж на 

2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции решений Нововоронежской городской Думы от 15.07.2021 № 56) 

- Отчет об исполнении бюджета городского округа город Нововоронеж за 9 месяцев 2021 года, утвержденный постановлением главы 

администрации городского округа город Нововоронеж от 22.10.2021 № 1091 

Данное заключение составлено в соответствии со Стандартом внешнего муниципального финансового контроля «Оперативный контроль 

исполнения бюджета городского округа город Нововоронеж» утвержденный приказом Контрольно-счетной палаты от 12.07.2021 № 5. 

 

2.Общие характеристики бюджета городского округа город Нововоронеж.  



103 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

«Отчет об исполнении бюджета городского округа город Нововоронеж», утвержденный Постановлением администрации от 22.10.2021 № 

1091 составлен в рамках требований Бюджетного кодекса РФ.  

Решением Нововоронежской городской Думы от 08.12.2020г. № 17 «Об утверждении бюджета городского округа город Нововоронеж на 

2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции решений Нововоронежской городской Думы от 15.07.2021 № 56) утверждены 

основные характеристики бюджета. В ходе исполнения бюджета за 9 месяцев 2021 года изменения в решение о бюджете вносились 2 раза.  

В результате внесения изменений, утвержденные плановые показатели бюджета на 2021 год составили:  

 - по доходам в сумме 1204081,3 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ в 

сумме 719416,3 тыс. рублей, 

- по расходам в сумме 1261601,5 тыс. рублей, 

- дефицит бюджета – 57520,2 тыс. рублей. 

В таблице № 1 приведены соотношения основных характеристик бюджета по итогам решения Нововоронежской городской Думы от 

15.07.2021 № 56 и итогам исполнения бюджета, согласно Отчету об исполнении бюджета городского округа город Нововоронеж за 9 

месяцев 2021 года:  

Таблица №1 (тысяч рублей) 

Характеристики бюджета Решение о бюджете в 

редакции от 15.07.2021 № 

56 

Отчет план на 

01.10.2021г. 

Отклонение в 

рублях 

Отклонение в % 

Доходы 1204081,3 1213562,3 9481,0 0,8 

в т.ч. безвозмездные 

поступления 

719416,3 728897,3 9481,0 1,3 

Расходы 1261601,5 1271082,7 9481,2 0,8 

Дефицит/профицит 57520,2 57520,4 0,2 - 

 

Разница в доходах, в размере 9481,0 тыс. рублей, и расходах, в размере 9481,2 тыс. рублей, связана с получением дотаций, субсидий и 

субвенций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.  Данные поступления в соответствии с пунктом 3 статьи 217 

Бюджетного кодекса РФ и пунктом 18 Решения Нововоронежской городской Думы от 08.12.2020г. № 17 «Об утверждении бюджета 

городского округа город Нововоронеж на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции решений Нововоронежской 

городской Думы от 15.07.2021 № 56) включаются в бюджет без соответствующего решения представительного органа муниципального 

образования. 

          В соответствии со статьёй 16 Положения о бюджетном процессе в городском округе город Нововоронеж, утвержденного Решением 

Нововоронежской городской Думы от 24.12.2013г. №399 (с изменениями), доходы бюджета сформированы в соответствии с бюджетным 

законодательством Российской Федерации, Воронежской области о налогах и сборах и нормативно – правовыми актами городского округа 

о налогах и иных обязательных платежах. 

Формирование расходов и их исполнение осуществлено в соответствии с расходными обязательствами, обусловленными действующим 

законодательством и в рамках статей 17, 18 Положения о бюджетном процессе в городском округе город Нововоронеж.  

3. Исполнение бюджета по доходам за 9 месяцев 2021 года. 

В соответствии со статьей 39 Бюджетного кодекса РФ, доходы бюджетов формируются в соответствии с 

бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных обязательных 

платежах. 

В соответствии со статьей 41 БК РФ, к доходам бюджетов относятся налоговые доходы, неналоговые доходы и безвозмездные 

поступления.  

В таблице № 2 отражены основные показатели исполнения бюджета по доходам за 9 месяцев 2021 года в сравнении с аналогичным 

периодом 2020 года. 

Таблица № 2 (тыс. рублей) 

Наименование доходов 
Исполнено 9 

месяцев 2020г. 

Данные за 9 месяцев 2021г. 

план  Факт 

Отклоне 

ние 

(гр.3-гр.4) 

% исполнения 

к плану 

(гр.4/гр.3*100) 

1 2 3 4 5 6 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ, в т.ч.: 
357857,4 484665,0 350684,7 133980,3 70,5 

Налоговые доходы 268559,2 385129,0 271377,0 113752,0 70,5 

Налог на доходы физических лиц 197081,7 280128,0 199830,4 80297,6 71,3 

Налоги на товары (работы, услуги) 

реализуемые на территории РФ 
5188,7 7966,0 5907,1 2058,9 74,2 

Налоги на совокупный доход 12024,7 9412,0 8058,5 1353,5 85,6 

Задолженности и перерасчеты по отмененным 

налогам, сборам и иным платежам 
15,6 0,0 0,1 -0,1 0,0 

Налоги на имущество 52033,2 84978,0 55643,3 29334,7 65,5 

Государственная пошлина 2215,3 2645,0 1937,6 707,4 73,3 

Неналоговые доходы 89298,2 99536,0 79307,7 20228,3 79,7 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

38285,8 48696,0 40231,2 8464,8 82,6 

Платежи при пользовании природными 

ресурсами 
2522,7 8248,0 7017,7 1230,3 85,1 

Доходы от оказания платных услуг и 

компенсации затрат государства 
6872,5 25696,0 16045,5 9650,5 62,4 

Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 
40710,1 16209,0 15447,9 761,1 95,3 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 907,1 687,0 561,5 125,5 81,7 

Прочие неналоговые доходы  0,0 3,9 -3,9 0,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ в 

т.ч.: 
351428,5 728897,3 513976,2 214921,1 70,5 

От других бюджетов бюджетной системы РФ 341335,7 722539,6 507618,5 214921,1 70,3 

Прочие безвозмездные поступления 10089,4 6357,7 6357,7 0,0 100,0 

Доходы бюджетов от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, 

3,4 0,0 0,0 0,0 0,0 



104 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

прошлых дет 

ДОХОДЫ ВСЕГО 709285,9 1213562,3 864660,9 348901,4 71,2 

           

Таким образом, за 9 месяцев 2021 года исполнение по доходам составило- 864660,9 тыс. рублей, что составляет 71,2% от годового плана. 

В отчетном периоде поступление налоговых и неналоговых доходов составило 350684,7 тыс. рублей или 70,5% от плана на год. По 

сравнению с аналогичным периодом 2020 года поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет города уменьшились на 7172,7 

тыс. рублей или на 2,0%. 

Налоговые поступления при исполнении бюджета составляют 271377,0 тыс. рублей, неналоговые сборы – 79307,7 тыс. рублей. Что 

составляет 70,5% и 79,7% соответственно от плана на год. По сравнению с 9 месяцами 2020 года поступление налоговых доходов 

увеличилось на 2817,8 тыс. рублей или на 1,0%, неналоговые доходы уменьшились на 9990,5 тыс. рублей или на 11,2%.  

Безвозмездные поступления исполнены в размере 513976,2 тыс. рублей или 70,5% от запланированного объема на год. По сравнению с 9 

месяцами 2020 года исполнения бюджета по безвозмездным поступлениям увеличилось на 162547,7 тыс. рублей или на 46,3%.  

 

4.Исполнение расходной части бюджета городского округа город Нововоронеж за 9 месяцев 2021 года. 

 

При формировании расходов законодательство исходит из норм Бюджетного кодекса РФ. Статья 86 пунктом 1 определяет, что расходные 

обязательства муниципального образования возникают в результате: 

-принятия муниципальных правовых актов по вопросам местного значения и иным вопросам, которые в соответствии с федеральными 

законами вправе решать органы местного самоуправления, а также заключения муниципальным образованием (от имени муниципального 

образования) договоров (соглашений) по данным вопросам; 

-принятия муниципальных правовых актов при осуществлении органами местного самоуправления переданных им отдельных 

государственных полномочий; 

-заключения от имени муниципального образования договоров (соглашений) муниципальными казенными учреждениями.  

Исполнение бюджета по расходам за 9 месяцев 2021 года, в разрезе функциональной классификации расходов представлено в таблице 

№3. 

 

Таблица № 3 (тыс. рублей) 

Наименование расходов 

Исполнено за 9 месяцев 

 2020 

 года 

Данные за 9 месяцев 2021 года 

 

План  

 

Факт  Не исполнено  
% 

исполнения 

1 2 3 4 5 6 

0100«Общегосударственные 

вопросы» 
66428,0 104352,8 63662,3 40690,5 61,0 

0300 «Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность» 
12785,7 15531,3 12081,7 3449,6 77,8 

0400 «Национальная экономика» 37460,4 125805,3 56027,6 69777,7 44,5 

0500 «Жилищно-коммунальное 

хозяйство» 
71544,1 173694,9 84315,5 89379,4 48,5 

0700 «Образование» 297354,3 741960,8 355592 386368,8 47,9 

0800 «Культура, кинематография» 20539,8 27941,5 24280 3661,5 86,9 

1000 «Социальная политика» 19763,1 23906,5 18419,5 5487 77,0 

1100 «Физическая культура и спорт» 172413,7 56948 50190,5 6757,5 88,1 

1200 «Средства массовой 

информации» 
298,1 941,5 328,4 613,1 34,9 

1300 «Обслуживание 

муниципального долга» 
0,0 0 0 0   

ВСЕГО РАСХОДОВ: 698587,2 1271082,6 664897,5 606185,1 52,3 

 

Фактически профинансированы мероприятия, предусмотренные расходными обязательствами, на 664897,5 тыс. рублей или 52,3%.  

Наибольший процент исполнения бюджета (более 75%) по состоянию на 01.10.2021г. произведен по разделам:  

- 1000 «Социальная политика» - 77%; 

- 1100 «Физическая культура и спорт» - 88,1% 

- 0800 «Культура, кинематография» 86,9%; 

- 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» -77,8%; 

 

Дефицит (профицит) бюджета и источники финансирования дефицита бюджета городского округа город Нововоронеж. 

По состоянию на 01.10.2021г. бюджет городского округа город Нововоронеж исполнен с профицитом  в объеме 199763,4  тыс. рублей  при 

запланированном дефиците бюджета в объеме 57520,4 тыс. рублей.  

Покрытие дефицита бюджета планировалась за счет источников финансирования дефицита, закрепленных в бюджете городского округа 

город Нововоронеж на 2021 год и плановый период 2021 и 2022 годов.  

Структура источников внутреннего финансирования дефицита бюджета представлена в таблице №4.  

Таблица № 4 (тыс. рублей) 

Наименование источников Утвержденный бюджет Исполнено 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета из них: 57520,4 -199763,4 

Кредиты кредитных организаций в валюте РФ в том числе: -367,1 0 

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами субъектов РФ в валюте РФ 12500,0 12500,0 

Бюджетные кредиты от других бюджетов РФ   

Погашение бюджетами городских округов кредитов, представленных кредитными 

организациями в валюте РФ 

-12500,0 12500,0 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджет 57520,4 -212263,4 

Увеличение остатков средств -1213562,4 -944663,6 

Уменьшение остатков средств 1271082,7 732400,2 

ВСЕГО: 107894,3 10698,7 

 

Расходы на обслуживание муниципального долга за 9 месяцев 2021 года не производились.  

4. Выводы и предложения: 



105 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

1.Исполнение бюджета городского округа город Нововоронеж за 9 месяцев текущего года осуществлялось в соответствии с бюджетным 

законодательством, решениями органов местного самоуправления.  

2.Бюджет за 9 месяцев 2021 года исполнен по доходам в сумме 864660,9 тыс. рублей, что составляет 53,3% от годового плана, в том 

числе: 

-по налоговым и неналоговым доходам в сумме 350684,7 или на 72,4%,  

-по безвозмездным поступлениям в сумме 513976,2 тыс. рублей или на 70,5% от годовых плановых показателей.  

3. Бюджет городского округа город Нововоронеж по расходам за 9 месяцев 2021 года исполнен в сумме 664897,5 тыс. рублей или на 

52,3% от утвержденных на год ассигнований. 

4. Бюджет за 9 месяцев 2021 года исполнен с профицитом в сумме 199763,4 тыс. рублей.  

5. Расходы на обслуживание муниципального долга за 9 месяцев 2021 года не производились.  

Контрольно-счетная палата городского округа город Нововоронеж рекомендует Нововоронежской городской Думе отчет об исполнении 

бюджета городского округа за 9 месяцев 2021 года принять к сведению. 

 

Председатель                  Н.К. Волохин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



106 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 68 от 10.12.2021  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВЕСТНИК 

органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж  
Учредители: 

Администрация городского округа город Нововоронеж; 

Нововоронежская городская Дума 

Главный редактор – Н.О.Маслова 

Адрес редакции: г. Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4  

тел.5-15-93 

Тираж – 100 экз. 

Отпечатана в ООО «Нововоронежская типография»  

г. Нововоронеж, ул.Мира, д.3. 


